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Resumé 
I denne rapport undersøger vi deskriptivt valgdeltagelsen ved Europa-Parlamentsvalget (EP-valget) 

i 2014. I rapportens kapitel 1 diskuteres de generelle træk ved EP-valget i 2014 i et 

valgdeltagelsesperspektiv. EP-valg er den type landsdækkende politiske valg, hvor valgdeltagelsen 

traditionelt er lavest. Valgdeltagelsen på 56,3 procent ved valget i 2014 var dog høj sammenlignet 

med tidligere EP-valg og i et europæisk perspektiv. Den høje deltagelse i et historisk perspektiv kan 

skyldes, at emnerne til 2014-valget i højere grad end normalt relaterede EU-politikken direkte til 

politikområder, som var nærværende for mange vælgere. Det gjaldt fx diskussionen om 

velfærdsturisme, debatten om social dumping og diskussionen om grænseoverskridende 

kriminalitet, som var de vigstige emner for vælgerne ifølge meningsmålinger (Albæk 2014). En 

anden forklaring kan være den samtidige afstemning om patentdomstolen, der kan have trukket 

enkelte op af sofaen. En tredje mulighed er, at nogle af de ekstra vælgere, der stemte ved 

Kommunalvalget 2013, lod deres nye stemmeengagement fortsætte til EP-valget 2014. 

 

Valgdeltagelsen opdelt på forskellige demografiske grupper analyseres i kapitel 2. Rapporten viser, 

at der generelt er større forskelle mellem gruppernes valgdeltagelse – i hvert fald i relative termer – 

ved EP-valget i 2014 sammenlignet med kommunalvalget i 2013. Det er ikke nogen overraskelse, 

da det er velkendt, at de ressourcesvage grupper falder fra først, når den generelle valgdeltagelse 

falder (Lijphart 1997; Persson et al. 2013).  

 

Kapitel 2 viser, at unge (19-21 årige: 39,4 procent) stemte ca. 30 procentpoint mindre end de 

midaldrende (60-69 årige: 69,0 procent), omend de 18 årige (49,4 procent) havde højere 

valgdeltagelse end de lidt ældre. Der kan kun spores en lille forskel i kvindernes favør på 0,8 

procentpoint, omend kvinderne blandt den unge generation stemmer noget mere (ca. 5 procentpoint) 

end mændene. I forhold til uddannelse finder rapporten en meget markant forskel. Personer med 

grunduddannelse har en valgdeltagelse på kun 43,8 procent mod hele 78,7 procent for dem med 

lang videregående uddannelse. Personer med lang videregående uddannelse stemte næsten lige så 

hyppigt til EP-valget som ved det foregående kommunalvalg, hvorimod alle andre grupper stemte 

markant mindre. Der var også betydelige uligheder på indkomst og tilknytning til arbejdsmarkedet. 

Eksempelvis stemte 26,9 procent af personerne på kontanthjælp, mens 73,5 procent af personerne 

med en personlig indkomst på over en million kroner stemte. 
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En gruppe, der har været særligt fokus på i tidligere undersøgelser af valgdeltagelsen grundet deres 

lave og faldende valgdeltagelse, er nydanskere. Også ved EP-valget i 2014 var denne gruppes 

deltagelse lav. Kun 23,0 procent af de ikke-vestlige nydanskere stemte mod 57,8 procent af de 

etniske danskere. Denne forskel er større, end vi har set ved tidligere valg. Tager vi den største 

gruppe af nydanskere, tyrkere, som til kommunalvalg har en relativ høj valgdeltagelse, stemte kun 

17,1 procent. Valgdeltagelsen var til gengæld høj blandt indvandrere fra vestlige lande såsom 

Sverige og Tyskland, men dette kan i nogen grad hænge sammen med teknikaliteter i forhold til, 

hvordan disse borgere bliver registreret på valglisterne til EP-valg. 
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Forord 
Denne rapport er blevet til på baggrund af finansiering fra Det Frie Forskningsråd, Dansk Ungdoms 

Fællesråd (DUF) og Europa Nævnet. Uden disse tre organisationernes støtte ville denne rapport 

ikke været blevet til. Vi vil også gerne takke KMD og Danmarks Statistik for et konstruktivt 

samarbejde og vores kollegaer på KU og KORA for gode diskussioner om valgdeltagelse. Endelig 

vil vi gerne takke de 61 kommuner, der har tilladt os at få adgang til deres digitale valglister og 

derved har tilvejebragt rapportens mest centrale datagrundlag. Rapporten indeholder data 

omhandlende 2.239.064 potentielle vælgere. 

 

Det er det første større registerbaserede studie af valgdeltagelsen ved Europa-Parlamentsvalg1. Der 

har dog været tilsvarende studier af kommunalvalgene i 1997, 2001, 2009 og 2013. Vi vil gerne 

takke forskergruppen for 1997- og 2001-valgene, Jørgen Elklit, Birgit Møller, Palle Svensson og 

Lise Togeby, for stor inspiration og støtte i forbindelse med igangsættelsen af de nyere 

undersøgelser. 

 

Vi ønsker at sige en særlig tak til vores dygtige studentermedhjælp Mariann Malchau Olsen. 

Mariann har bidraget til at løse en lang række opgaver i forbindelse med projektet – ikke mindst 

kontakt til kommunerne og validering af de indløbne resultater. Denne rapport ville ikke have været 

mulig uden Marianns store og kompetente arbejde. 

 

Yosef Bhatti, Jens Olav Dahlgaard, Jonas Hedegaard Hansen og Kasper Møller Hansen, 

København, den 24. november 2014 

  

 
1 Ved Europa-Parlamentsvalget i 7. juni 2009 udarbejdede Gladsaxe Kommune en mindre undersøgelser for deres 
kommune (Gladsaxe Kommune 2009).  
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Kapitel 1 - Indledning 
Valgdeltagelsen bliver ofte regnet for en af demokratiets centrale sundhedsindikatorer. En høj 

deltagelse er afgørende for det politiske systems legitimitet. Stemmer borgerne ikke, kan det være 

svært at påstå, at man i sine politiske beslutninger udfører folkets vilje. Det er også vigtigt for det 

politiske system, at der ikke er enkelte grupper, der helt undlader at stemme og derved ikke viser 

opbakning til det politiske system (se fx Bhatti et al. 2014). 

 

Set fra borgernes synsvinkel er valgdeltagelsen også vigtig. Det er den måde, borgerne får 

indflydelse på deres politikere. Ved at stemme er borgerne med til at udvælge politikere, de er enige 

med, og har mulighed for at belønne og sanktionere dem, der har været valgt ind i sidste periode. 

Stemmer en gruppe af borgere ikke, risikerer de, at det politiske system ikke vil være responsivt i 

forhold til deres præferencer og interesser. Der er derfor god grund til at beskæftige sig indgående 

med valgdeltagelsen – herunder forskellen i valgdeltagelsen på tværs af samfundsmæssige grupper. 

 

Rapporten er den første større afdækning af valgdeltagelsen ved Europa-Parlamentsvalg (EP-valg) 

baseret på registerdata. Vi har efterhånden stor viden om deltagelsen ved kommunalvalg via 

registerbaserede undersøgelser fra 1997 (Elklit et al. 2000), 2001 (Elklit et al. 2005), 2009 (Bhatti & 

Hansen 2010) og 2013 (Bhatti et al. 2014). Mønstrene ved EP-valg kunne dog sagtens være 

forskellige fra denne type valg, da EP-valg måske interesserer en anden type vælgere (fx vælgere 

der er relativt mere interesserede i internationale forhold), ligesom det er tænkeligt, at forskellene 

mellem de forskellige gruppers valgdeltagelse er større end til andre typer af valg grundet den lave 

generelle valgdeltagelse. Det er velkendt i litteraturen, at der er sammenhæng mellem høj 

valgdeltagelse og lav grad af ulighed (Lijphart 1997; Persson et al. 2013). 

 

1.1 EP-valg 
Valg til Europa-Parlamentet er blevet afholdt hvert 5. år siden det første direkte valg i 1979. Ved de 

seneste valg har danskerne skulle udvælge 13 kandidater til at repræsentere dem i den efterfølgende 

5-årige periode. De opstillede kandidater repræsenterede folketingspartierne (Enhedslisten 

undtaget) samt Folkebevægelsen mod EU, og alle danskere kunne stemme på de samme kandidater, 

eftersom hele landet til EP-valg fungerer som én stor valgkreds, hvor vi til folketingsvalg opererer 

med 10 storkredse. Der er mindst to grunde til, at valgdeltagelsen til EP-valg bør interessere os som 

forskere og som borgere. 
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For det første er Europa-Parlamentet en stadig vigtigere institution, hvorfor vi bør interessere os for, 

hvordan vi udvælger repræsentanter dertil, og hvilke borgere der deltager i denne udvælgelse. 

Selvom der i forskningen er nogen uenighed om, præcist hvor meget EU betyder for den danske 

lovgivning, er det uomtvisteligt, at en betydelig mængde EU-lovgivning har indflydelse på vores 

daglige liv som borgere. Samtidig er EP’s rolle internt i EU styrket. EP-valg er altså substantielt 

vigtige (Bhatti & Hansen 2014). 

 

En anden interessant faktor er, at den offentlige interesse for EP-valg er markant mindre end for 

nationale valg, hvilket resulterer i en markant lavere valgdeltagelse (befolkningen betragter ofte EP-

valg som sekundære til nationale valg, se Reif & Schmitt 1980; Reif & Schmitt 1984). Det gør EP-

valg særlig interessante for valgdeltagelsesforskere, eftersom det således er her, man potentielt kan 

finde de største uligheder i valgdeltagelsen (Lijphart 1997; Persson et al. 2013). Er der således 

generelle forskelle mellem samfundets grupper, er det sandsynligt, at de vil blive udkrystalliseret 

ved EP-valg. Behovet for at studere EP-valg aktualiseres yderligere af, at tidligere undersøgelser 

primært har studeret kommunalvalg og i nogen grad folketingsvalg (Elklit et al. 2005), mens vi ved 

meget lidt om forskellige gruppers deltagelse til EP-valg (Bhatti & Hansen 2009). Det er håbet, at 

denne rapport kan råde bod på noget af denne mangel. 

  

1.2 EP-valget i 2014 – højere valgdeltagelse end normalt 
EP-valg er den type af nationale politiske valg, hvor deltagelsen er lavest (Bhatti et al. 2014). Hvor 

vi ved valg til Folketinget normalt har en valgdeltagelse på over 85 procent, og hvor vi ved 

kommunalvalg har en deltagelse på omkring 70 procent, er deltagelsen ved EP-valg typisk i 

omegnen af 50 procent. Den relativt lave deltagelse kan skyldes flere forhold. For det første kan 

vælgerne opfatte, at der ikke er så meget på spil som til kommunalvalg og Folketingsvalg. Det kan 

også have en betydning, at borgernes identifikation med EU er lavere, end den er med deres 

lokalområde og med Danmark. En tredje forklaring, der ofte nævnes er, at mediedækningen af EU-

politik er meget sparsom i danske medier, og derfor føler man sig ikke så informeret om emnet (fx 

Lund 2002). Endelig er det blevet fremført, at en del vælgere falder fra, fordi de er mere EU-

skeptiske end deres nationale parti og derfor føler sig politisk forældreløse i forbindelse med EP-

valg (Hobolt & Høyland 2011, Buch & Hansen 2002). Man mener, at en del af disse vælgere bliver 

hjemme i stedet for at finde et andet parti at stemme på. 
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EP-valget i 2014 lå sammen med folkeafstemningen om patentdomstolen. For simpelhedens skyld 

kalder vi valget for EP-valget, da der er bred enighed om, at den del af valget blev opfattet som 

vigtigere af vælgerne end den relativt tekniske patentdomstolsafstemning. Valgdeltagelsen ved EP-

valget i 2014 var på 56,3 procent, hvilket var en tilbagegang på 3,2 procentpoint sammenlignet med 

valget i 2009, der dog sandsynligvis var ekseptionelt grundet den samtidige afstemning om 

ændringer i Tronfølgeloven. Det er velkendt, at samtidige valg kan øge valgdeltagelsen (Mattila 

2003), da fx Tronfølgeloven kan tiltrække borgere, der ikke er så interesserede i EP-valg, ligesom 

den samlede betydning af de to valg er større end det enkelte alene. Sammenligner vi 2014-valget 

med tidligere EP-valg, var deltagelsen relativ pæn, idet gennemsnittet for perioden 1979-2004 

ligger på lidt under 50 procent med begrænset variation fra valg til valg.  

 

Figur 1.1 Valgdeltagelsen til Europa-Parlamentsvalg, kommunalvalg og Folketingsvalg fra 1970 til 
2014. 

 
 
Der kan være flere årsager til den relativt pæne deltagelse i 2014. Afstemningen om 

Patentdomstolen lå sammen med EP-valget, hvilket kan have trukket nogle vælgere op af sofaen, 

selvom Patentdomstolen måske ikke havde helt den samme appel som afstemningen om ændringer i 
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Tronfølgeloven havde det i 2009. En anden forklaring kan være, at EP-valget i højere grad end 

tidligere var præget af dagsordener, som gjorde EU-stoffet nærværende for mange, såsom social 

dumpning, velfærdsturisme og grænseoverskridende kriminalitet (Albæk 2014). Endelig kan det 

nævnes, at valgdeltagelsen ved de foregående Folketingsvalg og kommunalvalg var relativt høj, 

hvilket kan have haft en afsmittende effekt på EP-valget, ligesom der var enkelte 

stemmekampagner rettet mod at højne deltagelsen. Mod en høj valgdeltagelse talte, at det ikke var 

lang tid siden, der havde været et kommunalvalg, og andre undersøgelser viser, at der kan være en 

vis stemmetræthed blandt vælgerne, når valg falder for tæt sammen (Franklin 1999). 

 

Den danske deltagelse på 56,3 procent var noget over EU-gennemsnittet på 43,3 procent (uvægtet). 

Den gennemsnitlige deltagelse blandt EU-15 landene var 52,3 procent – et tal der endda inkluderer 

lande med tvungen valgdeltagelse. Ekskluderer vi eksempelvis blot Belgien og Luxembourg er EU-

15 gennemsnittet på 46,5 procent – altså næsten 10 procentpoint lavere end det danske gennemsnit. 

Ligesom til andre typer valg er den danske deltagelse til EP-valg altså højere end i de fleste andre 

lande. 

 

1.3 Undersøgelsens fremgangsmåde og metode 
Undersøgelsens fremgangsmåde er den samme som den, der blev anvendt i forbindelse med 

undersøgelsen af valgdeltagelsen ved kommunalvalget i 2013. Vi beskriver den derfor blot kort her 

og henviser i øvrigt til den tidligere rapport (Bhatti et al. 2014) for en nærmere diskussion af 

fordelene ved den anvendte metode (se også Bernstein et al. 2001; Karp & Brockington 2005). 

 

Rapporten baserer sig på den faktiske valgdeltagelse for 2.339.064 danskere fra 61 af landets 98 

kommuner. Når man som borger går ned på sit valgsted og stemmer, bliver ens valgkort enten 

scannet (digitale valglister), eller også bliver man krydset af manuelt i valglisten (papirlister). I 

projektet har vi fået adgang til information for stemmeafgivningen for samtlige vælgere, der har 

stemt på et valgsted med digitale valglister. Valgsteder, der anvender papirvalglister, er således ikke 

med i undersøgelsen. Det skyldes dels, at det er meget ressourcekrævende for kommunerne at 

oparbejde information i elektronisk form fra de manuelle lister, og dels at der er de ekstra 

omkostninger forbundet med at lave indtastningsskabelonerne til kommunerne med de manuelle 

valglister. 
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Informationen om den enkelte vælgers stemmeafgivning er efter valget i anonymiseret form blevet 

sammenkørt med socio-demografisk information fra Danmarks Statistik. Det er denne information, 

der muliggør analyserne i denne rapport, idet vi ser på, i hvor høj grad vælgerne stemmer ud fra en 

opdeling i forskellige socio-demografiske grupper. I rapportens bilag gentager vi disse analyser for 

de enkelte kommuner. Vi angiver ikke valgdeltagelsen for grupper på under 30 individer for at sikre 

anonymiteten, ligesom der er stor usikkerhed forbundet med at tolke på for små grupper. 30 

individer er dog meget lidt i forhold til de 2,33 mio. individer, der indgår i undersøgelsen, så denne 

restriktion har primært konsekvenser for analyserne af de mindste kommuner i rapportens bilag 2. 

Vi angiver ligeledes af anonymitetshensyn ikke valgdeltagelsen for grupper, hvor under 3 individer 

enten stemmer eller ikke-stemmer. Beregninger af forskelle mellem grupper er medmindre andet er 

angivet foretaget med en decimal i mellemregningerne. 

 

1.4 Rapportens struktur  
Efter denne indledning vil vi i rapportens kapitel 2 undersøge forskelle i forskellige socio-

demografiske gruppers valgdeltagelse med henblik på at afdække, om der er uligheder i 

valgdeltagelsen. Vi ser konkret nærmere på alder, køn, uddannelse, indkomst, tilknytning til 

arbejdsmarkedet samt etnisk herkomst. Vi vil undervejs sammenligne ulighederne med dem, der 

tidligere er blevet fundet i forbindelse med kommunalvalg. 

 

Bilag 1 indeholder et overblik over projektets organisering, dataindsamling samt de anvendte 

registervariable. Bilag 2 indeholder de deskriptive tabeller fra kapitel 2 (med nogle enkelte 

tilpasninger) opdelt på de enkelte kommuner. Formålet ved det er at give de enkelte deltagende 

kommuner mulighed for at se, om der er særlige succeshistorier eller udfordringer hos bestemte 

grupper hos dem. I bilag 3 viser vi tabeller, der sammenligner deltagelsen ved kommunalvalget i 

2013 og ved EP-valget i 2014 for de borgere, der både indgår i denne undersøgelse og 2013-

undersøgelsen. Afslutningsvis findes i bilag 4 beskrivende tabeller, der angiver valgdeltagelsen for 

unge, afhængig af om de bor os deres forældre, og om disse stemmer. 
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Kapitel 2 - Socio-demografiske faktorer 
I dette kapitel analyserer vi valgdeltagelsen opdelt efter en række socio-demografiske faktorer. Vi 

ser på de samme faktorer som tidligere rapporter (fx Bhatti et al. 2014) for at sikre en vis 

sammenlignelighed. Vi laver opdelingerne på alder, køn, uddannelse, indkomst, tilknytning til 

arbejdsmarkedet samt etnisk herkomst. Hvad angår etnisk herkomst ser vi endvidere på en række 

forskellige kategoriseringer – blandt efter oprindelsesland. 

 

Vi vil undervejs diskutere forskelle og ligheder med kommunalvalget i 2013. Disse sammenligner 

skal tolkes med forsigtighed, da det dels ikke er alle kommuner, vi har data for ved EP-valg (61 

kommuner mod 98 kommuner ved 2013-valget). Lige så væsentligt er det, at vælgerkorpset er en 

smule anderledes, eftersom nydanskere med oprindelse udenfor EU ikke havde stemmeret til valget, 

medminder de havde dansk statsborgerskab. Det giver nogle forskelle på tværs af demografiske 

grupper, særligt når vi analyserer borgere med ikke-dansk oprindelse. For en uddybende 

sammenligning af de to valg henviser vi til bilag 3. 

 

2.1 Alder 
Vi starter med at se på valgdeltagelsen fordelt på aldersgrupper. Som det er blevet konstateret i 

forbindelse med samtlige tidligere analyserede valg er valgdeltagelsen lavest blandt de unge (Elklit 

et al. 2000; Elklit et al. 2005; Bhatti & Hansen 2010; Bhatti et al. 2014). Blandt de 19-21 årige er 

deltagelsen kun 39,4 procent, mens den blandt de midaldrende 60-69 årige er på hele 69,0 procent – 

en forskel på 29,6 procentpoint. Bilag 4 viser i øvrigt, at unges valgdeltagelse er tæt knyttet til deres 

forældres valgdeltagelse. 

Tabel 2.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 49,4 37.217 
19-21 år 39,4 116.414 
22-29 år 44,0 290.460 
30-39 år 51,2 345.557 
40-49 år 56,5 417.094 
50-59 år 61,2 385.685 
60-69 år 69,0 368.741 
70-79 år 67,9 240.830 
80-89 år 49,7 107.132 
90-99 år 26,6 23.625 
100- år 13,9 597 
Total 56,5 2.333.352 
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Fordelingen følger nogenlunde det mønster, vi så ved det seneste kommunalvalg, men da 

valgdeltagelsen er 15,6 procentpoint lavere, er deltagelsen for de enkelte grupper blot generelt 

lavere (de absolutte forskelle er nogenlunde de samme, mens de relative forskelle mellem 

grupperne stiger). Den største forskel ses for de 18 årige, hvis valgdeltagelse er næsten 22 

procentpoint lavere end et halvt år tidligere. Det kan hænge sammen med, at begejstringen for lige 

at have fået stemmeret måske er mindre, når et valg bliver opfattet som mindre vigtigt af 

befolkningen generelt. Det er også værd at bemærke, at deltagelsen for de 18-årige var ekseptionel 

høj ved kommunalvalget i 2013. Faldet blandt de 19-21 årige ligger lidt over den generelle trend, 

mens det ligger under for de 22-29 årige. 

 

Selv om begejstringen for at stemme, lige når man er fyldt 18 år, måske er mindre ved et EP-valg 

end andre typer af valg, er den ikke desto mindre til stede, som det både fremgår af Tabel 2.1 og 

Figur 2.1. De 18 årige stemmer 10 procentpoint mere end de 19-21 årige (Tabel 2.1), og ser man 

endnu mere detaljeret på dataene (Figur 2.1), falder deltagelsen fra 55-60 procent for dem, der lige 

nøjagtig er blevet 18 år på valgdagen til lidt over 35 procent for dem, der er født tre år senere. 

 

Figur 2.1: Valgdeltagelsen opdelt efter antal uger ældre end 18 år på valgdagen (2014). 
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2.2 Køn 
Køn er en interessant faktor. Traditionelt har mænd stemt hyppigere end kvinder, men det har 

ændret sig de seneste årtier, så det i dag er omvendt (fx Elklit et al. 2005). Da de tidligere målinger 

dog primært har omhandlet kommunalvalg, er det et åbent spørgsmål, om kvinderne også stemmer 

mere til EP-valg. 

 

Tabel 2.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 56,1 1.139.423 
Kvinde 56,9 1.193.929 
Total 56,5 2.333.352 
 
Tabel 2.2 viser, at kvinder også stemmer mere end mænd til EP-valg, om end forskellen mellem de 

to køn er mindre, end den var ved det seneste kommunalvalg, hvor der var næsten 3 procentpoints 

forskel. Det er imidlertid interessant, at kvindernes større deltagelse ikke er begrænset til 

kommunalvalg og folketingsvalg, om end der altså er nogen forskelle på tværs af valg. Set i et 

lighedsperspektiv er det positivt, at forskellen ved EP-valget er relativt begrænset, hvis idealet er 

ligelig deltagelse. 

 

Et mønster der har givet særlig anledning til bekymring ved både kommunalvalget i 2009 og 2013 

(Bhatti & Hansen 2010; Bhatti et al. 2014) var, at der blandt den unge generation var en betydelig 

større forskel mellem kvinder end mænd, end gennemsnitsforskellen indikerede. Denne forskel 

kunne hænge sammen med, at den unge generation af kvinder er bedre uddannede end unge mænd, 

ligesom kvinder tidligere får børn m.v. og derfor muligvis bliver interesserede i at stemme tidligere 

i deres livscyklus end mændene. 
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Figur 2.2: Valgdeltagelsen fordelt på køn og alder (2014). 

  
 

Figur 2.2 viser, at der også til EP-valg er noget større forskel mellem kvinder og mænd i den unge 

generation, mens ældre mænd stemmer mere end ældre kvinder. For aldersgrupperne op til 30 år 

ligger kvinders valgdeltagelse ca. 5 procentpoint højere end mændenes. Eksempelvis er der kun lidt 

over 35 procent af de 21-22 årige mænd, der stemte ved valg, hvor de jævnaldrende kvinder havde 

en valgdeltagelse på over 40 procent. Det er således værd at være særlig opmærksom på de unge 

mænds valgdeltagelse, da de generelle forskelle mellem kønnene risikerer at stige på sigt, hvis ikke 

den unge generation af mænd i løbet af deres liv haler ind på kvindernes valgdeltagelse. 

 

2.3 Uddannelse 
I Tabel 2.3 ser vi på valgdeltagelsen ved EP-valget fordelt på uddannelse. Det er velkendt, at der er 

betydelige forskelle i deltagelsen baseret på denne faktor, hvilket kan skyldes, at højtuddannede har 

flere ressourcer og mere information om politik. En anden mulighed er, at uddannelse ændrer ens 

normer, blandt andet fordi man indgår i netværk med andre, der også har en høj tendens til at 

stemme (Bhatti & Hansen 2012). Endelig kan uddannelse være et udtryk for andre bagvedlæggende 

faktorer, der påvirker valgdeltagelse som fx interesse for samfundet og social baggrund. 
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Tabel 2.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 43,8 660.891 
Gymnasial uddannelse 54,5 213.524 
Faglig uddannelse 55,7 752.021 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 69,0 467.871 
Lang videregående uddannelse 78,7 198.331 
Total 56,8 2.292.638 
 
Forskellene i valgdeltagelsen baseret på uddannelse er stor og betydelig større, end det var været 

konstateret ved tidligere undersøgelser af kommunalvalg. Forskellen mellem personer med 

grundskoleuddannelse og personer med lang videregående uddannelse er hele 34,9 procentpoint. 

Dette skal ses i forhold til en forskel på lidt over 20 procentpoint, som blev fundet i forbindelse med 

kommunalvalget i 2009. Et andet interessant forhold er, at hvor befolkningen samlet set stemte ca. 

16 procentpoint mindre til EP-valget end kommunalvalget, er der begrænset forskel for personer 

med lang videregående uddannelse, som kun har 5,6 procentpoints lavere valgdeltagelse end 

konstateret ved kommunalvalget. Personer med kort- og mellemlange videregående uddannelse og 

lange videregående uddannelser havde stort set samme stemmetendens til kommunalvalg, mens 

personer med lange videregående uddannelser stemmer langt mere ende de øvrige med 

videregående uddannelser til EP-valg. Det understøtter indtrykket af, at uddannelse er en langt mere 

markant skillelinje, hvad angår valgdeltagelsen til EP-valg end andre typer af valg. Det kan 

reflektere, at højtuddannede gennemsnitligt er mere internationalt orienterede end andre eller måske 

blot mere EU-positive eller interesserede end de øvrige borgere (Buch & Hansen 2002). 

 

2.4 Indkomst 
I Tabel 2.4 angiver vi valgdeltagelsen fordelt på indkomstgrupper. Deltagelsen er ikke overraskende 

lavest for de grupper med den mindste indkomst og stiger med indkomsten indtil en personlig 

indtægt på omkring 600.000 kr., hvorefter sammenhængen mellem indkomst og deltagelse flader 

noget ud. Sammenhængen mellem indkomst og valgdeltagelse reflekterer sandsynligvis uddannelse 

og andre ressourcevariable. 
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Tabel 2.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 45,8 260.388 
100.000-199.999 kr. 51,9 565.561 
200.000-299.999 kr. 51,6 514.188 
300.000-399.999 kr. 59,1 464.319 
400.000-499.999 kr. 66,4 258.934 
500.000-599.999 kr. 70,3 113.843 
600.000-699.999 kr. 71,8 57.136 
700.000-799.999 kr. 72,3 31.585 
800.000-899.999 kr. 73,3 18.715 
900.000-999.999 kr. 72,7 11.869 
Over 1.000.000 kr. 73,5 38.924 
Total 56,5 2.335.462 
 

Forskellen mellem gruppen med den laveste valgdeltagelse (45,8 procent) og gruppen med den 

højeste valgdeltagelse (73,5 procent), ser vi en forskel på lidt under 28 procentpoint. På trods af at 

forskellen mellem de laveste og højeste indkomstgrupper er betydelig, er ulighederne på denne 

faktor altså mindre, end vi så i forhold til uddannelse (særligt når man tager højde for kategoriernes 

størrelse), hvor forskellene nåede helt op på godt 35 procentpoint. Sammenligner vi 

deltagelsesforskellene i forhold til tidligere analyser, er de en anelse større end ved kommunalvalget 

i 2013, hvor deltagelsen i de høje indkomstkategorier var 10-12 procentpoint højere, mens den i de 

fleste lave indkomstkategorier var 15-19 procentpoint højere. Det er som forventet, da det er 

velkendt at forskellen mellem grupper som udgangspunkt er større, når den generelle deltagelse ved 

et valg er lav.  

 

2.5 Marginaliserede fra arbejdsmarkedet 
At marginaliserede fra arbejdsmarkedet stemmer mindre end øvrige stemmeberettigede borgere er 

ikke nogen overraskelse givet, hvad vi ved fra tidligere undersøgelser af valgdeltagelsen (fx Elklit 

et al. 2005; Bhatti et al. 2014). Tabel 2.5 angiver valgdeltagelsen opdelt på beskæftigelse for 

udvalgte grupper ved EP-valget i 2014. 
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Tabel 2.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Kontanthjælp 26,9 40.801 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

37,4 10.087 

Beskæftiget uden løn 38,7 6.987 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 40,0 62.080 
Førtidspensionist 40,4 100.253 
Sygedagpenge 42,6 14.084 
Bruttoledige 42,8 16.787 
Revalideringsydelse 44,9 881 
Nettoledige 46,1 50.857 
Ledighedsydelse 48,4 5.882 
Delvis ledighed 50,4 2.796 
Flexydelse 64,9 3.010 
Øvrige stemmeberettigede borgere 59,1 2.012.319 
Total 56,5 2.326.824 
 
Tabellen viser betydelige forskelle mellem grupperne. Kontanthjælpsmodtagere har med 26,9 

procent en deltagelse, der er et stykke under halvdelen af, hvad den er for den øvrige befolkning. 

Deltagelsen for ledige er også lavere end for befolkningen generelt, men denne gruppe har dog 

betydelig højere deltagelse end kontanthjælpsmodtagere. Alt i alt er vi langt fra lighed mellem 

grupperne, når vi opdeler befolkningen efter primær beskæftigelse. Ser man tallene i forhold til det 

seneste kommunalvalg, er forskellene mellem grupperne nogenlunde de samme i absolutte tal, men 

større i relative tal grundet den lavere generelle valgdeltagelse. 

 

2.6 Nydanskere generelt 
I dette og de efterfølgende afsnit ser vi på forskellige kategoriseringer af nydanskere. Som tidligere 

nævnt skal det bemærkes, at valgretsreglerne er mere restriktive overfor nydanskere til EP-valg end 

til kommunalvalg, idet reglen om valgret til kommunalvalget ved permanent ophold i riget i mindst 

3 år ikke gælder ved EP-valg. Det betyder, at eksempelvis den store gruppe af ikke-vestlige 

nydanskere med udenlandsk statsborgerskab ikke har stemmeret til EP-valg. Endvidere skal man 

være opmærksom på, at EU-borgere med fast bopæl i Danmark kan opnå stemmeret i Danmark. Det 

kommer dog ikke automatisk, da man skal søge ens kommune om at blive optaget på valglisten, 

hvis man ikke allerede er på den i forvejen fra sidste EP-valg (Europa-Parlamentsvalgloven 2014). 

Det er kun hvis man er optaget på valglisten at man medregnes i vores analyser. Det betyder, at 
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udenlandske statsborgere fra EU-lande vil fremgå som havende kunstig høj valgdeltagelse, eftersom 

kun de mest aktive vil være registreret på valglisten. 

 

Tabel 2.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere efter statsborgerskab (2014). 
 Danske statsborgere Udenlandske statsborgere Alle 
 Pct. N Pct. N Pct. 
Danskere 57,8 2.209.292 65,2 446 57,8 
Indvandrere 32,6 84.285 61,8 10.042 35,7 
Efterkommere 20,8 28.957 57,0 330 21,3 
Total 56,5 2.322.534 61,8 10.818 56,5 
 

Tabellen viser, at etniske danskere stemmer betydeligt mere end borgere med nydansk baggrund. 

Etniske danskere har en deltagelse på 57,8 procent, mens indvandrere og efterkommere har en 

deltagelse på henholdsvis 35,7 procent og 21,3 procent. Udenlandske statsborgere stemmer mere 

end danske statsborgere. Det kan dog hænge sammen med sammensætningen af gruppen, der 

særligt består af indvandrere fra gamle EU-lande. Endnu vigtigere kan det skyldes, at de personer 

der har en løs tilknytning til Danmark ikke står på de danske valglister og derfor ikke regnes med i 

valgdeltagelsen, som den er opgjort i denne rapport, hvor vi ser på, hvor stor andel af personerne på 

valglisten, der stemmer. Der er således mere selvselektion i gruppen af udenlandske statsborgere. 

Særlig markant er efterkommernes lave valgdeltagelse, der kun er lidt over en tredjedel af de 

etniske danskeres deltagelse og markant mindre end indvandrernes valgdeltagelse. Forskellen 

mellem indvandrerne og efterkommerne kan dog i høj grad forklares af alder. For at illustrere dette, 

angiver vi i Figur 2.3 valgdeltagelsen fordelt på etniske danskere, ikke-vestlige indvandrere og 

ikke-vestlige efterkommere (herved undgår vi også problemet omkring optag på valglisten, som kun 

er relevant for EU-borgere). 
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Figur 2.3: Valgdeltagelsen fordelt på alder for etniske danskere, ikke-vestlige indvandrere samt 
ikke-vestlige efterkommere (2014). 

 
 

Figuren viser, at efterkommernes valgdeltagelse er på niveau med indvandrernes, når vi tager højde 

for alder, men at den stadig er bemærkelsesværdig lav. Linjen for ikke-vestlige efterkommere ligger 

betydeligt under niveauet for jævnaldrende danske unge. Valgdeltagelsen for ikke-vestlige 

efterkommere under 30 år er kun lidt over 14 procent, hvor den er 45 procent for etniske danske 

unge. De uligheder vi så mellem danske unge og nydanske unge er altså større end ved 

kommunalvalget i 2013, hvor de i forvejen var høje. Det er også bemærkelsesværdigt, at 

efterkommernes valgdeltagelse ikke ligger over indvandrernes valgdeltagelse på trods af, at 

efterkommerne som regel er vokset op i Danmark og gået i dansk skole. 

 

2.7 Nydanskere opdelt på hovedgrupper 
Som tidligere undersøgelser har illustreret, er nydanskere ikke nødvendigvis nogen homogen 

gruppe. I tabel 2.7 ser vi derfor nærmere på valgdeltagelsen fordelt på hovedgrupper af 

oprindelseslande og statsborgerskab. 
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Tabel 2.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) og statsborgerskab (2014). 
 Danske statsborgere Udenlandske statsborgere Alle 
 Pct. N Pct. N Pct. 
Danmark 57,8 2.209.292 65,2 446 57,8 
Gamle EU-lande 60,1 13.421 67,3 8.032 62,8 
Nye EU-lande 44,4 6.788 48,1 1.153 45,0 
Resten af nordiske lande 56,3 2.272 74,3 35 56,6 
Andre vestlige lande 57,4 1.294 63,6 77 57,8 
Ikke-vestlige lande 22,8 89.467 33,5 1.075 23,0 
Total 56,5 2.322.534 61,8 10.818 56,5 
Note: Gamle EU-lande svarer til EU15. Nye EU-lande svarer til EU27-EU15. Kroatien indgår ikke i denne 
kategori for at sikre sammenligneligheden med tidligere rapporter. Resten af de nordiske lande består af 
Norge og Island. Andre vestlige lande består af Lichtenstein, Monaco, San Marino, Andorra, Schweiz, 
Canada, USA, Australien, New Zealand. Ikke-vestlige lande er alle øvrige lande. Bemærk at tilstedeværelsen 
af borgere med ikke-EU oprindelse med ikke-dansk statsborgerskab på valglisten blandt andet kan skyldes, 
at disse borgere har statsborgerskab fra et EU-land. 

Som det fremgår af tabellen, er valgdeltagelsen særlig lav blandt ikke-vestlige nydanskere med en 

deltagelse på kun 23 procent i forhold til 57,8 procent for etniske danskere. I absolutte tal er den 

forskel (ca. 35 procentpoint) en anelse større end ved kommunalvalget i 2013, og i relative tal er 

den markant større. Således var deltagelsen ved EP-valget for etniske danskere næsten 150% højere 

end for ikke-vestlige nydanskere i 2014 mod små 80% i 2013. Forskellen bliver endnu mere 

markant, når man har in mente, at udenlandske statsborgere, som typisk har lavest valgdeltagelse til 

kommunalvalg, ikke har stemmeret til EP-valg. Det er interessant, at valgdeltagelsen for de øvrige 

grupper af nydanskere kun er moderat under etniske danskeres valgdeltagelse. For de udenlandske 

statsborgere skyldes det dog sandsynligvis, at de, der ikke har intention om at stemme, ikke vil 

fremgå af valglisterne. Der er dog også en klart større stemmetendens blandt danske statsborgere fra 

de øvrige landegrupper, som optages automatisk på valglisten. Det gælder endda, at borgere fra 

gamle EU-lande stemmer en smule hyppigere end etniske danskere – en tendens som dog 

sandsynligvis hænger sammen med den socio-demografiske sammensætning af gruppen. 

 

2.8 Nydanskere opdelt på enkelte lande 
I tabel 2.8 zoomer i yderligere ind på valgdeltagelsen fordelt på enkeltlande. Vi fokuserer på de 

lande, hvorfra der indgår mindst 2.000 individer i undersøgelsen. 
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Tabel 2.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande og statsborgerskab (sorteret efter 
valgdeltagelsen for danske statsborgere (2014). 
 Danske statsborgere Udenlandske statsborgere Alle 
 Pct. N Pct. N Pct. 
Sverige 61,5 2.756 66,7 1.348 63,2 
Tyskland 61,0 6.147 71,8 2.275 63,9 
Danmark 57,8 2.209.292 65,2 446 57,8 
Storbritannien 55,7 1.227 63,4 1.758 60,2 
Polen 43,6 4.357 44,1 641 43,6 
Sri Lanka 31,5 3.108 . . . 
Bosnien-Hercegovina 29,0 5.665 . . . 
Iran 28,3 5.873 33,3 33 28,4 
Vietnam 25,1 4.301 . . . 
Afghanistan 24,8 2.147 25,0 96 24,8 
Tidligere Jugoslavien 20,3 4.986 . . . 
Irak 19,1 6.794 18,7 134 19,1 
Tyrkiet 17,1 13.610 22,5 40 17,1 
Pakistan 16,9 6.757 25,9 205 17,2 
Marokko 15,4 3.811 . . . 
Somalia 14,1 2.960 25,8 31 14,2 
Libanon 9,8 7.889 . . . 
Total 56,5 2.322.534 61,8 10.818 56,5 
Note: Bemærk at tilstedeværelsen af borgere med ikke-EU oprindelse med ikke-dansk 
statsborgerskab på valglisten blandt andet kan skyldes, at disse borgere har statsborgerskab fra et 
EU-land. 
 

Valgdeltagelsen er ikke overraskende højest blandt etniske danskere og nydanskere fra lande, der 

geografisk og kulturelt ligger tæt på Danmark. Højest er valgdeltagelsen blandt svenskere og 

tyskere, mens etniske danskere og personer fra Storbritannien følger tæt efter. Ikke-vestlige 

oprindelseslande indtager de nederste pladser, mens Polen indtager en mellemposition mellem de to 

grupper. Den laveste deltagelse findes blandt borgere fra Libanon, hvor kun 9,8 procent med dansk 

statsborgerskab stemmer. Det tilsvarende antal for gruppen ved kommunalvalg var 34,8 procent. 

Det er også interessant, at den største nydanskergruppe, tyrkere, kun har en deltagelse på 17,1 

procent, hvor de til det seneste kommunalvalg havde en valgdeltagelse på hele 57,0 procent. Der 

kan være flere forklaringer på den lave deltagelse blandt grupper af danske statsborgere med ikke-

vestlig oprindelse. En forklaring kan være, at valg med lav generel interesse som tidligere nævnt har 

en tendens til at forstærke eksisterende uligheder mellem samfundsmæssige grupper. En anden 

forklaring kan være, at ressourcesvage grupper som nydanskere i særlig grad ikke engagerer sig i 

EP-valg. En tredje forklaring kan være, at der ved EP-valg typisk er meget få kandidater af egen 

etnicitet, som man kan identificere sig med, hvilket der i højere grad er ved kommunalvalg. 
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2.9 Nydanskere opdelt på vestlige og ikke-vestlige 
Afslutningsvis angiver vi deltagelsen opdelt på kommune med en alternativ kategorisering af 

nydanskere, hvor der skelnes mellem etniske danskere, nydanskere med vestlig herkomst og 

nydanskere med ikke-vestlig herkomst. Vestlig herkomst svarer til grupperne gamle EU-lande, nye 

EU-lande, resten af de nordiske lande og andre vestlige lande fra tabel 2.7. Ikke-vestlige er ens i de 

to kategoriseringer. Resultaterne fremgår af Tabel 2.9 nedenfor. 

 
Tabel 2.9: Valgdeltagelse for danskere, vestlige indvandrere og efterkommere samt ikke-vestlige 
indvandrere og efterkommere fordelt på kommuner (2014). 
 Etniske danskere Vestlig herkomst Ikke-vestlig herkomst 
   Indvandrere Efterkom. Indvandrere Efterkom. 
 Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N 
København 59,2 361.100 54,3 6.658 48,4 1.623 23,4 20.262 15,7 8.949 
Frederiksberg 65,2 68.746 62,0 1.522 58,5 289 29,6 2.844 19,7 1.128 
Brøndby 56,4 19.739 49,2 386 36,8 68 22,4 2.445 11,0 1.228 
Dragør 61,0 9.855 63,5 170 . . 33,9 112 . . 
Gentofte 67,6 48.215 63,8 1.145 59,3 199 36,3 1.129 23,7 262 
Gladsaxe 62,8 42.492 59,4 726 46,2 132 27,5 2.135 16,3 818 
Glostrup 58,0 14.958 55,1 158 48,7 39 23,1 687 15,4 395 
Herlev 59,1 18.163 55,8 251 41,7 48 22,3 922 15,7 395 
Høje-Taastrup 60,2 28.920 63,9 382 51,4 72 23,8 2.171 14,5 1.154 
Rødovre 58,9 24.753 58,8 320 35,2 71 23,9 1.353 15,2 618 
Tårnby 54,5 28.946 60,3 401 44,0 91 26,8 893 15,3 321 
Vallensbæk 63,6 9.267 61,2 121 . . 23,6 592 18,1 349 
Allerød 70,3 16.690 75,6 213 73,0 37 34,9 249 13,1 84 
Fredensborg 65,7 25.871 65,5 507 66,7 72 26,1 1.031 10,9 422 
Helsingør 58,3 16.611 61,1 329 48,1 54 25,3 300 14,5 110 
Hillerød 64,0 33.239 65,3 404 49,2 59 28,8 883 17,4 321 
Hørsholm 67,7 16.906 70,7 382 76,9 39 32,8 323 21,3 80 
Rudersdal 69,9 37.094 66,8 758 72,0 107 37,5 731 25,4 197 
Frederikssund 58,0 32.398 62,3 310 52,6 38 26,3 433 25,2 163 
Greve 61,0 32.646 60,4 457 50,0 64 25,4 1.277 10,8 427 
Køge 59,2 39.327 62,2 344 45,6 57 23,4 902 10,9 495 
Halsnæs 53,9 22.281 64,5 245 . . 26,0 434 15,1 199 
Roskilde 63,0 53.883 68,1 598 70,1 87 31,5 873 14,1 341 
Solrød 61,4 15.109 61,4 171 . . 34,5 197 19,1 68 
Odsherred 53,8 20.652 61,4 210 . . 37,5 152 . . 
Holbæk 55,2 49.483 54,6 403 54,2 48 23,0 934 8,5 342 
Faxe 53,7 26.137 63,1 217 . . 38,9 193 10,4 48 
Kalundborg 52,4 25.982 59,3 172 . . 30,9 246 20,4 49 
Slagelse 53,6 55.689 60,5 397 46,9 49 24,6 1.336 9,2 575 
Stevns 58,3 16.549 59,1 159 . . 34,0 100 . . 
Lejre 64,7 19.542 63,9 194 53,3 30 38,7 142 40,6 32 
Bornholms 52,5 31.297 53,8 314 . . 44,0 116 . . 
Middelfart 59,5 19.267 58,1 172 . . 27,1 210 18,4 38 
Assens 57,3 23.390 63,0 189 . . 40,0 145 . . 
Faaborg-Midtfyn 60,6 11.319 67,6 74 . . 31,9 91 . . 
Odense 58,9 135.239 58,3 1.375 44,0 191 22,9 6.278 16,0 2.138 
Svendborg 57,8 34.090 58,5 318 66,7 39 28,8 667 20,9 139 
Langeland 52,3 6.883 63,8 58 . . 29,8 57 . . 
Billund 50,7 12.464 68,0 75 . . 38,0 229 . . 
Sønderborg 55,9 52.863 60,8 1.136 52,1 121 25,2 1.022 14,7 245 
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Tønder 51,6 18.594 56,1 346 46,7 30 29,6 159 . . 
Esbjerg 51,7 74.926 56,7 712 50,0 74 24,1 1.452 15,2 369 
Vejen 54,6 19.744 58,0 207 . . 31,2 237 13,6 44 
Aabenraa 54,0 30.062 54,9 1.016 46,5 86 24,9 586 13,4 119 
Horsens 56,8 58.829 60,3 393 42,6 54 29,5 1.408 24,7 381 
Kolding 56,6 62.998 61,0 593 54,8 62 26,7 1.571 16,6 302 
Holstebro 56,4 41.624 63,0 238 . . 27,7 548 11,0 127 
Lemvig 54,8 15.697 61,4 101 . . 32,7 49 . . 
Syddjurs 55,3 30.753 55,7 307 43,5 46 29,8 272 33,3 39 
Norddjurs 48,1 28.658 54,1 233 . . 30,6 222 . . 
Silkeborg 59,6 35.422 59,5 269 40,0 30 29,6 601 15,4 175 
Skanderborg 62,2 36.473 66,9 314 60,0 45 36,3 411 26,7 75 
Ikast-Brande 53,5 19.294 53,6 112 . . 27,3 384 13,7 139 
Ringbjøbing-
Skjern 

55,5 15.911 58,4 89 . . 35,1 211 . . 

Morsø 48,9 7.111 54,3 35 . . 13,5 52 . . 
Thisted 51,4 14.033 51,2 82 . . 36,1 166 . . 
Frederikshavn 46,8 31.482 52,6 249 . . 34,6 315 31,4 35 
Vesthimmerlands 48,1 17.216 53,7 95 . . 37,3 142 . . 
Rebild 60,2 8.945 69,4 62 . . 19,6 51 . . 
Mariagerfjord 49,3 12.999 50,0 86 . . 22,0 159 20,0 30 
Aalborg 49,0 70.912 53,1 510 46,1 76 23,6 1.765 18,5 465 
Total 57,8 2.209.738 59,0 28.470 50,8 4.602 25,7 65.857 15,7 24.685 
 

Hvis man kigger efter, finder man en del variation mellem kommunerne. Eksempelvis varierer ikke-

vestlige indvandreres valgdeltagelse mellem 13,5 procent i Morsø Kommune og 44,0 procent på 

Bornholm på trods af, at den samlede valgdeltagelse kun er lidt større på Bornholm. Ikke-vestlige 

efterkommere har en valgdeltagelse på under 10 procent i Holbæk og Slagelse, mens den er over 30 

procent i Lejre, Syddjurs og Frederikshavn (det skal dog bemærkes, at de sidstnævnte kommuner 

har et relativt lille antal efterkommere). 

 

Ser vi på totaltallene i tabellens nederste linje, bekræftes det tidligere billede af, at valgdeltagelsen 

er usædvanlig lav blandt ikke-vestlige nydanskere – og endda lavere blandt efterkommere end 

indvandrere. Ikke-vestlige indvandrere har en valgdeltagelse på kun 25,7 procent, mens kun 15,7 

procent af efterkommerne gjorde brug af deres stemmeret. Selv om efterkommerne nok kommer i 

gang med at stemme mere, når de bevæger sig igennem deres livscyklus, er valgdeltagelsen kun på 

niveau med indvandrernes, når vi tager højde for alder. Tallene for personer med vestlig herkomst 

forstyrres i nogen grad af, at ikke alle der principielt kunne stemme er optaget på valglisterne. 
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Kapitel 3 - Konklusion 
I rapporten har vi forsøgt at give et overblik over valgdeltagelsen ved EP-valget i 2014. Dette valg 

havde en samlet deltagelse på 56,3 procent, hvilket er pænt i forhold til tidligere EP-valg, men lavt i 

forhold til andre typer af valg – herunder de valg hvor der tidligere har været registerbaserede 

studier af valgdeltagelsen. Derfor er det heller ikke overraskende, at vi finder en del uligheder i 

valgdeltagelsen. 

 

Der er en tydelig tendens til, at unge stemmer mindre end de midaldrende. Forskellen mellem den 

mindst stemmende aldersgruppe (19-21 årige) og den hyppigst stemmende (60-69 årige) var små 30 

procentpoint, hvilket var på niveau med, hvad vi så ved det seneste kommunalvalg. I relative termer 

er forskellen større grundet det lavere deltagelsesniveau. Det er nogenlunde forventeligt, da 

tidligere undersøgelser har vist, at uligheder bliver større, når valgdeltagelsen generelt bliver lavere. 

Der er stadig en tendens til, at de helt unge (de 18 årige) kommer hyppigere til stemmeurnerne i 

forhold til de lidt ældre unge. 

 

På kønsparameteren så vi stort set lighed overordnet set. Kvinder stemte kun marginalt mere end 

mænd, om end der er omkring 5 procentpoints forskel i kvindernes favør blandt den unge 

generation. Det styrker indtrykket fra tidligere undersøgelser af, at det på sigt er værd at holde øje 

med, om mændene sakker bagud, hvad angår valgdeltagelsen, på trods af at den nuværende 

situation ikke er alarmerende. 

 

Vi så også på uddannelse, indkomst og tilknytning til arbejdsmarkedet, og i alle tilfælde fandt vi 

ikke overraskende forskelle mellem de ressourcestærkt og ressourcesvage grupper. Iøjnefaldende er 

det dog, hvor store de uddannelsesmæssige forskelle er, når man sammenligner dem med 

forskellene ved det seneste kommunalvalg. Dem med højest uddannelse stemte næsten dobbelt så 

hyppigt som dem med lavest uddannelse. Uddannelse var med andre ord en usædvanlig skarp 

skillelinje ved EP-valget. For indkomst og tilknytning til arbejdsmarkedet var ulighederne måske 

lidt større end ved kommunalvalget, men forskellen var langt fra så markant som for uddannelse. 

 

Endelig så vi på forskellige kategoriseringer af nydanskere. To ting var særlig bemærkelsesværdige. 

For det første var valgdeltagelsen blandt ikke-vestlige nydanskere med 23 procent kun mellem 

halvdelen og en tredjedel af, hvad den var for etniske danskere. Denne forskel er markant større, 
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end vi så ved kommunalvalget i 2013, hvor gruppens lave valgdeltagelse i forvejen blev anset som 

bemærkelsesværdig. For det andet stemmer efterkommerne markant mindre end indvandrerne, og 

selv når vi tager højde for alder, stemmer de ikke markant mere end indvandrerne på trods af, at de 

som regel er opvokset i Danmark. 
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Bilag 1 - Om projektet 

B1.1: Projektets organisering 
Projektet er ledet af professor, ph.d., Kasper Møller Hansen, Institut for Statskundskab, 

Københavns Universitet. Derudover udgør den samlede projektgruppe af seniorforsker, ph.d., Yosef 

Bhatti, KORA, ph.d.-studerende Jonas Hedegaard Hansen og ph.d.-studerende Jens Olav 

Dahlgaard, begge Institut for Statskundskab, Københavns Universitet. Studentermedhjælper 

stud.scient.pol. Mariann Malchau Olsen har varetaget en stor del af den løbende kontakt med 

kommunerne og blandt andet valideret data, når det kom ind fra kommunerne. 

 

B1.2: Dataindsamling 
Modsat undersøgelserne af valgdeltagelse ved kommunalvalget (Bhatti & Hansen 2010; Bhatti et al. 

2013) er der ved EP-valget kun indsamlet data fra de digitale valglister. Det betyder, at især små 

valgsteder ofte ikke er med, da de fortrinsvis anvender papirvalglister. Som det fremgår af tabel 

B1.1 har vi i alt 2.339.064 stemmeberettigede i vores analyser, mens 1.802.265 stemmeberettigede 

ikke er med. Det vil sige, at vi har 56,5% af alle stemmeberettigede med i analyserne. Samlet set 

rammer valgdeltagelse i vores analyser 0,14 procentpoint under valgdeltagelsen for hele landet. 

Forskellen kan forklares med, at det især er storbyerne, som har store valgsteder, der i stigende grad 

anvender digitale valglister, og deres valgdeltagelse er lidt lavere end gennemsnittet.  

 

I kolonnerne til venstre er forskellen mellem Danmarks Statistik officielle valgresultatet og 

opgørelsen i vores undersøgelse. I de tilfælde, hvor der ikke er anført noget tal, er kommunen ikke 

med i undersøgelsen. I de fleste andre tilfælde er afgivelser små eller ikke eksisterende. I andre 

kommuner er der relative store afvigelser, og det er fordi kommunen ikke anvendte digitale 

valglister på alle valgsteder. 

 

I første omgang skete valideringen op mod www.kmdvalg.dk, hvor det også er muligt at se 

resultaterne fra de enkelte afstemningssteder. Nedenfor er nogle kommentarer til de afvigelser, vi 

fandt ved valideringen, hvoraf de fleste viste sig kun at være midlertidige fejl i kommunernes 

indrapportering til KMD, som senere er rettet hos Danmarks Statistik. 
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København: 
For valgsted 11 i København (3. Indre by) var der en afvigelse på 1.486 afgivne stemmer. Når man 

sammenlignede med www.kmdvalg.dk så det således ud som om, at der var for mange afgivne 

stemmer. Efter kontakt med Københavns Kommune har det dog vist sig, at fejlen ligger i de tal, 

som på valgaftenen er indberettet til KMD – og ikke i vores fil. På valgaftenen er valgsekretæren 

kommet til at indberette antal afgivne stemmer uden at inkludere brevstemmer. Afgivelsen passer 

med antallet af brevstemmer, og hvis man i stedet for KMD’s tal benytter det tal, vi har fået fra 

Københavns Kommune og Danmarks Statistik, er der kun en afvigelse på 8 stemmer på valgstedet. 

 

Faxe: 

For valgsted 2, Sofiendalskolen i Haslev, er der en afvigelse på 251 stemmer. Således er der i vores 

fil 251 ekstra afgivne stemmer sammenlignet med KMD’s tal. Faxe Kommune oplyser, at 

afstemningsbogen blev udfyldt forkert på valgaftenen, da afgivne stemmer var aflæst eksklusiv 

brevstemmer. Kommunen oplyser dog samtidig, at man ved fintællingen den efterfølgende dag 

sikrede sig, at de indberettede tal, som er tilgængelige på KMD, passer, og at der derfor er fejlen 

også rettet hos Danmark Statistiks officielle valgresultater. 

 

Gentofte:  
I vores fil for valgsted 3, Rådhuset, er der 210 vælgere for meget. Vælgerne er tilføjet sidst i filen 

fra afstemningsstedet. Disse viser sig at være udenlandsdanskere, som er optaget på valglisten. 

Disse tilføjes normalt afstemningssteder på rådhuset. 

 

Roskilde: 
På to valgsteder, valgsted 12 og 19, skete en fejl ved hos kommunen ved arbejde med filerne, og det 

har derfor ikke været muligt at få statistik for disse to valgsteder.  

 

Køge: 
På valgsted 4 var der tekniske problemer hos kommunen med filen, og det har derfor ikke været 

muligt at fremskaffe filen.  

 

Helsingør: 
Det har ikke været muligt at skaffe filen fra valgsted 3 på grund af tekniske problemer. 
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Til trods for at vi kun har adgang til de digitale valglister, giver undersøgelsen os et bredt billede af 

valgdeltagelsen ved EP-valget 2014. Der er to faktorer som er centrale her. For det første er det den 

enkelte kommune, der bestemmer, om den vil benytte digitale valglister på et afstemningssted og 

ikke den enkelte borger. For det andet afviger vores samlede tal for valgdeltagelsen kun med 0,14 

procentpoint fra dem officielle landsdækkende valgdeltagelse, hvilket tilsiger, at vi har et bredt 

billede af den samlede valgdeltagelse i Danmark ved EP-valget i 2014. Fremtidige tidsmæssige 

sammenligninger bør dog sikre, at sammenligningsgrundlaget er ens. 
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Tabel B1.1: Officiel valgdeltagelse sammenlignet med undersøgelsens valgdeltagelse. 
Danmarks Statistik Undersøgelsen Forskel 

Kommune 
Afgivne 
stemmer  

Stemte 
ikke 

Antal 
vælgere 

Valg-
deltagelse 

Afgivne 
stemmer 

Stemte 
ikke 

Antal 
vælgere 

Valg-
deltagelse 

Afgivne 
stemmer  

Stemte 
ikke 

Antal 
vælgere 

Valg-
deltagelse 

København 225.487 175.446 400.933 56,24 225.583 175.351 400.934 56,26 -96 95 -1 -0,02 
Frederiksberg 47.079 27.770 74.849 62,90 47.109 27.740 74.849 62,94 -30 30 0 -0,04 
Ballerup 20.819 14.025 34.844 59,75 
Brøndby 12.029 11.882 23.911 50,31 12.032 11.879 23.911 50,32 -3 3 0 -0,01 
Dragør 6.193 4.015 10.208 60,67 6.193 4.014 10.207 60,67 0 1 1 -0,01 
Gentofte 33.979 16.992 50.971 66,66 33.994 17.215 51.209 66,38 -15 -223 -238 0,28 
Gladsaxe 27.915 18.480 46.395 60,17 27.924 18.471 46.395 60,19 -9 9 0 -0,02 
Glostrup 9.003 7.247 16.250 55,40 9.003 7.247 16.250 55,40 0 0 0 0,00 
Herlev 11.173 8.634 19.807 56,41 11.175 8.632 19.807 56,42 -2 2 0 -0,01 
Albertslund 10.355 7.979 18.334 56,48 
Hvidovre 19.680 17.203 36.883 53,36 
Høje-Taastrup 18.399 14.345 32.744 56,19 18.397 14.343 32.740 56,19 2 2 4 0,00 
Lyngby-Taarbæk 25.514 13.316 38.830 65,71 
Rødovre 15.226 11.926 27.152 56,08 15.222 11.930 27.152 56,06 4 -4 0 0,01 
Ishøj 6.707 6.770 13.477 49,77 
Tårnby 16.351 14.358 30.709 53,24 16.352 14.357 30.709 53,25 -1 1 0 0,00 
Vallensbæk 6.183 4.177 10.360 59,68 6.182 4.182 10.364 59,65 1 -5 -4 0,03 
Furesø 18.463 8.672 27.135 68,04 
Allerød 12.017 5.289 17.306 69,44 12.019 5.287 17.306 69,45 -2 2 0 -0,01 
Fredensborg 17.753 10.203 27.956 63,50 17.731 10.225 27.956 63,42 22 -22 0 0,08 
Helsingør 25.979 19.395 45.374 57,26 10.015 7.434 17.449 57,40 15.964 11.961 27.925 -0,14 
Hillerød 21.884 13.064 34.948 62,62 21.876 13.072 34.948 62,60 8 -8 0 0,02 
Hørsholm 12.130 5.989 18.119 66,95 11.898 5.893 17.791 66,88 232 96 328 0,07 
Rudersdal 26.888 12.106 38.994 68,95 26.890 12.105 38.995 68,96 -2 1 -1 0,00 
Egedal 19.170 11.087 30.257 63,36 
Frederikssund 19.158 14.221 33.379 57,40 19.160 14.222 33.382 57,40 -2 -1 -3 0,00 
Halsnæs 12.329 10.877 23.206 53,13 12.329 10.877 23.206 53,13 0 0 0 0,00 
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Gribskov 18.141 13.018 31.159 58,22 
Bornholms 16.713 15.136 31.849 52,48 16.656 15.136 31.792 52,39 57 0 57 0,09 
Greve 20.594 14.308 34.902 59,01 20.594 14.308 34.902 59,01 0 0 0 0,00 
Køge 24.804 17.945 42.749 58,02 23.794 17.358 41.152 57,82 1.010 587 1.597 0,20 
Roskilde 37.864 24.073 61.937 61,13 34.780 21.104 55.884 62,24 3.084 2.969 6.053 -1,10 
Solrød 9.471 6.103 15.574 60,81 9.475 6.099 15.574 60,84 -4 4 0 -0,03 
Odsherred 14.375 11.708 26.083 55,11 11.338 9.739 21.077 53,79 3.037 1.969 5.006 1,32 
Holbæk 27.820 23.431 51.251 54,28 27.820 23.430 51.250 54,28 0 1 1 0,00 
Faxe 14.275 12.362 26.637 53,59 14.274 12.362 26.636 53,59 1 0 1 0,00 
Kalundborg 19.753 17.385 37.138 53,19 13.841 12.667 26.508 52,21 5.912 4.718 10.630 0,97 
Ringsted 13.596 10.675 24.271 56,02 
Slagelse 30.710 27.698 58.408 52,58 30.537 27.576 58.113 52,55 173 122 295 0,03 
Stevns 9.784 7.073 16.857 58,04 9.788 7.069 16.857 58,06 -4 4 0 -0,02 
Sorø 12.598 9.517 22.115 56,97 
Lejre 12.865 7.089 19.954 64,47 12.865 7.089 19.954 64,47 0 0 0 0,00 
Lolland 16.971 17.411 34.382 49,36 
Næstved 33.666 28.040 61.706 54,56 
Guldborgsund 26.264 21.675 47.939 54,79 
Vordingborg 20.674 14.653 35.327 58,52 
Middelfart 16.587 11.829 28.416 58,37 11.642 8.067 19.709 59,07 4.945 3.762 8.707 -0,70 
Assens 17.968 13.019 30.987 57,99 13.617 10.162 23.779 57,26 4.351 2.857 7.208 0,72 
Faaborg-Midtfyn 23.005 15.806 38.811 59,27 6.951 4.567 11.518 60,35 16.054 11.239 27.293 -1,07 
Kerteminde 10.909 7.117 18.026 60,52 
Nyborg 13.643 10.308 23.951 56,96 
Odense 82.365 63.132 145.497 56,61 82.402 63.095 145.497 56,63 -37 37 0 -0,03 
Svendborg 25.612 18.778 44.390 57,70 20.175 15.141 35.316 57,13 5.437 3.637 9.074 0,57 
Nordfyns 12.756 9.062 21.818 58,47 
Langeland 5.559 4.829 10.388 53,51 3.654 3.350 7.004 52,17 1.905 1.479 3.384 1,34 
Ærø 2.858 2.346 5.204 54,92 
Haderslev 23.171 18.727 41.898 55,30 
Billund 9.740 9.406 19.146 50,87 6.475 6.344 12.819 50,51 3.265 3.062 6.327 0,36 
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Sønderborg 30.643 24.830 55.473 55,24 30.639 24.834 55.473 55,23 4 -4 0 0,01 
Tønder 14.985 13.706 28.691 52,23 9.864 9.318 19.182 51,42 5.121 4.388 9.509 0,81 
Esbjerg 44.090 41.895 85.985 51,28 39.639 37.973 77.612 51,07 4.451 3.922 8.373 0,20 
Fanø 1.572 965 2.537 61,96 
Varde 20.356 16.504 36.860 55,23 
Vejen 17.067 13.879 30.946 55,15 10.990 9.278 20.268 54,22 6.077 4.601 10.678 0,93 
Aabenraa 23.031 20.025 43.056 53,49 17.011 14.918 31.929 53,28 6.020 5.107 11.127 0,21 
Fredericia 19.896 17.470 37.366 53,25 
Kolding 36.586 29.109 65.695 55,69 36.588 29.107 65.695 55,69 -2 2 0 0,00 
Vejle 45.378 34.107 79.485 57,09 
Horsens 34.301 26.967 61.268 55,99 34.206 26.917 61.123 55,96 95 50 145 0,02 
Herning 35.026 27.959 62.985 55,61 
Holstebro 23.824 18.805 42.629 55,89 23.823 18.806 42.629 55,88 1 -1 0 0,00 
Lemvig 8.686 7.195 15.881 54,69 8.686 7.195 15.881 54,69 0 0 0 0,00 
Struer 9.364 6.908 16.272 57,55 
Syddjurs 17.304 14.163 31.467 54,99 17.304 14.163 31.467 54,99 0 0 0 0,00 
Norddjurs 14.093 15.216 29.309 48,08 14.011 15.175 29.186 48,01 82 41 123 0,08 
Favrskov 20.149 13.794 33.943 59,36 
Odder 10.040 6.205 16.245 61,80 
Randers 37.321 35.446 72.767 51,29 
Silkeborg 39.091 26.574 65.665 59,53 21.501 15.037 36.538 58,85 17.590 11.537 29.127 0,69 
Samsø 1.689 1.295 2.984 56,60 
Skanderborg 25.952 15.780 41.732 62,19 23.110 14.263 37.373 61,84 2.842 1.517 4.359 0,35 
Aarhus 140.943 98.456 239.399 58,87 
Ikast-Brande 15.837 13.365 29.202 54,23 10.525 9.448 19.973 52,70 5.312 3.917 9.229 1,54 
Ringbjøbing-Skjern 23.454 18.145 41.599 56,38 8.989 7.301 16.290 55,18 14.465 10.844 25.309 1,20 
Hedensted 19.598 13.915 33.513 58,48 
Skive 19.075 16.748 35.823 53,25 
Viborg 38.537 31.034 69.571 55,39 
Morsø 8.522 7.693 16.215 52,56 3.511 3.703 7.214 48,67 5.011 3.990 9.001 3,89 
Thisted 17.888 15.385 33.273 53,76 7.319 7.003 14.322 51,10 10.569 8.382 18.951 2,66 
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Brønderslev 13.571 13.119 26.690 50,85 
Frederikshavn 22.624 24.464 47.088 48,05 15.007 17.131 32.138 46,70 7.617 7.333 14.950 1,35 
Vesthimmerlands 13.454 14.397 27.851 48,31 8.394 9.091 17.485 48,01 5.060 5.306 10.366 0,30 
Læsø 681 836 1.517 44,89 
Rebild 11.786 9.329 21.115 55,82 5.444 3.634 9.078 59,97 6.342 5.695 12.037 -4,15 
Mariagerfjord 15.931 15.767 31.698 50,26 6.499 6.793 13.292 48,89 9.432 8.974 18.406 1,36 
Jammerbugt 15.237 13.790 29.027 52,49 
Aalborg 77.477 79.104 156.581 49,48 35.607 38.408 74.015 48,11 41.870 40.696 82.566 1,37 
Hjørring 24.184 25.641 49.825 48,54 
Hele landet 2.332.217 1.809.112 4.141.329 56,32 1.320.429 1.018.635 2.339.064 56,45 1.011.788 790.477 1.802.265 -0,14 

Afgivne stemmer er inkl. ugyldige stemmer.
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B1.3: Anvendte registervariable 

  
 
  

Tabel B1.2: Variable fra Danmarks Statistik anvendt i rapporten. 
Variabel  

i rapporten 
Variabelnavn hos DST Registerår 

Indkomst PERINDKIALT 2012 
Uddannelse HFAUDD 2013 
Socialgruppe/social marg. SOCSTIL_KODE+NOVPRIO 2012 
Alder FOED_DAG  
Køn KOEN 2014 
Indvandrertype (danskere, 
indvandrere og efterkommere) 

IE_TYPE 2014 

Statsborgerskab STATSB 2014 
Herkomst/oprindelsesland OPR_LAND 2014 





35 



Bilag 2 - Deskriptive tabeller opdelt på de enkelte kommuner 
Nedenfor følger otte tabeller og en graf for hver af de 61 kommuner, der deltog i undersøgelsen, 

med henblik på at give mulighed for at dykke mere ned i resultaterne for den enkelte kommune. 

Tabellerne svarer i store træk til dem, der blev præsenteret i kapitel 2. Første tabel angiver 

valgdeltagelsen fordelt på alder. Derefter følger opdelinger på køn, fuldført uddannelse, indkomst, 

nydanskertype (3 grupper), etnicitet (6 hovedgrupper) samt etnicitet (enkeltlande). Bemærk at vi i 

modsætning til i kapitel 2 ikke angiver tallene for nydanskere opdelt på statsborgerskab. Dette 

skyldes, at der i mange kommuner er meget få nydanskere uden dansk statsborgerskab, der har 

stemmeret til EP-valget. Antallet af grupper i de enkelte tabeller varierer på tværs af kommuner af 

hensyn til anonymitet. I de store kommuner vil der således alt andet lige fremgå flere grupper, da de 

enkelte gruppers størrelse er højere. Figuren viser valgdeltagelsen fordelt på alder for de to køn. 
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B2.101 København (nr. 101) 
Tabel B101.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 46,2 4.066 
19-21 år 43,0 20.461 
22-29 år 53,4 97.595 
30-39 år 57,9 87.836 
40-49 år 57,3 63.583 
50-59 år 59,6 48.233 
60-69 år 64,8 40.780 
70-79 år 60,9 22.627 
80-89 år 45,1 10.153 
90-99 år 26,1 3.163 
100- år 13,7 95 
 
Tabel B101.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 55,0 194.979 
Kvinde 57,5 203.613 
 
Figur B101.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B101.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 38,8 82.722 
Gymnasial uddannelse 56,1 73.714 
Faglig uddannelse 49,8 78.534 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 66,6 92.887 
Lang videregående uddannelse 76,6 60.963 
 
Tabel B101.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 48,3 58.881 
100.000-199.999 kr. 51,7 106.535 
200.000-299.999 kr. 50,6 75.479 
300.000-399.999 kr. 59,5 70.209 
400.000-499.999 kr. 67,5 43.443 
500.000-599.999 kr. 71,4 20.178 
600.000-699.999 kr. 72,8 9.827 
700.000-799.999 kr. 72,4 5.266 
800.000-899.999 kr. 73,8 2.958 
900.000-999.999 kr. 70,0 1.782 
Over 1.000.000 kr. 69,9 4.968 
 
Tabel B101.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 49,2 11.414 
Bruttoledige 45,1 4.045 
Flexydelse 64,7 249 
Delvis ledighed 52,8 672 
Beskæftiget uden løn 40,6 790 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

38,0 1.715 

Sygedagpenge 43,2 2.503 
Kontanthjælp 27,8 10.550 
Revalideringsydelse 44,3 122 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 40,0 15.846 
Førtidspensionist 38,1 11.750 
Ledighedsydelse 52,5 640 
Øvrige stemmeberettigede borgere 59,3 335.717 
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Tabel B101.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 59,2 361.100 
Indvandrere 31,1 26.920 
Efterkommere 20,7 10.572 
 
Tabel B101.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgrupper) (2014).  
 Pct. N 
Danmark 59,2 361.100 
Gamle EU lande 59,3 4.799 
Nye EU lande 41,7 2.525 
Resten af nordiske lande 50,4 542 
Andre vestlige lande 54,5 415 
Ikke-vestlige lande 21,1 29.211 
 
Tabel B101.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 59,2 361.100 
Udlandet 22,2 36 
Statsløs 10,0 50 
Finland 55,4 305 
Island 49,1 110 
Norge 50,8 431 
Sverige 61,2 974 
Belgien 75,0 68 
Bulgarien 44,4 126 
Tjekkoslovakiet 57,3 117 
Frankrig 56,9 362 
Grækenland 48,6 107 
Holland 68,0 178 
Irland 61,4 114 
Italien 54,1 294 
Jugoslavien 19,7 1.575 
Polen 40,8 1.715 
Portugal 50,0 90 
Rumænien 35,9 237 
Schweiz 54,7 53 
Sovjetunionen 40,3 253 
Spanien 45,7 210 
Storbritannien 53,7 689 
Tyrkiet 19,1 2.713 
Ungarn 46,9 162 
Tyskland 65,2 1.312 
Østrig 59,7 72 
Algeriet 21,9 315 
Burundi 19,0 42 
Etiopien 27,8 252 
Eritrea 23,0 61 
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Gambia 26,8 123 
Ghana 34,6 188 
Kenya 31,2 109 
Marokko 13,0 2.380 
Nigeria 32,7 55 
Sierre Leone 20,4 49 
Sudan 32,4 71 
Sydafrika 56,9 65 
Tanzania 40,9 88 
Tunesien 11,6 190 
Uganda 21,0 167 
Egypten 20,3 444 
Elfenbenskysten 17,0 53 
Somalia 12,7 1.359 
Argentina 52,2 134 
Brasilien 44,3 149 
Canada 52,6 78 
Chile 50,4 254 
Colombia 35,6 59 
Cuba 30,6 36 
Ecuador 14,3 35 
Mexico 50,0 36 
Peru 42,5 87 
Uruguay 52,5 61 
USA 56,4 243 
Venezuela 51,6 31 
Yemen 26,5 49 
Afghanistan 26,8 437 
Bangladesh 26,2 65 
Sri Lanka 41,6 233 
Taiwan 38,7 31 
Indien 31,3 384 
Irak 18,6 2.498 
Iran 25,7 2.033 
Israel 34,0 197 
Japan 48,2 56 
Jordan 10,4 536 
Kina 25,3 569 
Kuwait 15,1 93 
Libanon 8,6 2.445 
Pakistan 16,4 3.038 
Filippinerne 28,3 676 
Sydkorea 31,9 47 
Syrien 12,4 485 
Mellemøsten uoplyst 9,4 53 
Vietnam 26,7 745 
Thailand 29,0 262 
Letland 45,2 42 
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Litauen 36,7 60 
Rusland 39,4 246 
Ukraine 41,7 108 
Armenien 20,8 77 
Kroatien 36,4 88 
Bosnien-Hercegovina 30,3 1.011 
Makedonien 17,9 447 
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B2.147 Frederiksberg (nr. 147) 
Tabel B147.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 57,9 744 
19-21 år 46,1 3.043 
22-29 år 56,0 13.501 
30-39 år 63,6 15.015 
40-49 år 64,8 11.970 
50-59 år 66,9 9.361 
60-69 år 71,6 9.833 
70-79 år 70,2 6.774 
80-89 år 56,8 3.238 
90-99 år 39,5 1.010 
100- år 20,0 40 
 
Tabel B147.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 62,7 34.443 
Kvinde 63,4 40.086 
 
Figur B147.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B147.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 45,9 12.296 
Gymnasial uddannelse 58,5 11.349 
Faglig uddannelse 57,1 14.594 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 69,3 18.936 
Lang videregående uddannelse 79,5 15.702 
 
Tabel B147.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 52,5 8.739 
100.000-199.999 kr. 55,9 16.637 
200.000-299.999 kr. 57,8 13.506 
300.000-399.999 kr. 65,2 12.940 
400.000-499.999 kr. 70,9 9.699 
500.000-599.999 kr. 75,7 5.354 
600.000-699.999 kr. 76,3 2.770 
700.000-799.999 kr. 76,7 1.534 
800.000-899.999 kr. 76,7 987 
900.000-999.999 kr. 77,9 594 
Over 1.000.000 kr. 75,5 1.939 
 
Tabel B147.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 55,3 1.748 
Bruttoledige 53,8 491 
Delvis ledighed 61,5 96 
Beskæftiget uden løn 38,5 91 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

40,8 245 

Sygedagpenge 48,5 297 
Kontanthjælp 26,5 721 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 47,5 2.345 
Førtidspensionist 43,0 2.176 
Ledighedsydelse 53,0 83 
Øvrige stemmeberettigede borgere 65,2 65.890 
 
Tabel B147.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 65,2 68.746 
Indvandrere 40,9 4.366 
Efterkommere 27,6 1.417 
 
 
Tabel B147.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgrupper) (2014).  
 Pct. N 
Danmark 65,2 68.746 
Gamle EU lande 66,1 1.113 
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Nye EU lande 53,2 476 
Resten af nordiske lande 53,5 129 
Andre vestlige lande 58,1 93 
Ikke-vestlige lande 26,8 3.972 
 
Tabel B147.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 65,2 68.746 
Finland 71,4 70 
Norge 52,3 107 
Sverige 65,9 246 
Frankrig 67,6 111 
Holland 73,5 34 
Italien 67,2 58 
Jugoslavien 22,5 204 
Polen 55,1 325 
Sovjetunionen 50,7 69 
Spanien 51,3 39 
Storbritannien 61,3 160 
Tyrkiet 20,9 412 
Ungarn 65,9 41 
Tyskland 69,5 292 
Algeriet 29,6 54 
Marokko 19,8 399 
Egypten 17,0 88 
Somalia 9,7 113 
Brasilien 52,6 38 
Chile 48,5 33 
USA 61,8 55 
Afghanistan 22,8 57 
Indien 39,7 63 
Irak 20,9 297 
Iran 31,3 329 
Israel 48,4 31 
Jordan 18,9 74 
Kina 26,4 87 
Libanon 12,0 150 
Pakistan 18,4 342 
Filippinerne 47,4 78 
Syrien 19,1 68 
Vietnam 38,6 88 
Thailand 31,0 42 
Rusland 60,0 30 
Bosnien-Hercegovina 29,7 219 
Makedonien 30,2 43 
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B2.153 Brøndby (nr. 153) 
Tabel B153.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 37,0 384 
19-21 år 30,6 1.197 
22-29 år 30,6 2.629 
30-39 år 40,5 3.254 
40-49 år 49,2 4.032 
50-59 år 57,1 4.318 
60-69 år 65,1 3.800 
70-79 år 64,8 2.678 
80-89 år 49,7 1.350 
90-99 år 29,9 221 
 
Tabel B153.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 49,6 11.605 
Kvinde 51,1 12.261 
 
Figur B153.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B153.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 40,5 8.520 
Gymnasial uddannelse 41,9 1.798 
Faglig uddannelse 55,0 8.738 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 64,7 3.456 
Lang videregående uddannelse 71,5 920 
 
Tabel B153.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 33,0 2.636 
100.000-199.999 kr. 46,6 5.889 
200.000-299.999 kr. 47,5 5.781 
300.000-399.999 kr. 54,6 5.161 
400.000-499.999 kr. 61,7 2.455 
500.000-599.999 kr. 66,6 972 
600.000-699.999 kr. 66,5 427 
700.000-799.999 kr. 71,9 235 
800.000-899.999 kr. 71,9 114 
900.000-999.999 kr. 68,8 64 
Over 1.000.000 kr. 70,1 157 
 
Tabel B153.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 32,2 643 
Bruttoledige 33,1 163 
Beskæftiget uden løn 31,5 89 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

45,9 74 

Sygedagpenge 43,9 171 
Kontanthjælp 28,8 691 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 26,1 674 
Førtidspensionist 37,6 1.396 
Ledighedsydelse 51,9 52 
Øvrige stemmeberettigede borgere 53,8 19.798 
 
Tabel B153.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 56,4 19.739 
Indvandrere 26,0 2.831 
Efterkommere 12,3 1.296 
 
Tabel B153.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgrupper) (2014).  
 Pct. N 
Danmark 56,4 19.739 
Gamle EU lande 49,1 214 
Nye EU lande 43,8 201 
Ikke-vestlige lande 18,6 3.673 
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Tabel B153.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 56,4 19.739 
Sverige 48,6 35 
Jugoslavien 16,4 152 
Polen 44,3 149 
Storbritannien 39,5 38 
Tyrkiet 13,1 1.047 
Tyskland 60,9 69 
Marokko 10,2 235 
Afghanistan 26,4 174 
Indien 36,1 61 
Irak 18,4 266 
Iran 31,2 77 
Kina 28,6 63 
Libanon 11,9 126 
Pakistan 14,7 605 
Filippinerne 31,5 54 
Syrien 17,1 41 
Vietnam 27,4 73 
Bosnien-Hercegovina 29,1 299 
Makedonien 5,7 53 
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B2.155 Dragør (nr. 155) 
Tabel B155.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 48,5 171 
19-21 år 41,4 408 
22-29 år 35,6 379 
30-39 år 46,9 1.193 
40-49 år 56,4 2.055 
50-59 år 65,3 1.890 
60-69 år 74,1 1.992 
70-79 år 72,3 1.421 
80-89 år 54,6 571 
90-99 år 23,4 107 
 
Tabel B155.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 60,6 4.918 
Kvinde 60,7 5.271 
 
Figur B155.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B155.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 48,7 2.237 
Gymnasial uddannelse 57,2 871 
Faglig uddannelse 60,3 3.638 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 68,5 2.215 
Lang videregående uddannelse 75,7 1.059 
 
Tabel B155.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 47,7 935 
100.000-199.999 kr. 58,2 1.812 
200.000-299.999 kr. 56,7 1.701 
300.000-399.999 kr. 60,2 2.063 
400.000-499.999 kr. 64,8 1.502 
500.000-599.999 kr. 67,9 769 
600.000-699.999 kr. 71,8 451 
700.000-799.999 kr. 69,4 284 
800.000-899.999 kr. 62,6 155 
900.000-999.999 kr. 74,6 138 
Over 1.000.000 kr. 69,2 386 
 
Tabel B155.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 42,1 164 
Sygedagpenge 46,9 49 
Kontanthjælp 21,4 56 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 47,1 272 
Førtidspensionist 48,9 174 
Øvrige stemmeberettigede borgere 62,0 9.349 
 
Tabel B155.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 61,0 9.855 
Indvandrere 51,8 282 
Efterkommere 38,5 52 
 
Tabel B155.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgrupper) (2014).  
 Pct. N 
Danmark 61,0 9.855 
Gamle EU lande 66,2 142 
Nye EU lande 43,8 32 
Ikke-vestlige lande 34,0 141 
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Tabel B155.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 61,0 9.855 
Sverige 69,6 56 
Tyskland 72,7 33 
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B2.157 Gentofte (nr. 157) 
Tabel B157.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 65,9 994 
19-21 år 52,2 2.379 
22-29 år 44,5 3.310 
30-39 år 58,1 6.104 
40-49 år 67,3 10.698 
50-59 år 73,1 9.597 
60-69 år 77,0 8.681 
70-79 år 75,9 5.487 
80-89 år 59,3 2.732 
90-99 år 34,7 940 
 
Tabel B157.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 67,0 23.854 
Kvinde 66,3 27.096 
 
Figur B157.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B157.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 52,0 8.504 
Gymnasial uddannelse 60,6 5.582 
Faglig uddannelse 60,0 9.727 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 72,1 12.602 
Lang videregående uddannelse 79,4 13.342 
 
Tabel B157.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 56,6 6.456 
100.000-199.999 kr. 55,9 7.256 
200.000-299.999 kr. 58,2 7.608 
300.000-399.999 kr. 66,4 7.486 
400.000-499.999 kr. 72,1 6.273 
500.000-599.999 kr. 76,9 4.272 
600.000-699.999 kr. 77,3 2.763 
700.000-799.999 kr. 76,7 1.999 
800.000-899.999 kr. 78,4 1.361 
900.000-999.999 kr. 74,3 964 
Over 1.000.000 kr. 77,2 4.627 
 
Tabel B157.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 55,7 803 
Bruttoledige 52,0 223 
Delvis ledighed 72,3 47 
Beskæftiget uden løn 47,3 55 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

43,8 130 

Sygedagpenge 52,3 153 
Kontanthjælp 28,4 352 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 53,8 2.052 
Førtidspensionist 42,8 970 
Øvrige stemmeberettigede borgere 68,3 45.891 
 
Tabel B157.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 67,6 48.215 
Indvandrere 50,1 2.274 
Efterkommere 39,0 461 
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Tabel B157.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgrupper) (2014).  
 Pct. N 
Danmark 67,6 48.215 
Gamle EU lande 68,3 851 
Nye EU lande 49,3 302 
Resten af nordiske lande 61,2 103 
Andre vestlige lande 62,5 88 
Ikke-vestlige lande 33,9 1.391 
 
Tabel B157.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 67,6 48.215 
Finland 61,8 55 
Norge 59,8 92 
Sverige 69,2 221 
Frankrig 67,9 53 
Holland 80,0 40 
Italien 64,7 34 
Jugoslavien 31,5 54 
Polen 52,5 179 
Sovjetunionen 35,1 37 
Storbritannien 68,0 128 
Tyrkiet 16,9 89 
Tyskland 70,9 230 
Marokko 22,6 53 
Egypten 30,4 46 
USA 62,5 56 
Afghanistan 22,8 57 
Indien 45,8 59 
Irak 21,5 65 
Iran 31,3 163 
Kina 45,3 75 
Libanon 11,8 34 
Pakistan 26,0 73 
Filippinerne 58,1 31 
Vietnam 25,5 47 
Thailand 37,5 32 
Rusland 29,7 37 
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B2.159 Gladsaxe (nr. 159) 
Tabel B159.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 55,5 823 
19-21 år 45,5 2.507 
22-29 år 43,1 4.976 
30-39 år 54,4 6.792 
40-49 år 62,9 8.871 
50-59 år 66,6 8.180 
60-69 år 71,8 6.734 
70-79 år 70,6 4.256 
80-89 år 54,8 2.543 
90-99 år 31,4 612 
 
Tabel B159.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 59,9 22.341 
Kvinde 60,5 23.962 
 
Figur B159.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B159.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 46,8 11.708 
Gymnasial uddannelse 55,4 4.172 
Faglig uddannelse 58,1 14.255 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 71,4 9.756 
Lang videregående uddannelse 81,5 5.528 
 
Tabel B159.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 48,8 5.513 
100.000-199.999 kr. 53,3 9.246 
200.000-299.999 kr. 53,4 9.282 
300.000-399.999 kr. 61,6 9.115 
400.000-499.999 kr. 70,3 6.048 
500.000-599.999 kr. 75,0 2.920 
600.000-699.999 kr. 76,8 1.610 
700.000-799.999 kr. 79,6 954 
800.000-899.999 kr. 80,2 540 
900.000-999.999 kr. 77,1 293 
Over 1.000.000 kr. 77,9 792 
 
Tabel B159.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 44,6 834 
Bruttoledige 42,3 343 
Flexydelse 67,3 49 
Delvis ledighed 61,4 57 
Beskæftiget uden løn 39,0 77 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

46,8 233 

Sygedagpenge 47,7 153 
Kontanthjælp 28,4 715 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 43,9 1.160 
Førtidspensionist 42,5 1.863 
Ledighedsydelse 59,2 76 
Øvrige stemmeberettigede borgere 62,8 40.582 
 
Tabel B159.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 62,8 42.492 
Indvandrere 35,6 2.861 
Efterkommere 20,4 950 
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Tabel B159.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgrupper) (2014).  
 Pct. N 
Danmark 62,8 42.492 
Gamle EU lande 64,7 470 
Nye EU lande 45,7 289 
Resten af nordiske lande 62,5 64 
Andre vestlige lande 45,7 35 
Ikke-vestlige lande 24,4 2.953 
 
Tabel B159.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 62,8 42.492 
Finland 60,6 33 
Norge 65,4 52 
Sverige 64,5 93 
Jugoslavien 14,4 263 
Polen 45,2 146 
Rumænien 46,7 45 
Storbritannien 64,5 93 
Tyrkiet 17,9 347 
Tyskland 68,1 138 
Etiopien 18,2 33 
Marokko 14,3 56 
Egypten 18,6 43 
Somalia 15,7 108 
Afghanistan 20,4 93 
Indien 42,4 85 
Irak 26,0 277 
Iran 25,0 340 
Jordan 13,9 36 
Kina 27,3 44 
Libanon 10,8 102 
Pakistan 21,1 454 
Filippinerne 42,9 49 
Vietnam 44,2 52 
Bosnien-Hercegovina 31,6 79 
Makedonien 12,2 41 
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B2.161 Glostrup (nr. 161) 
Tabel B161.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 46,3 229 
19-21 år 36,3 777 
22-29 år 38,1 1.981 
30-39 år 48,2 2.473 
40-49 år 56,3 3.005 
50-59 år 62,5 2.608 
60-69 år 70,2 2.374 
70-79 år 69,2 1.671 
80-89 år 51,0 919 
90-99 år 27,4 197 
 
Tabel B161.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 55,0 7.850 
Kvinde 55,8 8.387 
 
Figur B161.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 

 
 
 
  

0
20

40
60

80
10

0
Va

lg
de

lta
ge

ls
e 

(p
ct

.)

20 40 60 80 100
Alder

Mænd Kvinder





57 



Tabel B161.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 45,5 4.789 
Gymnasial uddannelse 50,3 1.293 
Faglig uddannelse 57,6 6.434 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 67,2 2.690 
Lang videregående uddannelse 76,2 760 
 
Tabel B161.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 40,5 1.491 
100.000-199.999 kr. 51,1 3.627 
200.000-299.999 kr. 52,6 3.724 
300.000-399.999 kr. 57,5 3.609 
400.000-499.999 kr. 63,1 1.964 
500.000-599.999 kr. 70,4 821 
600.000-699.999 kr. 68,6 446 
700.000-799.999 kr. 69,6 214 
800.000-899.999 kr. 71,8 124 
900.000-999.999 kr. 69,2 65 
Over 1.000.000 kr. 66,0 150 
 
Tabel B161.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 42,8 332 
Bruttoledige 47,9 167 
Beskæftiget uden løn 33,3 39 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

50,0 52 

Sygedagpenge 45,9 122 
Kontanthjælp 27,8 334 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 36,8 323 
Førtidspensionist 39,6 563 
Ledighedsydelse 51,1 45 
Øvrige stemmeberettigede borgere 57,7 14.175 
 
Tabel B161.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 58,0 14.958 
Indvandrere 29,1 845 
Efterkommere 18,4 434 
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Tabel B161.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgrupper) (2014).  
 Pct. N 
Danmark 58,0 14.958 
Gamle EU lande 58,9 112 
Nye EU lande 44,1 68 
Ikke-vestlige lande 20,3 1.082 
 
Tabel B161.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 58,0 14.958 
Jugoslavien 20,0 70 
Polen 43,5 46 
Tyrkiet 18,4 244 
Tyskland 68,3 41 
Marokko 14,1 78 
Irak 20,3 79 
Iran 22,2 63 
Libanon 18,9 37 
Pakistan 16,6 199 
Vietnam 26,3 38 
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B2.163 Herlev (nr. 163) 
Tabel B163.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 48,5 324 
19-21 år 41,6 983 
22-29 år 40,7 2.059 
30-39 år 48,2 2.807 
40-49 år 57,3 3.504 
50-59 år 61,6 3.548 
60-69 år 68,4 3.082 
70-79 år 69,4 2.125 
80-89 år 52,0 1.108 
90-99 år 25,3 233 
 
Tabel B163.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 56,8 9.436 
Kvinde 56,2 10.343 
 
Figur B163.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B163.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 44,6 5.647 
Gymnasial uddannelse 54,4 1.551 
Faglig uddannelse 56,8 7.228 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 68,8 3.749 
Lang videregående uddannelse 78,8 1.295 
 
Tabel B163.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 45,3 2.070 
100.000-199.999 kr. 52,5 4.287 
200.000-299.999 kr. 49,5 4.326 
300.000-399.999 kr. 58,4 4.389 
400.000-499.999 kr. 67,1 2.408 
500.000-599.999 kr. 71,9 1.015 
600.000-699.999 kr. 72,6 592 
700.000-799.999 kr. 71,2 278 
800.000-899.999 kr. 69,5 177 
900.000-999.999 kr. 78,4 74 
Over 1.000.000 kr. 71,3 174 
 
Tabel B163.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 43,0 512 
Bruttoledige 49,1 110 
Beskæftiget uden løn 42,0 50 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

39,0 77 

Sygedagpenge 36,2 138 
Kontanthjælp 32,4 361 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 39,2 423 
Førtidspensionist 39,0 780 
Ledighedsydelse 57,8 45 
Øvrige stemmeberettigede borgere 58,9 17.202 
 
Tabel B163.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 59,1 18.163 
Indvandrere 29,5 1.173 
Efterkommere 18,5 443 
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Tabel B163.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgrupper) (2014).  
 Pct. N 
Danmark 59,1 18.163 
Gamle EU lande 60,0 165 
Nye EU lande 42,7 96 
Ikke-vestlige lande 20,3 1.317 
 
Tabel B163.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 59,1 18.163 
Sverige 51,2 43 
Jugoslavien 16,1 174 
Polen 45,9 61 
Tyrkiet 12,4 225 
Tyskland 57,5 40 
Etiopien 34,9 43 
Afghanistan 20,5 44 
Indien 16,7 30 
Irak 12,5 96 
Iran 24,6 134 
Libanon 19,3 88 
Pakistan 17,5 120 
Makedonien 13,3 45 
 





62 



B2.169 Høje-Taastrup (nr. 169) 
Tabel B169.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 48,9 552 
19-21 år 35,9 1.592 
22-29 år 33,2 3.304 
30-39 år 45,0 4.937 
40-49 år 56,6 6.317 
50-59 år 63,3 5.634 
60-69 år 70,9 5.361 
70-79 år 72,2 3.577 
80-89 år 52,6 1.234 
90-99 år 27,7 191 
 
Tabel B169.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 55,4 16.176 
Kvinde 57,0 16.523 
 
Figur B169.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B169.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 45,2 10.150 
Gymnasial uddannelse 50,3 2.446 
Faglig uddannelse 59,3 12.457 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 68,1 5.527 
Lang videregående uddannelse 76,9 1.633 
 
Tabel B169.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 42,0 3.356 
100.000-199.999 kr. 52,0 6.965 
200.000-299.999 kr. 51,2 7.264 
300.000-399.999 kr. 58,5 7.277 
400.000-499.999 kr. 65,3 4.099 
500.000-599.999 kr. 70,3 1.768 
600.000-699.999 kr. 72,4 899 
700.000-799.999 kr. 75,5 413 
800.000-899.999 kr. 73,2 220 
900.000-999.999 kr. 78,1 146 
Over 1.000.000 kr. 75,5 314 
 
Tabel B169.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 40,0 871 
Bruttoledige 40,4 265 
Delvis ledighed 44,6 56 
Beskæftiget uden løn 46,2 52 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

41,4 169 

Sygedagpenge 41,7 175 
Kontanthjælp 25,4 627 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 37,7 798 
Førtidspensionist 42,1 1.432 
Ledighedsydelse 53,5 71 
Øvrige stemmeberettigede borgere 59,1 28.095 
 
Tabel B169.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 60,2 28.920 
Indvandrere 29,8 2.553 
Efterkommere 16,6 1.226 
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Tabel B169.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgrupper) (2014).  
 Pct. N 
Danmark 60,2 28.920 
Gamle EU lande 67,7 257 
Nye EU lande 53,1 147 
Resten af nordiske lande 58,3 36 
Ikke-vestlige lande 20,5 3.325 
 
Tabel B169.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 60,2 28.920 
Sverige 60,4 48 
Jugoslavien 15,9 69 
Polen 51,1 90 
Storbritannien 66,7 33 
Tyrkiet 16,7 1.299 
Tyskland 70,8 89 
Marokko 14,3 84 
Afghanistan 11,9 101 
Indien 30,0 60 
Irak 20,5 249 
Iran 30,1 153 
Libanon 11,8 187 
Pakistan 23,0 479 
Filippinerne 39,5 43 
Syrien 17,4 46 
Vietnam 17,7 124 
Bosnien-Hercegovina 30,1 73 
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B2.175 Rødovre (nr. 175) 
Tabel B175.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 53,4 410 
19-21 år 37,8 1.287 
22-29 år 39,1 2.907 
30-39 år 49,7 4.155 
40-49 år 56,2 4.710 
50-59 år 61,6 4.817 
60-69 år 68,9 3.895 
70-79 år 68,9 2.885 
80-89 år 53,7 1.713 
90-99 år 31,2 327 
 
Tabel B175.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 55,7 12.964 
Kvinde 56,5 14.151 
 
Figur B175.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B175.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 45,2 8.075 
Gymnasial uddannelse 52,5 2.068 
Faglig uddannelse 56,7 9.982 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 68,3 4.816 
Lang videregående uddannelse 79,6 1.742 
 
Tabel B175.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 43,2 2.668 
100.000-199.999 kr. 51,3 6.142 
200.000-299.999 kr. 52,2 6.352 
300.000-399.999 kr. 57,9 5.915 
400.000-499.999 kr. 65,7 3.234 
500.000-599.999 kr. 71,1 1.379 
600.000-699.999 kr. 74,6 669 
700.000-799.999 kr. 74,9 335 
800.000-899.999 kr. 69,5 167 
900.000-999.999 kr. 77,5 89 
Over 1.000.000 kr. 70,7 181 
 
Tabel B175.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 42,8 514 
Bruttoledige 40,8 211 
Flexydelse 73,5 49 
Delvis ledighed 56,8 37 
Beskæftiget uden løn 44,9 89 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

37,0 127 

Sygedagpenge 42,0 212 
Kontanthjælp 29,3 682 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 37,9 644 
Førtidspensionist 44,7 1.000 
Ledighedsydelse 52,9 68 
Øvrige stemmeberettigede borgere 58,6 23.413 
 
Tabel B175.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 58,9 24.753 
Indvandrere 30,5 1.673 
Efterkommere 17,3 689 
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Tabel B175.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgrupper) (2014).  
 Pct. N 
Danmark 58,9 24.753 
Gamle EU lande 57,1 231 
Nye EU lande 42,3 123 
Ikke-vestlige lande 21,2 1.971 
 
Tabel B175.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 58,9 24.753 
Sverige 57,5 40 
Jugoslavien 15,4 162 
Polen 38,6 44 
Storbritannien 44,2 43 
Tyrkiet 13,5 384 
Tyskland 65,7 70 
Marokko 18,1 83 
Egypten 9,4 32 
Somalia 26,9 67 
Indien 29,0 62 
Irak 24,0 179 
Iran 27,7 119 
Kina 28,2 39 
Libanon 19,3 109 
Pakistan 18,9 259 
Filippinerne 45,2 31 
Vietnam 18,4 49 
Bosnien-Hercegovina 23,7 38 
Makedonien 25,7 35 
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B2.185 Tårnby (nr. 185) 
Tabel B185.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 44,2 500 
19-21 år 32,9 1.330 
22-29 år 35,8 2.597 
30-39 år 46,1 4.667 
40-49 år 53,5 5.917 
50-59 år 58,4 5.593 
60-69 år 65,8 4.953 
70-79 år 65,9 3.130 
80-89 år 46,5 1.628 
90-99 år 25,2 333 
 
Tabel B185.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 53,4 14.938 
Kvinde 53,2 15.714 
 
Figur B185.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B185.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 43,8 9.366 
Gymnasial uddannelse 53,5 2.220 
Faglig uddannelse 54,4 12.712 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 64,7 4.587 
Lang videregående uddannelse 74,3 1.355 
 
Tabel B185.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 39,5 2.828 
100.000-199.999 kr. 50,0 6.594 
200.000-299.999 kr. 49,4 6.276 
300.000-399.999 kr. 55,5 7.345 
400.000-499.999 kr. 60,0 4.234 
500.000-599.999 kr. 63,4 1.676 
600.000-699.999 kr. 64,6 773 
700.000-799.999 kr. 69,0 377 
800.000-899.999 kr. 67,3 208 
900.000-999.999 kr. 69,6 125 
Over 1.000.000 kr. 68,9 235 
 
Tabel B185.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 42,6 794 
Bruttoledige 39,3 150 
Flexydelse 52,4 42 
Delvis ledighed 41,3 46 
Beskæftiget uden løn 51,6 31 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

31,3 64 

Sygedagpenge 36,3 212 
Kontanthjælp 28,6 440 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 34,8 771 
Førtidspensionist 40,5 985 
Ledighedsydelse 45,2 73 
Øvrige stemmeberettigede borgere 55,4 26.976 
 
Tabel B185.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 54,5 28.946 
Indvandrere 37,2 1.294 
Efterkommere 21,6 412 
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Tabel B185.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 54,5 28.946 
Gamle EU lande 62,5 309 
Nye EU lande 46,8 126 
Resten af nordiske lande 57,1 42 
Ikke-vestlige lande 23,7 1.214 
 
Tabel B185.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 54,5 28.946 
Norge 58,8 34 
Sverige 65,9 88 
Jugoslavien 26,9 52 
Polen 46,5 86 
Storbritannien 60,4 48 
Tyrkiet 20,4 98 
Tyskland 59,5 74 
Indien 17,6 85 
Irak 19,4 67 
Iran 29,1 79 
Pakistan 10,5 228 
Filippinerne 36,3 146 
Bosnien-Hercegovina 21,8 55 
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B2.187 Vallensbæk (nr. 187) 
Tabel B187.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 51,2 168 
19-21 år 37,9 477 
22-29 år 35,0 809 
30-39 år 47,0 1.671 
40-49 år 59,5 2.076 
50-59 år 63,9 1.660 
60-69 år 75,0 1.810 
70-79 år 75,4 1.243 
80-89 år 61,5 374 
90-99 år 40,7 59 
 
Tabel B187.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 59,6 5.112 
Kvinde 59,8 5.236 
 
Figur B187.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B187.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 47,6 2.430 
Gymnasial uddannelse 50,4 806 
Faglig uddannelse 61,2 4.128 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 70,8 2.126 
Lang videregående uddannelse 74,8 709 
 
Tabel B187.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 43,3 967 
100.000-199.999 kr. 59,2 1.845 
200.000-299.999 kr. 54,8 1.947 
300.000-399.999 kr. 59,2 2.318 
400.000-499.999 kr. 64,9 1.531 
500.000-599.999 kr. 71,6 753 
600.000-699.999 kr. 71,1 387 
700.000-799.999 kr. 65,6 221 
800.000-899.999 kr. 71,7 127 
900.000-999.999 kr. 68,1 72 
Over 1.000.000 kr. 74,3 183 
 
Tabel B187.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 39,9 213 
Bruttoledige 39,6 48 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

48,4 31 

Sygedagpenge 45,5 44 
Kontanthjælp 30,0 70 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 41,3 230 
Førtidspensionist 47,5 202 
Øvrige stemmeberettigede borgere 61,4 9.430 
 
Tabel B187.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 63,6 9.267 
Indvandrere 30,0 713 
Efterkommere 18,5 368 
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Tabel B187.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 63,6 9.267 
Gamle EU lande 64,7 85 
Nye EU lande 44,7 47 
Ikke-vestlige lande 21,6 941 
 
Tabel B187.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 63,6 9.267 
Polen 41,9 31 
Tyrkiet 19,6 373 
Tyskland 70,3 37 
Pakistan 12,7 189 
Bosnien-Hercegovina 35,0 40 
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B2.201 Allerød (nr. 201) 
Tabel B201.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 67,0 373 
19-21 år 53,4 799 
22-29 år 41,3 704 
30-39 år 62,4 2.038 
40-49 år 71,4 3.968 
50-59 år 72,9 3.372 
60-69 år 77,7 2.933 
70-79 år 77,9 2.140 
80-89 år 61,4 791 
90-99 år 33,1 151 
 
Tabel B201.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 70,0 8.381 
Kvinde 69,1 8.892 
 
Figur B201.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B201.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 54,8 3.392 
Gymnasial uddannelse 68,1 1.139 
Faglig uddannelse 66,1 5.239 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 76,4 4.421 
Lang videregående uddannelse 84,6 2.876 
 
Tabel B201.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 58,7 1.723 
100.000-199.999 kr. 62,5 2.506 
200.000-299.999 kr. 61,6 2.778 
300.000-399.999 kr. 70,4 3.303 
400.000-499.999 kr. 73,5 2.599 
500.000-599.999 kr. 78,9 1.570 
600.000-699.999 kr. 78,7 1.006 
700.000-799.999 kr. 81,6 580 
800.000-899.999 kr. 78,6 365 
900.000-999.999 kr. 80,1 226 
Over 1.000.000 kr. 81,5 634 
 
Tabel B201.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 56,4 202 
Bruttoledige 55,3 38 
Sygedagpenge 54,1 74 
Kontanthjælp 40,0 120 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 53,5 310 
Førtidspensionist 49,0 347 
Øvrige stemmeberettigede borgere 70,9 16.058 
 
Tabel B201.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 70,3 16.690 
Indvandrere 53,7 462 
Efterkommere 31,4 121 
 
Tabel B201.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 70,3 16.690 
Gamle EU lande 80,6 186 
Nye EU lande 50,0 42 
Ikke-vestlige lande 29,4 333 
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Tabel B201.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 70,3 16.690 
Sverige 81,6 49 
Storbritannien 90,0 30 
Tyrkiet 14,4 104 
Tyskland 72,4 58 
Irak 14,7 34 
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B2.210 Fredensborg (nr. 210) 
Tabel B210.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 58,9 482 
19-21 år 46,3 1.268 
22-29 år 34,5 1.572 
30-39 år 48,9 3.126 
40-49 år 62,6 5.550 
50-59 år 66,7 5.429 
60-69 år 76,5 5.673 
70-79 år 76,0 3.287 
80-89 år 60,1 1.256 
90-99 år 27,7 256 
 
Tabel B210.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 63,6 13.366 
Kvinde 63,2 14.537 
 
Figur B210.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B210.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 48,9 6.564 
Gymnasial uddannelse 60,1 2.125 
Faglig uddannelse 61,7 8.548 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 73,7 6.636 
Lang videregående uddannelse 80,2 3.510 
 
Tabel B210.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 52,2 2.944 
100.000-199.999 kr. 56,5 4.806 
200.000-299.999 kr. 56,5 5.754 
300.000-399.999 kr. 65,6 5.448 
400.000-499.999 kr. 71,4 3.665 
500.000-599.999 kr. 74,2 1.920 
600.000-699.999 kr. 74,9 1.122 
700.000-799.999 kr. 77,2 658 
800.000-899.999 kr. 76,7 404 
900.000-999.999 kr. 77,1 258 
Over 1.000.000 kr. 79,1 936 
 
Tabel B210.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 52,0 479 
Bruttoledige 47,1 172 
Flexydelse 71,0 31 
Beskæftiget uden løn 42,6 54 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

41,5 106 

Sygedagpenge 47,0 149 
Kontanthjælp 29,3 324 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 48,2 807 
Førtidspensionist 45,1 1.107 
Ledighedsydelse 55,6 54 
Øvrige stemmeberettigede borgere 65,9 24.489 
 
Tabel B210.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 65,7 25.871 
Indvandrere 39,1 1.538 
Efterkommere 19,0 494 
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Tabel B210.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 65,7 25.871 
Gamle EU lande 70,1 394 
Nye EU lande 53,7 123 
Resten af nordiske lande 51,2 41 
Ikke-vestlige lande 21,7 1.453 
 
Tabel B210.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 65,7 25.871 
Finland 67,6 34 
Norge 52,6 38 
Sverige 68,3 101 
Jugoslavien 20,0 35 
Polen 48,4 64 
Storbritannien 68,5 54 
Tyrkiet 12,8 429 
Tyskland 70,1 117 
Marokko 22,0 41 
Sri Lanka 36,7 30 
Irak 13,0 77 
Iran 28,7 129 
Libanon 11,2 242 
Bosnien-Hercegovina 21,3 75 
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B2.217 Helsingør (nr. 217) 
Tabel B217.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 50,8 307 
19-21 år 40,6 816 
22-29 år 33,3 1.404 
30-39 år 45,3 1.774 
40-49 år 58,5 3.259 
50-59 år 60,3 3.151 
60-69 år 69,5 3.276 
70-79 år 69,9 2.246 
80-89 år 54,0 971 
90-99 år 29,2 195 
 
Tabel B217.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 56,8 8.413 
Kvinde 58,0 8.991 
 
Figur B217.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B217.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 43,8 4.564 
Gymnasial uddannelse 51,8 1.435 
Faglig uddannelse 56,3 5.498 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 70,2 4.114 
Lang videregående uddannelse 77,4 1.463 
 
Tabel B217.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 45,4 1.871 
100.000-199.999 kr. 51,6 3.555 
200.000-299.999 kr. 52,4 3.952 
300.000-399.999 kr. 58,7 3.507 
400.000-499.999 kr. 67,8 2.095 
500.000-599.999 kr. 70,8 963 
600.000-699.999 kr. 72,5 480 
700.000-799.999 kr. 74,1 316 
800.000-899.999 kr. 77,2 193 
900.000-999.999 kr. 74,4 121 
Over 1.000.000 kr. 71,0 379 
 
Tabel B217.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 49,0 335 
Bruttoledige 37,3 126 
Beskæftiget uden løn 13,9 36 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

35,3 68 

Sygedagpenge 35,8 95 
Kontanthjælp 25,5 282 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 42,7 522 
Førtidspensionist 44,3 672 
Ledighedsydelse 44,4 36 
Øvrige stemmeberettigede borgere 59,8 15.127 
 
Tabel B217.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 58,3 16.611 
Indvandrere 44,0 629 
Efterkommere 25,6 164 
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Tabel B217.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 58,3 16.611 
Gamle EU lande 62,5 269 
Nye EU lande 36,5 63 
Resten af nordiske lande 70,0 40 
Ikke-vestlige lande 22,4 410 
 
Tabel B217.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 58,3 16.611 
Norge 69,7 33 
Sverige 60,3 116 
Jugoslavien 15,6 90 
Storbritannien 59,4 32 
Tyrkiet 16,7 42 
Tyskland 68,3 60 
Iran 18,8 32 
Libanon 11,3 62 
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B2.219 Hillerød (nr. 219) 
Tabel B219.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 62,5 726 
19-21 år 45,0 1.804 
22-29 år 42,1 2.891 
30-39 år 53,6 4.554 
40-49 år 64,3 7.373 
50-59 år 67,6 6.324 
60-69 år 74,3 5.504 
70-79 år 73,9 3.807 
80-89 år 57,4 1.590 
90-99 år 32,0 322 
 
Tabel B219.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 62,4 16.784 
Kvinde 62,9 18.122 
 
Figur B219.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B219.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 48,8 8.272 
Gymnasial uddannelse 59,6 2.569 
Faglig uddannelse 60,7 11.502 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 72,9 8.309 
Lang videregående uddannelse 82,4 3.695 
 
Tabel B219.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 52,3 3.680 
100.000-199.999 kr. 55,7 6.162 
200.000-299.999 kr. 56,1 6.784 
300.000-399.999 kr. 63,4 7.340 
400.000-499.999 kr. 70,7 4.902 
500.000-599.999 kr. 74,6 2.416 
600.000-699.999 kr. 75,8 1.351 
700.000-799.999 kr. 75,7 750 
800.000-899.999 kr. 75,8 466 
900.000-999.999 kr. 76,3 304 
Over 1.000.000 kr. 79,1 762 
 
Tabel B219.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 49,7 590 
Bruttoledige 44,3 131 
Flexydelse 63,6 33 
Beskæftiget uden løn 43,8 89 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

36,2 127 

Sygedagpenge 41,5 159 
Kontanthjælp 30,6 385 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 47,0 762 
Førtidspensionist 38,6 1.146 
Ledighedsydelse 66,7 72 
Øvrige stemmeberettigede borgere 64,9 31.269 
 
Tabel B219.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 64,0 33.239 
Indvandrere 40,2 1.287 
Efterkommere 22,4 380 
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Tabel B219.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 64,0 33.239 
Gamle EU lande 64,0 314 
Nye EU lande 59,4 69 
Resten af nordiske lande 62,5 56 
Ikke-vestlige lande 25,7 1.204 
 
Tabel B219.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 64,0 33.239 
Norge 57,4 47 
Sverige 70,1 77 
Jugoslavien 11,5 234 
Polen 66,7 45 
Storbritannien 61,1 54 
Tyrkiet 24,9 253 
Tyskland 61,8 89 
Afghanistan 27,5 51 
Sri Lanka 54,1 37 
Irak 31,3 67 
Iran 27,9 61 
Libanon 10,9 165 
Pakistan 22,0 41 
Bosnien-Hercegovina 41,2 51 
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B2.223 Hørsholm (nr. 223) 
Tabel B223.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 56,9 318 
19-21 år 50,1 695 
22-29 år 41,9 778 
30-39 år 57,5 1.597 
40-49 år 64,1 3.371 
50-59 år 68,6 3.230 
60-69 år 76,3 3.361 
70-79 år 79,0 2.763 
80-89 år 64,2 1.313 
90-99 år 40,9 298 
 
Tabel B223.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 67,9 8.166 
Kvinde 66,1 9.564 
 
Figur B223.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B223.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 54,0 3.193 
Gymnasial uddannelse 61,9 1.570 
Faglig uddannelse 62,9 4.514 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 72,6 4.471 
Lang videregående uddannelse 80,6 3.559 
 
Tabel B223.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 55,7 1.925 
100.000-199.999 kr. 60,7 2.701 
200.000-299.999 kr. 60,9 3.027 
300.000-399.999 kr. 67,7 2.839 
400.000-499.999 kr. 70,6 2.170 
500.000-599.999 kr. 74,6 1.362 
600.000-699.999 kr. 77,5 924 
700.000-799.999 kr. 73,4 638 
800.000-899.999 kr. 75,6 438 
900.000-999.999 kr. 80,4 336 
Over 1.000.000 kr. 76,8 1.398 
 
Tabel B223.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 53,3 229 
Bruttoledige 58,5 82 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

34,5 55 

Sygedagpenge 43,1 51 
Kontanthjælp 32,4 111 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 55,4 614 
Førtidspensionist 42,5 391 
Øvrige stemmeberettigede borgere 68,8 16.034 
 
Tabel B223.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 67,7 16.906 
Indvandrere 53,3 705 
Efterkommere 39,5 119 
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Tabel B223.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 67,7 16.906 
Gamle EU lande 72,2 291 
Nye EU lande 60,3 73 
Resten af nordiske lande 84,8 33 
Ikke-vestlige lande 30,5 403 
 
Tabel B223.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 67,7 16.906 
Norge 83,9 31 
Sverige 67,8 90 
Polen 59,4 32 
Storbritannien 77,4 31 
Tyskland 82,6 86 
Irak 17,5 40 
Iran 16,7 36 
Libanon 14,3 70 
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B2.230 Rudersdal (nr. 230) 
Tabel B230.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 66,5 764 
19-21 år 53,6 1.800 
22-29 år 46,1 2.073 
30-39 år 60,0 4.028 
40-49 år 68,0 7.766 
50-59 år 73,0 7.309 
60-69 år 79,0 6.670 
70-79 år 79,3 5.083 
80-89 år 65,7 2.727 
90-99 år 45,6 653 
 
Tabel B230.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 69,5 18.642 
Kvinde 68,6 20.245 
 
Figur B230.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B230.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 53,5 6.793 
Gymnasial uddannelse 64,0 3.632 
Faglig uddannelse 63,9 8.380 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 75,2 9.714 
Lang videregående uddannelse 81,6 9.544 
 
Tabel B230.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 58,4 4.532 
100.000-199.999 kr. 61,7 5.592 
200.000-299.999 kr. 62,4 6.099 
300.000-399.999 kr. 67,7 6.006 
400.000-499.999 kr. 74,1 4.863 
500.000-599.999 kr. 77,6 3.211 
600.000-699.999 kr. 79,3 2.153 
700.000-799.999 kr. 78,3 1.468 
800.000-899.999 kr. 80,9 1.060 
900.000-999.999 kr. 80,0 769 
Over 1.000.000 kr. 77,8 3.184 
 
Tabel B230.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 57,2 500 
Bruttoledige 48,8 121 
Delvis ledighed 53,3 30 
Beskæftiget uden løn 34,7 49 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

36,6 82 

Sygedagpenge 50,4 137 
Kontanthjælp 34,0 250 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 55,3 1.259 
Førtidspensionist 43,6 866 
Ledighedsydelse 56,1 41 
Øvrige stemmeberettigede borgere 70,9 35.406 
 
Tabel B230.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 69,9 37.094 
Indvandrere 52,4 1.489 
Efterkommere 41,8 304 
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Tabel B230.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 69,9 37.094 
Gamle EU lande 71,5 555 
Nye EU lande 49,7 165 
Resten af nordiske lande 66,7 84 
Andre vestlige lande 78,7 61 
Ikke-vestlige lande 34,9 928 
 
Tabel B230.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 69,9 37.094 
Norge 66,7 69 
Sverige 67,5 154 
Frankrig 70,3 37 
Holland 78,1 32 
Jugoslavien 33,3 39 
Polen 51,2 86 
Storbritannien 72,7 88 
Tyrkiet 20,8 130 
Tyskland 77,0 165 
USA 81,6 38 
Afghanistan 11,9 42 
Indien 48,6 37 
Irak 25,0 60 
Iran 37,0 119 
Kina 40,9 44 
Libanon 20,0 35 
Pakistan 23,5 51 
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B2.250 Frederikssund (nr. 250) 
Tabel B250.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 53,1 590 
19-21 år 40,2 1.364 
22-29 år 34,2 2.286 
30-39 år 46,0 3.994 
40-49 år 56,2 6.726 
50-59 år 59,7 6.204 
60-69 år 70,9 6.054 
70-79 år 70,5 4.445 
80-89 år 48,7 1.426 
90-99 år 25,4 248 
 
Tabel B250.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 57,0 16.389 
Kvinde 57,8 16.953 
 
Figur B250.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B250.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 46,6 9.694 
Gymnasial uddannelse 57,1 1.542 
Faglig uddannelse 56,5 13.472 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 70,9 6.515 
Lang videregående uddannelse 80,8 1.658 
 
Tabel B250.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 46,6 2.953 
100.000-199.999 kr. 55,8 7.442 
200.000-299.999 kr. 52,1 7.062 
300.000-399.999 kr. 56,8 7.364 
400.000-499.999 kr. 64,9 4.378 
500.000-599.999 kr. 68,6 1.820 
600.000-699.999 kr. 71,6 954 
700.000-799.999 kr. 69,2 503 
800.000-899.999 kr. 74,6 284 
900.000-999.999 kr. 68,3 161 
Over 1.000.000 kr. 72,7 429 
 
Tabel B250.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 40,1 693 
Bruttoledige 36,2 207 
Flexydelse 61,7 60 
Delvis ledighed 50,0 38 
Beskæftiget uden løn 31,0 71 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

46,8 94 

Sygedagpenge 43,1 197 
Kontanthjælp 27,8 400 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 39,7 672 
Førtidspensionist 39,3 1.150 
Ledighedsydelse 45,2 115 
Øvrige stemmeberettigede borgere 59,7 29.558 
 
Tabel B250.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 58,0 32.398 
Indvandrere 41,3 743 
Efterkommere 30,3 201 
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Tabel B250.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 58,0 32.398 
Gamle EU lande 68,0 256 
Nye EU lande 36,2 47 
Ikke-vestlige lande 26,0 596 
 
Tabel B250.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 58,0 32.398 
Sverige 59,3 54 
Jugoslavien 37,5 32 
Polen 26,5 34 
Storbritannien 60,6 33 
Tyrkiet 19,9 181 
Tyskland 74,7 83 
Irak 9,8 51 
Iran 34,4 32 
Libanon 32,4 68 
Pakistan 32,5 40 
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B2.253 Greve (nr. 253) 
Tabel B253.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 47,7 685 
19-21 år 40,6 1.645 
22-29 år 34,6 2.246 
30-39 år 48,4 4.225 
40-49 år 57,7 7.523 
50-59 år 62,5 6.146 
60-69 år 70,9 6.505 
70-79 år 73,0 4.507 
80-89 år 53,6 1.198 
90-99 år 21,1 190 
 
Tabel B253.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 59,2 17.004 
Kvinde 58,8 17.867 
 
Figur B253.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B253.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 48,5 9.157 
Gymnasial uddannelse 56,5 2.450 
Faglig uddannelse 59,4 14.760 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 70,2 6.252 
Lang videregående uddannelse 76,6 1.870 
 
Tabel B253.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 46,0 3.359 
100.000-199.999 kr. 57,2 6.778 
200.000-299.999 kr. 55,5 6.703 
300.000-399.999 kr. 59,2 7.561 
400.000-499.999 kr. 64,1 4.895 
500.000-599.999 kr. 68,3 2.345 
600.000-699.999 kr. 66,6 1.239 
700.000-799.999 kr. 70,6 674 
800.000-899.999 kr. 67,7 402 
900.000-999.999 kr. 70,2 245 
Over 1.000.000 kr. 70,8 685 
 
Tabel B253.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 48,0 604 
Bruttoledige 42,3 168 
Flexydelse 69,2 39 
Delvis ledighed 50,0 34 
Beskæftiget uden løn 50,9 53 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

43,3 90 

Sygedagpenge 44,1 211 
Kontanthjælp 28,8 330 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 38,9 750 
Førtidspensionist 44,3 1.281 
Ledighedsydelse 55,3 85 
Øvrige stemmeberettigede borgere 60,9 31.169 
 
Tabel B253.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 61,0 32.646 
Indvandrere 34,6 1.734 
Efterkommere 15,9 491 
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Tabel B253.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgrupper) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 61,0 32.646 
Gamle EU lande 61,5 275 
Nye EU lande 53,0 202 
Resten af nordiske lande 76,5 34 
Ikke-vestlige lande 21,7 1.704 
 
Tabel B253.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 61,0 32.646 
Sverige 73,8 65 
Jugoslavien 19,0 58 
Polen 49,6 125 
Storbritannien 52,8 36 
Tyrkiet 15,5 399 
Tyskland 63,0 92 
Afghanistan 20,4 54 
Indien 41,7 36 
Irak 20,1 204 
Iran 32,8 122 
Libanon 7,5 252 
Pakistan 13,0 108 
Filippinerne 36,1 36 
Vietnam 18,2 66 
Bosnien-Hercegovina 37,0 46 
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B2.259 Køge (nr. 259) 
Tabel B259.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 50,4 776 
19-21 år 39,7 2.000 
22-29 år 36,3 3.519 
30-39 år 49,1 5.457 
40-49 år 57,0 8.877 
50-59 år 61,5 7.001 
60-69 år 72,0 6.940 
70-79 år 70,9 4.587 
80-89 år 55,9 1.651 
90-99 år 30,7 306 
 
Tabel B259.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 57,3 20.059 
Kvinde 58,4 21.066 
 
Figur B259.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B259.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 46,8 12.756 
Gymnasial uddannelse 55,1 2.497 
Faglig uddannelse 59,1 16.322 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 70,8 7.141 
Lang videregående uddannelse 81,7 1.876 
 
Tabel B259.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 46,0 3.945 
100.000-199.999 kr. 54,6 9.167 
200.000-299.999 kr. 53,8 9.124 
300.000-399.999 kr. 59,4 8.943 
400.000-499.999 kr. 65,8 4.979 
500.000-599.999 kr. 68,9 2.204 
600.000-699.999 kr. 68,8 1.086 
700.000-799.999 kr. 69,0 583 
800.000-899.999 kr. 74,7 340 
900.000-999.999 kr. 68,5 219 
Over 1.000.000 kr. 73,8 539 
 
Tabel B259.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 46,4 928 
Bruttoledige 36,1 280 
Flexydelse 69,2 78 
Delvis ledighed 37,0 54 
Beskæftiget uden løn 42,0 150 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

41,5 164 

Sygedagpenge 44,7 320 
Kontanthjælp 27,2 673 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 40,1 912 
Førtidspensionist 42,8 1.561 
Ledighedsydelse 51,7 201 
Øvrige stemmeberettigede borgere 60,3 35.713 
 
Tabel B259.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 59,2 39.327 
Indvandrere 34,1 1.246 
Efterkommere 14,5 552 
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Tabel B259.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 59,2 39.327 
Gamle EU lande 67,2 256 
Nye EU lande 41,4 99 
Resten af nordiske lande 56,3 32 
Ikke-vestlige lande 19,0 1.397 
 
Tabel B259.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 59,2 39.327 
Sverige 66,1 56 
Polen 39,7 73 
Storbritannien 80,6 36 
Tyrkiet 15,7 578 
Tyskland 64,2 106 
Afghanistan 19,1 68 
Irak 16,9 118 
Iran 40,5 42 
Libanon 6,5 232 
Pakistan 10,2 49 
Bosnien-Hercegovina 36,4 44 
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B2.260 Halsnæs (nr. 260) 
Tabel B260.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 46,8 372 
19-21 år 34,4 904 
22-29 år 30,3 1.527 
30-39 år 41,9 2.735 
40-49 år 48,7 4.226 
50-59 år 55,8 4.243 
60-69 år 66,3 4.840 
70-79 år 66,9 3.021 
80-89 år 47,1 1.119 
90-99 år 23,6 195 
 
Tabel B260.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 52,8 11.471 
Kvinde 53,5 11.715 
 
Figur B260.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B260.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 42,6 7.502 
Gymnasial uddannelse 51,4 1.030 
Faglig uddannelse 53,6 9.325 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 68,7 4.089 
Lang videregående uddannelse 77,1 833 
 
Tabel B260.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 42,1 1.914 
100.000-199.999 kr. 52,3 5.695 
200.000-299.999 kr. 48,5 5.537 
300.000-399.999 kr. 55,7 5.343 
400.000-499.999 kr. 59,6 2.799 
500.000-599.999 kr. 61,9 1.007 
600.000-699.999 kr. 67,1 368 
700.000-799.999 kr. 65,1 186 
800.000-899.999 kr. 60,9 128 
900.000-999.999 kr. 66,7 60 
Over 1.000.000 kr. 68,2 154 
 
Tabel B260.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 38,7 613 
Bruttoledige 32,1 131 
Flexydelse 74,4 39 
Beskæftiget uden løn 23,9 71 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

26,3 57 

Sygedagpenge 45,2 168 
Kontanthjælp 25,8 399 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 38,2 505 
Førtidspensionist 38,5 1.122 
Ledighedsydelse 50,0 114 
Øvrige stemmeberettigede borgere 55,7 19.891 
 
Tabel B260.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 53,9 22.281 
Indvandrere 39,9 679 
Efterkommere 18,6 226 
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Tabel B260.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 53,9 22.281 
Gamle EU lande 69,1 194 
Nye EU lande 43,9 41 
Ikke-vestlige lande 22,6 633 
 
Tabel B260.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 53,9 22.281 
Sverige 68,1 47 
Jugoslavien 17,1 286 
Storbritannien 64,7 34 
Tyskland 70,1 67 
Pakistan 21,4 84 
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B2.265 Roskilde (nr. 265) 
Tabel B265.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 55,7 1.012 
19-21 år 44,3 3.228 
22-29 år 42,1 4.955 
30-39 år 54,9 6.810 
40-49 år 62,8 11.422 
50-59 år 67,9 9.863 
60-69 år 75,2 9.239 
70-79 år 73,9 6.335 
80-89 år 53,9 2.425 
90-99 år 28,1 480 
 
Tabel B265.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 61,8 26.992 
Kvinde 62,8 28.790 
 
Figur B265.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B265.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 47,8 13.415 
Gymnasial uddannelse 56,6 4.336 
Faglig uddannelse 60,6 18.665 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 73,4 12.693 
Lang videregående uddannelse 83,1 6.004 
 
Tabel B265.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 49,3 6.368 
100.000-199.999 kr. 55,9 10.741 
200.000-299.999 kr. 56,6 10.324 
300.000-399.999 kr. 64,2 10.981 
400.000-499.999 kr. 70,3 7.662 
500.000-599.999 kr. 74,6 3.869 
600.000-699.999 kr. 74,9 2.162 
700.000-799.999 kr. 76,7 1.252 
800.000-899.999 kr. 77,2 711 
900.000-999.999 kr. 73,5 411 
Over 1.000.000 kr. 75,5 1.352 
 
Tabel B265.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 49,4 960 
Bruttoledige 41,3 213 
Flexydelse 72,9 48 
Delvis ledighed 59,6 57 
Beskæftiget uden løn 38,3 107 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

30,6 157 

Sygedagpenge 47,1 259 
Kontanthjælp 29,4 636 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 43,4 1.339 
Førtidspensionist 41,1 1.759 
Ledighedsydelse 59,3 113 
Øvrige stemmeberettigede borgere 64,5 50.045 
 
Tabel B265.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 63,0 53.883 
Indvandrere 46,4 1.471 
Efterkommere 25,5 428 
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Tabel B265.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 63,0 53.883 
Gamle EU lande 71,6 451 
Nye EU lande 56,9 130 
Resten af nordiske lande 74,2 66 
Andre vestlige lande 57,9 38 
Ikke-vestlige lande 26,6 1.214 
 
Tabel B265.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 63,0 53.883 
Norge 78,4 51 
Sverige 71,1 90 
Jugoslavien 34,4 32 
Polen 47,6 82 
Storbritannien 63,9 83 
Tyrkiet 14,4 354 
Tyskland 69,9 143 
Afghanistan 42,4 59 
Irak 21,1 152 
Iran 33,3 69 
Kina 29,0 31 
Libanon 5,4 92 
Bosnien-Hercegovina 47,1 34 
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B2.269 Solrød (nr. 269) 
Tabel B269.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 52,9 325 
19-21 år 42,1 739 
22-29 år 39,1 867 
30-39 år 49,7 2.156 
40-49 år 60,5 3.507 
50-59 år 66,4 2.749 
60-69 år 72,7 2.852 
70-79 år 72,3 1.753 
80-89 år 52,4 527 
90-99 år 17,8 90 
 
Tabel B269.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 60,8 7.635 
Kvinde 60,9 7.932 
 
Figur B269.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B269.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 51,6 3.776 
Gymnasial uddannelse 57,8 1.052 
Faglig uddannelse 59,1 6.466 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 71,7 3.129 
Lang videregående uddannelse 78,3 992 
 
Tabel B269.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 48,7 1.515 
100.000-199.999 kr. 58,6 2.738 
200.000-299.999 kr. 57,1 2.821 
300.000-399.999 kr. 60,6 3.501 
400.000-499.999 kr. 64,9 2.249 
500.000-599.999 kr. 68,7 1.097 
600.000-699.999 kr. 69,6 550 
700.000-799.999 kr. 73,1 375 
800.000-899.999 kr. 71,2 198 
900.000-999.999 kr. 74,2 132 
Over 1.000.000 kr. 73,7 392 
 
Tabel B269.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 52,5 280 
Bruttoledige 51,5 97 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

30,0 30 

Sygedagpenge 34,8 89 
Kontanthjælp 27,6 134 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 43,3 360 
Førtidspensionist 52,2 360 
Ledighedsydelse 70,0 30 
Øvrige stemmeberettigede borgere 62,3 14.114 
 
Tabel B269.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 61,4 15.109 
Indvandrere 47,0 368 
Efterkommere 28,9 90 
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Tabel B269.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 61,4 15.109 
Gamle EU lande 61,7 115 
Nye EU lande 59,3 59 
Ikke-vestlige lande 30,6 265 
 
Tabel B269.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 61,4 15.109 
Polen 56,3 32 
Tyrkiet 21,6 74 
Tyskland 68,9 45 
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B2.306 Odsherred (nr. 306) 
Tabel B306.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 41,3 334 
19-21 år 31,4 814 
22-29 år 31,2 1.313 
30-39 år 41,1 2.148 
40-49 år 47,7 3.546 
50-59 år 57,6 3.814 
60-69 år 67,5 4.619 
70-79 år 66,3 3.056 
80-89 år 46,7 1.156 
90-99 år 26,4 250 
 
Tabel B306.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 53,3 10.388 
Kvinde 54,3 10.670 
 
Figur B306.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B306.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 43,7 7.896 
Gymnasial uddannelse 55,8 706 
Faglig uddannelse 56,1 8.589 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 71,1 2.966 
Lang videregående uddannelse 77,9 524 
 
Tabel B306.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 41,7 1.751 
100.000-199.999 kr. 53,4 6.150 
200.000-299.999 kr. 50,5 5.579 
300.000-399.999 kr. 55,2 4.254 
400.000-499.999 kr. 63,4 1.979 
500.000-599.999 kr. 61,7 637 
600.000-699.999 kr. 70,4 297 
700.000-799.999 kr. 69,6 171 
800.000-899.999 kr. 69,1 68 
900.000-999.999 kr. 80,4 46 
Over 1.000.000 kr. 72,4 127 
 
Tabel B306.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 45,6 423 
Bruttoledige 34,6 208 
Flexydelse 60,3 63 
Beskæftiget uden løn 36,7 79 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

42,6 141 

Sygedagpenge 39,0 154 
Kontanthjælp 27,0 415 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 34,0 465 
Førtidspensionist 43,4 1.532 
Ledighedsydelse 44,6 65 
Øvrige stemmeberettigede borgere 56,6 17.454 
 
Tabel B306.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 53,8 20.652 
Indvandrere 51,4 362 
Efterkommere 43,2 44 
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Tabel B306.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 53,8 20.652 
Gamle EU lande 60,0 170 
Nye EU lande 59,5 37 
Ikke-vestlige lande 36,1 180 
 
Tabel B306.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 53,8 20.652 
Sverige 67,4 46 
Tyskland 54,7 64 
Sri Lanka 37,9 66 
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B2.316 Holbæk (nr. 316) 
Tabel B316.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 47,6 891 
19-21 år 37,6 2.386 
22-29 år 32,1 4.284 
30-39 år 44,6 6.782 
40-49 år 53,0 10.065 
50-59 år 60,2 9.435 
60-69 år 68,1 9.172 
70-79 år 67,1 5.412 
80-89 år 46,5 2.331 
90-99 år 24,0 441 
   
Tabel B316.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014).  
 Pct. N 
Mand 54,2 24.959 
Kvinde 54,4 26.251 
 
Figur B316.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B316.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 42,9 16.639 
Gymnasial uddannelse 52,7 2.734 
Faglig uddannelse 55,2 19.122 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 68,1 9.819 
Lang videregående uddannelse 79,3 2.158 
 
Tabel B316.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 42,4 4.943 
100.000-199.999 kr. 50,0 11.762 
200.000-299.999 kr. 50,5 11.856 
300.000-399.999 kr. 56,6 11.256 
400.000-499.999 kr. 63,3 6.159 
500.000-599.999 kr. 66,6 2.386 
600.000-699.999 kr. 67,2 1.095 
700.000-799.999 kr. 70,0 621 
800.000-899.999 kr. 67,3 330 
900.000-999.999 kr. 73,1 208 
Over 1.000.000 kr. 73,0 604 
 
Tabel B316.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 46,0 743 
Bruttoledige 41,1 496 
Flexydelse 72,5 91 
Delvis ledighed 38,9 36 
Beskæftiget uden løn 39,9 208 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

34,4 253 

Sygedagpenge 43,8 333 
Kontanthjælp 25,4 928 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 33,8 1.197 
Førtidspensionist 41,2 2.584 
Ledighedsydelse 54,2 118 
Øvrige stemmeberettigede borgere 56,8 44.142 
 
Tabel B316.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 55,2 49.483 
Indvandrere 32,5 1.337 
Efterkommere 14,1 390 
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Tabel B316.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 55,2 49.483 
Gamle EU lande 59,6 307 
Nye EU lande 36,4 88 
Resten af nordiske lande 52,9 34 
Ikke-vestlige lande 19,1 1.276 
 
Tabel B316.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 55,2 49.483 
Finland 45,2 31 
Norge 51,6 31 
Sverige 57,9 76 
Jugoslavien 17,5 63 
Polen 37,7 53 
Storbritannien 65,3 49 
Tyrkiet 8,7 402 
Tyskland 62,9 89 
Somalia 27,3 44 
Afghanistan 25,0 52 
Sri Lanka 22,1 140 
Irak 9,3 97 
Iran 24,1 83 
Libanon 9,5 74 
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B2.320 Faxe (nr. 320) 
Tabel B320.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 44,0 484 
19-21 år 38,4 1.097 
22-29 år 32,1 1.927 
30-39 år 43,0 3.239 
40-49 år 51,5 5.286 
50-59 år 57,9 5.121 
60-69 år 68,0 4.898 
70-79 år 64,5 3.086 
80-89 år 46,1 1.225 
90-99 år 21,3 249 
 
Tabel B320.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 53,0 13.228 
Kvinde 54,3 13.389 
 
Figur B320.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B320.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 43,8 9.220 
Gymnasial uddannelse 57,1 1.054 
Faglig uddannelse 54,1 10.784 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 69,2 4.335 
Lang videregående uddannelse 79,9 810 
 
Tabel B320.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 42,9 2.398 
100.000-199.999 kr. 51,8 6.377 
200.000-299.999 kr. 50,1 6.471 
300.000-399.999 kr. 55,6 5.950 
400.000-499.999 kr. 60,9 3.032 
500.000-599.999 kr. 62,8 1.152 
600.000-699.999 kr. 63,0 535 
700.000-799.999 kr. 66,0 253 
800.000-899.999 kr. 70,2 121 
900.000-999.999 kr. 73,5 83 
Over 1.000.000 kr. 68,1 248 
 
Tabel B320.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 41,8 622 
Bruttoledige 39,2 212 
Flexydelse 60,8 51 
Beskæftiget uden løn 33,3 120 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

31,6 98 

Sygedagpenge 37,6 178 
Kontanthjælp 30,7 397 
Revalideringsydelse 50,0 78 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 36,6 675 
Førtidspensionist 43,4 1.124 
Ledighedsydelse 52,5 120 
Øvrige stemmeberettigede borgere 55,8 22.874 
 
Tabel B320.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 53,7 26.137 
Indvandrere 51,7 410 
Efterkommere 22,9 70 
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Tabel B320.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 53,7 26.137 
Gamle EU lande 64,5 166 
Nye EU lande 57,8 45 
Ikke-vestlige lande 33,2 241 
 
Tabel B320.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 53,7 26.137 
Sverige 77,4 31 
Storbritannien 58,1 31 
Tyskland 64,4 59 
Libanon 11,9 42 
Vietnam 32,5 40 
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B2.326 Kalundborg (nr. 326) 
Tabel B326.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 39,5 420 
19-21 år 34,2 1.190 
22-29 år 32,5 2.093 
30-39 år 41,2 3.426 
40-49 år 50,4 4.847 
50-59 år 55,3 4.839 
60-69 år 65,7 4.917 
70-79 år 65,7 3.116 
80-89 år 51,1 1.337 
90-99 år 30,4 283 
 
Tabel B326.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 51,9 13.204 
Kvinde 52,6 13.271 
 
Figur B326.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 

 
 
 
  

0
20

40
60

80
10

0
Va

lg
de

lta
ge

lse
 (p

ct
.)

20 40 60 80 100
Alder

Mænd Kvinder





120 



Tabel B326.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 42,9 9.968 
Gymnasial uddannelse 52,3 862 
Faglig uddannelse 54,3 10.603 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 67,5 3.919 
Lang videregående uddannelse 77,0 677 
 
Tabel B326.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 40,1 2.289 
100.000-199.999 kr. 50,7 6.945 
200.000-299.999 kr. 49,1 6.424 
300.000-399.999 kr. 54,4 5.455 
400.000-499.999 kr. 59,1 3.235 
500.000-599.999 kr. 62,5 1.074 
600.000-699.999 kr. 64,8 488 
700.000-799.999 kr. 63,9 202 
800.000-899.999 kr. 66,1 112 
900.000-999.999 kr. 62,3 61 
Over 1.000.000 kr. 66,7 201 
 
Tabel B326.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 42,1 606 
Bruttoledige 35,2 210 
Flexydelse 56,8 44 
Delvis ledighed 63,3 30 
Beskæftiget uden løn 41,0 117 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

30,6 108 

Sygedagpenge 42,0 169 
Kontanthjælp 29,2 537 
Revalideringsydelse 48,0 50 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 32,6 570 
Førtidspensionist 40,0 1.902 
Ledighedsydelse 49,4 87 
Øvrige stemmeberettigede borgere 55,1 22.008 
 
Tabel B326.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 52,4 25.982 
Indvandrere 42,6 418 
Efterkommere 37,3 75 
 
  





121 



Tabel B326.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 52,4 25.982 
Gamle EU lande 60,2 128 
Nye EU lande 51,4 35 
Ikke-vestlige lande 29,2 295 
 
Tabel B326.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 52,4 25.982 
Tyskland 60,5 43 
Libanon 12,8 39 
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B2.330 Slagelse (nr. 330) 
Tabel B330.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 44,8 1.027 
19-21 år 33,8 3.039 
22-29 år 36,3 5.905 
30-39 år 43,1 7.580 
40-49 år 51,3 10.365 
50-59 år 56,9 10.169 
60-69 år 67,0 10.039 
70-79 år 65,6 6.520 
80-89 år 48,5 2.785 
90-99 år 25,8 609 
 
Tabel B330.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 52,1 28.495 
Kvinde 53,1 29.551 
 
Figur B330.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B330.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 41,9 20.614 
Gymnasial uddannelse 50,2 3.099 
Faglig uddannelse 55,4 21.663 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 66,3 10.028 
Lang videregående uddannelse 80,2 1.655 
 
Tabel B330.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 39,7 6.213 
100.000-199.999 kr. 49,6 14.605 
200.000-299.999 kr. 48,8 14.814 
300.000-399.999 kr. 56,8 12.162 
400.000-499.999 kr. 62,6 5.860 
500.000-599.999 kr. 66,2 2.172 
600.000-699.999 kr. 68,3 962 
700.000-799.999 kr. 67,0 454 
800.000-899.999 kr. 69,5 226 
900.000-999.999 kr. 69,2 156 
Over 1.000.000 kr. 73,4 447 
 
Tabel B330.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 42,6 1.442 
Bruttoledige 32,7 535 
Flexydelse 74,5 55 
Delvis ledighed 40,3 72 
Beskæftiget uden løn 35,6 236 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

38,8 394 

Sygedagpenge 44,9 292 
Kontanthjælp 27,4 1.287 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 31,7 1.554 
Førtidspensionist 35,7 3.064 
Ledighedsydelse 48,3 60 
Øvrige stemmeberettigede borgere 55,7 48.967 
 
Tabel B330.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 53,6 55.689 
Indvandrere 32,8 1.733 
Efterkommere 12,2 624 
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Tabel B330.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 53,6 55.689 
Gamle EU lande 62,8 296 
Nye EU lande 47,3 93 
Resten af nordiske lande 55,8 43 
Ikke-vestlige lande 20,0 1.911 
 
Tabel B330.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 53,6 55.689 
Norge 56,4 39 
Sverige 60,7 61 
Jugoslavien 9,6 52 
Polen 38,8 49 
Storbritannien 61,0 41 
Tyrkiet 12,4 597 
Tyskland 60,9 115 
Somalia 25,7 74 
Sri Lanka 35,9 39 
Irak 17,5 57 
Iran 54,2 48 
Libanon 5,2 363 
Filippinerne 51,3 39 
Vietnam 46,0 124 
Bosnien-Hercegovina 28,6 217 
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B2.336 Stevns (nr. 336) 
Tabel B336.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 51,8 255 
19-21 år 40,2 620 
22-29 år 35,4 1.056 
30-39 år 44,7 2.007 
40-49 år 55,5 3.193 
50-59 år 60,6 3.195 
60-69 år 71,3 3.373 
70-79 år 72,2 2.139 
80-89 år 51,2 826 
90-99 år 28,0 175 
 
Tabel B336.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 57,3 8.376 
Kvinde 58,9 8.471 
 
Figur B336.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B336.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 49,3 5.686 
Gymnasial uddannelse 57,2 718 
Faglig uddannelse 59,3 6.841 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 71,4 2.731 
Lang videregående uddannelse 76,8 608 
 
Tabel B336.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 47,4 1.419 
100.000-199.999 kr. 57,3 4.103 
200.000-299.999 kr. 56,0 3.953 
300.000-399.999 kr. 58,8 3.778 
400.000-499.999 kr. 62,5 1.960 
500.000-599.999 kr. 67,5 745 
600.000-699.999 kr. 66,8 337 
700.000-799.999 kr. 65,4 182 
800.000-899.999 kr. 70,8 106 
900.000-999.999 kr. 76,8 56 
Over 1.000.000 kr. 66,7 207 
 
Tabel B336.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 47,9 374 
Bruttoledige 40,8 98 
Beskæftiget uden løn 58,1 31 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

36,3 91 

Sygedagpenge 52,5 101 
Kontanthjælp 33,9 227 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 45,4 399 
Førtidspensionist 48,2 712 
Ledighedsydelse 49,0 51 
Øvrige stemmeberettigede borgere 59,9 14.691 
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Tabel B336.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 58,3 16.549 
Indvandrere 49,4 259 
Efterkommere 38,5 39 
 
Tabel B336.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 58,3 16.549 
Gamle EU lande 62,4 117 
Nye EU lande 43,6 39 
Ikke-vestlige lande 31,7 120 
 
Tabel B336.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 58,3 16.549 
Tyskland 62,9 35 
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B2.350 Lejre (nr. 350) 
Tabel B350.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 64,3 361 
19-21 år 49,9 795 
22-29 år 40,2 946 
30-39 år 54,2 2.596 
40-49 år 61,0 4.293 
50-59 år 69,4 3.718 
60-69 år 76,6 3.902 
70-79 år 74,9 2.356 
80-89 år 54,7 812 
90-99 år 33,3 156 
 
Tabel B350.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 63,9 9.898 
Kvinde 65,0 10.042 
 
Figur B350.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B350.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 54,4 5.112 
Gymnasial uddannelse 65,1 973 
Faglig uddannelse 62,6 7.832 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 73,5 4.177 
Lang videregående uddannelse 85,2 1.570 
 
Tabel B350.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 57,2 1.734 
100.000-199.999 kr. 61,6 3.884 
200.000-299.999 kr. 59,9 3.928 
300.000-399.999 kr. 63,9 4.429 
400.000-499.999 kr. 68,0 2.833 
500.000-599.999 kr. 73,8 1.315 
600.000-699.999 kr. 76,2 697 
700.000-799.999 kr. 75,9 365 
800.000-899.999 kr. 77,3 216 
900.000-999.999 kr. 76,4 127 
Over 1.000.000 kr. 79,1 407 
 
Tabel B350.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 52,5 265 
Bruttoledige 47,6 103 
Beskæftiget uden løn 50,7 73 
Sygedagpenge 54,5 99 
Kontanthjælp 28,0 175 
Revalideringsydelse 50,0 36 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 47,6 397 
Førtidspensionist 51,0 657 
Ledighedsydelse 67,6 37 
Øvrige stemmeberettigede borgere 66,2 17.979 
 
Tabel B350.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 64,7 19.542 
Indvandrere 53,3 336 
Efterkommere 46,8 62 
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Tabel B350.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 64,7 19.542 
Gamle EU lande 69,0 171 
Ikke-vestlige lande 39,1 174 
 
Tabel B350.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 64,7 19.542 
Storbritannien 77,8 36 
Tyskland 66,1 59 
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B2.400 Bornholm (nr. 400) 
Tabel B400.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 40,2 513 
19-21 år 34,4 1.199 
22-29 år 32,2 1.809 
30-39 år 40,0 3.051 
40-49 år 49,9 5.158 
50-59 år 56,3 6.392 
60-69 år 65,8 6.867 
70-79 år 60,4 4.302 
80-89 år 42,2 2.031 
90-99 år 18,9 433 
 
Tabel B400.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 52,0 15.635 
Kvinde 52,8 16.129 
 
Figur B400.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B400.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 42,8 11.918 
Gymnasial uddannelse 51,6 1.063 
Faglig uddannelse 54,2 12.411 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 68,5 4.885 
Lang videregående uddannelse 78,4 936 
 
Tabel B400.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 43,7 2.600 
100.000-199.999 kr. 48,8 9.600 
200.000-299.999 kr. 50,5 9.118 
300.000-399.999 kr. 57,1 6.408 
400.000-499.999 kr. 62,1 2.358 
500.000-599.999 kr. 64,0 784 
600.000-699.999 kr. 63,6 330 
700.000-799.999 kr. 73,5 166 
800.000-899.999 kr. 68,1 91 
900.000-999.999 kr. 63,8 69 
Over 1.000.000 kr. 69,8 242 
 
Tabel B400.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 40,1 966 
Bruttoledige 44,3 201 
Flexydelse 67,3 52 
Delvis ledighed 42,0 50 
Beskæftiget uden løn 36,7 90 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

39,5 215 

Sygedagpenge 41,4 186 
Kontanthjælp 33,1 459 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 37,9 528 
Førtidspensionist 42,1 2.254 
Ledighedsydelse 47,0 115 
Øvrige stemmeberettigede borgere 54,7 26.588 
 
Tabel B400.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 52,5 31.297 
Indvandrere 51,2 430 
Efterkommere 27,0 37 
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Tabel B400.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 52,5 31.297 
Gamle EU lande 53,4 283 
Nye EU lande 28,1 32 
Ikke-vestlige lande 41,9 129 
 
Tabel B400.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 52,5 31.297 
Sverige 60,6 71 
Storbritannien 48,5 33 
Tyskland 49,2 122 
Bosnien-Hercegovina 34,2 38 
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B2.410 Middelfart (nr. 410) 
Tabel B410.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 55,6 354 
19-21 år 39,8 834 
22-29 år 35,6 1.215 
30-39 år 49,1 2.337 
40-49 år 59,1 3.775 
50-59 år 61,0 3.584 
60-69 år 72,3 3.778 
70-79 år 70,8 2.470 
80-89 år 50,3 1.108 
90-99 år 30,4 237 
 
Tabel B410.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 59,2 9.584 
Kvinde 58,9 10.112 
 
Figur B410.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B410.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 47,6 6.022 
Gymnasial uddannelse 58,3 789 
Faglig uddannelse 59,0 7.308 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 72,3 4.205 
Lang videregående uddannelse 78,4 1.052 
 
Tabel B410.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 48,1 1.672 
100.000-199.999 kr. 56,2 4.694 
200.000-299.999 kr. 53,2 4.908 
300.000-399.999 kr. 62,3 4.050 
400.000-499.999 kr. 69,9 2.193 
500.000-599.999 kr. 68,3 894 
600.000-699.999 kr. 71,3 456 
700.000-799.999 kr. 69,3 251 
800.000-899.999 kr. 64,8 145 
900.000-999.999 kr. 71,3 87 
Over 1.000.000 kr. 74,9 342 
 
Tabel B410.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 45,4 339 
Bruttoledige 53,6 97 
Flexydelse 74,4 43 
Beskæftiget uden løn 37,7 77 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

37,5 48 

Sygedagpenge 40,5 126 
Kontanthjælp 31,3 256 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 43,3 397 
Førtidspensionist 42,4 1.068 
Ledighedsydelse 53,3 45 
Øvrige stemmeberettigede borgere 61,5 17.134 
 
Tabel B410.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 59,5 19.267 
Indvandrere 41,1 382 
Efterkommere 25,5 47 
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Tabel B410.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 59,5 19.267 
Gamle EU lande 60,1 148 
Ikke-vestlige lande 25,8 248 
 
Tabel B410.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 59,5 19.267 
Tyskland 54,3 81 
Sri Lanka 17,7 96 
Bosnien-Hercegovina 25,0 40 
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B2.420 Assens (nr. 420) 
Tabel B420.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 52,4 437 
19-21 år 39,1 1.008 
22-29 år 34,7 1.481 
30-39 år 48,5 2.913 
40-49 år 57,2 4.549 
50-59 år 61,0 4.335 
60-69 år 69,1 4.366 
70-79 år 68,3 2.901 
80-89 år 50,7 1.450 
90-99 år 24,8 307 
 
Tabel B420.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 57,3 11.607 
Kvinde 57,2 12.147 
 
Figur B420.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B420.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 46,3 8.584 
Gymnasial uddannelse 64,3 746 
Faglig uddannelse 58,6 9.037 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 73,3 4.138 
Lang videregående uddannelse 80,2 872 
 
Tabel B420.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 47,4 2.081 
100.000-199.999 kr. 53,6 6.590 
200.000-299.999 kr. 52,2 6.001 
300.000-399.999 kr. 61,4 4.903 
400.000-499.999 kr. 67,6 2.293 
500.000-599.999 kr. 74,3 916 
600.000-699.999 kr. 73,7 411 
700.000-799.999 kr. 75,1 193 
800.000-899.999 kr. 66,9 118 
900.000-999.999 kr. 80,0 65 
Over 1.000.000 kr. 72,9 192 
 
Tabel B420.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 47,0 558 
Bruttoledige 45,3 192 
Flexydelse 64,4 59 
Beskæftiget uden løn 32,9 79 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

45,8 107 

Sygedagpenge 43,5 161 
Kontanthjælp 26,8 369 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 37,7 515 
Førtidspensionist 39,6 1.358 
Ledighedsydelse 35,5 76 
Øvrige stemmeberettigede borgere 60,2 20.230 
 
Tabel B420.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 57,3 23.390 
Indvandrere 53,0 334 
Efterkommere 50,0 30 
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Tabel B420.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 57,3 23.390 
Gamle EU lande 68,2 151 
Nye EU lande 44,4 36 
Ikke-vestlige lande 38,6 158 
 
Tabel B420.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 57,3 23.390 
Tyskland 64,4 59 
Vietnam 21,2 33 
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B2.430 Faaborg-Midtfyn (nr. 430) 
Tabel B430.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 55,6 225 
19-21 år 45,8 566 
22-29 år 36,4 720 
30-39 år 50,1 1.646 
40-49 år 59,7 2.351 
50-59 år 65,9 2.004 
60-69 år 76,5 1.936 
70-79 år 70,9 1.295 
80-89 år 50,8 644 
90-99 år 23,2 112 
 
Tabel B430.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 60,6 5.546 
Kvinde 60,2 5.955 
 
Figur B430.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B430.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 49,4 3.688 
Gymnasial uddannelse 56,9 443 
Faglig uddannelse 60,4 4.323 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 73,6 2.465 
Lang videregående uddannelse 85,4 467 
 
Tabel B430.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 50,2 1.058 
100.000-199.999 kr. 58,0 2.745 
200.000-299.999 kr. 55,2 2.753 
300.000-399.999 kr. 62,5 2.649 
400.000-499.999 kr. 70,3 1.353 
500.000-599.999 kr. 69,2 465 
600.000-699.999 kr. 75,4 207 
700.000-799.999 kr. 81,9 94 
800.000-899.999 kr. 77,0 61 
Over 1.000.000 kr. 79,2 101 
 
Tabel B430.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 56,1 230 
Bruttoledige 45,0 60 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

40,9 44 

Sygedagpenge 36,9 84 
Kontanthjælp 25,5 110 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 41,9 253 
Førtidspensionist 42,9 625 
Øvrige stemmeberettigede borgere 62,8 10.011 
 
Tabel B430.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 60,6 11.319 
Indvandrere 47,9 165 
 
Tabel B430.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 60,6 11.319 
Gamle EU lande 74,2 62 
Ikke-vestlige lande 31,4 102 
 
Tabel B430.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 60,6 11.319 
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B2.461 Odense (nr. 461) 
Tabel B461.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 50,5 2.266 
19-21 år 42,2 9.273 
22-29 år 46,2 24.913 
30-39 år 52,5 21.108 
40-49 år 58,2 23.667 
50-59 år 63,0 22.384 
60-69 år 69,3 20.544 
70-79 år 67,6 13.462 
80-89 år 49,6 6.239 
90-99 år 24,2 1.326 
100- år 10,3 39 
 
Tabel B461.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 56,2 70.841 
Kvinde 57,1 74.380 
 
Figur B461.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B461.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 43,8 41.389 
Gymnasial uddannelse 53,2 17.491 
Faglig uddannelse 57,3 44.148 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 70,1 30.282 
Lang videregående uddannelse 78,8 9.599 
 
Tabel B461.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 46,1 20.301 
100.000-199.999 kr. 51,8 39.423 
200.000-299.999 kr. 52,7 33.737 
300.000-399.999 kr. 62,7 26.894 
400.000-499.999 kr. 70,6 13.154 
500.000-599.999 kr. 72,9 5.392 
600.000-699.999 kr. 73,8 2.403 
700.000-799.999 kr. 72,3 1.252 
800.000-899.999 kr. 74,7 720 
900.000-999.999 kr. 76,8 505 
Over 1.000.000 kr. 73,4 1.481 
 
Tabel B461.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 48,6 3.663 
Bruttoledige 43,3 1.270 
Flexydelse 65,4 208 
Delvis ledighed 53,7 201 
Beskæftiget uden løn 38,8 428 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

37,7 658 

Sygedagpenge 45,2 941 
Kontanthjælp 25,3 3.382 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 37,8 3.806 
Førtidspensionist 41,2 8.208 
Ledighedsydelse 49,6 369 
Øvrige stemmeberettigede borgere 59,9 121.723 
 
Tabel B461.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 58,9 135.239 
Indvandrere 29,2 7.653 
Efterkommere 18,3 2.329 
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Tabel B461.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 58,9 135.239 
Gamle EU lande 63,1 941 
Nye EU lande 44,1 478 
Resten af nordiske lande 56,2 89 
Andre vestlige lande 53,4 58 
Ikke-vestlige lande 21,1 8.416 
 
Tabel B461.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 58,9 135.239 
Finland 60,0 30 
Norge 52,7 74 
Sverige 63,3 128 
Frankrig 43,5 46 
Holland 68,9 45 
Italien 64,3 42 
Jugoslavien 26,7 255 
Polen 41,3 346 
Storbritannien 64,1 131 
Tyrkiet 21,3 1.056 
Ungarn 57,4 47 
Tyskland 65,6 433 
Algeriet 31,6 38 
Marokko 30,4 56 
Egypten 31,6 38 
Somalia 11,1 551 
Afghanistan 17,7 147 
Sri Lanka 23,1 277 
Indien 49,0 51 
Irak 19,5 769 
Iran 30,4 621 
Jordan 10,1 69 
Kina 34,3 35 
Kuwait 17,2 64 
Libanon 9,2 1.407 
Pakistan 14,6 370 
Filippinerne 35,3 68 
Syrien 16,5 91 
Mellemøsten uoplyst 21,4 56 
Vietnam 23,3 1.081 
Thailand 45,0 40 
Bosnien-Hercegovina 26,7 655 
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B2.479 Svendborg (nr. 479) 
Tabel B479.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 48,2 660 
19-21 år 36,2 1.826 
22-29 år 36,3 3.273 
30-39 år 46,7 4.128 
40-49 år 55,8 5.680 
50-59 år 63,7 6.625 
60-69 år 71,5 6.600 
70-79 år 70,5 4.108 
80-89 år 50,4 1.872 
90-99 år 23,1 467 
 
Tabel B479.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 56,4 17.245 
Kvinde 57,9 18.008 
 
Figur B479.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B479.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 44,3 10.685 
Gymnasial uddannelse 55,0 2.045 
Faglig uddannelse 58,3 12.471 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 70,4 7.977 
Lang videregående uddannelse 80,8 1.467 
 
Tabel B479.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 44,0 3.943 
100.000-199.999 kr. 53,0 9.093 
200.000-299.999 kr. 53,3 9.048 
300.000-399.999 kr. 62,8 6.832 
400.000-499.999 kr. 70,6 3.446 
500.000-599.999 kr. 72,2 1.296 
600.000-699.999 kr. 70,9 567 
700.000-799.999 kr. 69,1 320 
800.000-899.999 kr. 67,4 181 
900.000-999.999 kr. 74,1 139 
Over 1.000.000 kr. 67,6 410 
 
Tabel B479.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 45,8 883 
Bruttoledige 47,6 271 
Flexydelse 73,1 67 
Delvis ledighed 54,3 46 
Beskæftiget uden løn 41,6 166 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

43,1 144 

Sygedagpenge 48,3 230 
Kontanthjælp 26,7 681 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 39,2 981 
Førtidspensionist 43,7 2.116 
Ledighedsydelse 42,5 87 
Øvrige stemmeberettigede borgere 60,1 29.518 
 
Tabel B479.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 57,8 34.090 
Indvandrere 38,4 985 
Efterkommere 30,9 178 
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Tabel B479.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 57,8 34.090 
Gamle EU lande 62,7 255 
Nye EU lande 46,3 41 
Resten af nordiske lande 54,1 37 
Ikke-vestlige lande 27,4 806 
 
Tabel B479.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 57,8 34.090 
Norge 60,0 30 
Sverige 53,3 45 
Jugoslavien 20,9 86 
Storbritannien 61,9 42 
Tyrkiet 10,7 122 
Tyskland 71,4 105 
Sri Lanka 30,6 98 
Iran 27,6 58 
Vietnam 25,4 224 
Bosnien-Hercegovina 32,4 71 
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B2.482 Langeland (nr. 482) 
Tabel B482.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 36,6 101 
19-21 år 30,4 224 
22-29 år 32,1 405 
30-39 år 38,2 626 
40-49 år 46,6 1.066 
50-59 år 57,2 1.369 
60-69 år 66,6 1.507 
70-79 år 64,9 993 
80-89 år 40,7 562 
90-99 år 15,6 147 
 
Tabel B482.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 53,2 3.434 
Kvinde 51,2 3.568 
 
Figur B482.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B482.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 41,5 2.854 
Gymnasial uddannelse 61,2 196 
Faglig uddannelse 55,4 2.799 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 72,4 899 
Lang videregående uddannelse 85,5 117 
 
Tabel B482.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 42,2 524 
100.000-199.999 kr. 48,7 2.314 
200.000-299.999 kr. 51,2 2.054 
300.000-399.999 kr. 55,6 1.305 
400.000-499.999 kr. 67,1 471 
500.000-599.999 kr. 62,6 171 
600.000-699.999 kr. 61,0 59 
Over 1.000.000 kr. 69,2 39 
 
Tabel B482.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 46,4 209 
Bruttoledige 46,2 39 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

32,7 49 

Sygedagpenge 50,0 60 
Kontanthjælp 30,6 111 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 42,9 140 
Førtidspensionist 41,1 569 
Ledighedsydelse 51,5 33 
Øvrige stemmeberettigede borgere 54,4 5.729 
 
Tabel B482.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 52,3 6.883 
Indvandrere 47,0 115 
 
Tabel B482.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 52,3 6.883 
Gamle EU lande 61,4 44 
Ikke-vestlige lande 31,0 58 
 
Tabel B482.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 52,3 6.883 
Bosnien-Hercegovina 25,0 44 
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B2.530 Billund (nr. 530) 
Tabel B530.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 36,0 247 
19-21 år 29,0 656 
22-29 år 31,8 1.088 
30-39 år 37,7 1.617 
40-49 år 50,8 2.353 
50-59 år 55,7 2.340 
60-69 år 65,0 2.212 
70-79 år 63,9 1.495 
80-89 år 47,1 690 
90-99 år 18,4 103 
 
Tabel B530.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 50,9 6.348 
Kvinde 50,2 6.456 
 
Figur B530.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B530.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 42,7 4.865 
Gymnasial uddannelse 48,9 632 
Faglig uddannelse 51,1 4.849 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 66,9 1.947 
Lang videregående uddannelse 77,9 344 
 
Tabel B530.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 38,1 1.101 
100.000-199.999 kr. 48,5 3.220 
200.000-299.999 kr. 46,6 2.840 
300.000-399.999 kr. 51,2 2.974 
400.000-499.999 kr. 59,2 1.457 
500.000-599.999 kr. 61,0 539 
600.000-699.999 kr. 65,7 239 
700.000-799.999 kr. 72,3 148 
800.000-899.999 kr. 62,8 78 
900.000-999.999 kr. 63,6 55 
Over 1.000.000 kr. 65,2 158 
 
Tabel B530.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 41,9 215 
Bruttoledige 36,5 52 
Flexydelse 71,9 32 
Beskæftiget uden løn 31,4 51 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

33,3 54 

Sygedagpenge 35,9 64 
Kontanthjælp 29,0 131 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 33,8 240 
Førtidspensionist 37,1 687 
Ledighedsydelse 34,8 46 
Øvrige stemmeberettigede borgere 52,5 11.208 
 
Tabel B530.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 50,7 12.464 
Indvandrere 45,4 304 
Efterkommere 36,1 36 
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Tabel B530.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 50,7 12.464 
Gamle EU lande 73,8 61 
Ikke-vestlige lande 37,6 255 
 
Tabel B530.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 50,7 12.464 
Sri Lanka 38,5 156 
Bosnien-Hercegovina 28,1 32 
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B2.540 Sønderborg (nr. 540) 
Tabel B540.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 47,7 964 
19-21 år 36,4 2.497 
22-29 år 34,7 4.506 
30-39 år 45,4 6.528 
40-49 år 53,1 9.997 
50-59 år 59,3 9.832 
60-69 år 69,7 9.649 
70-79 år 68,3 7.556 
80-89 år 47,8 3.244 
90-99 år 24,5 605 
 
Tabel B540.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 55,6 27.304 
Kvinde 55,0 28.083 
 
Figur B540.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B540.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 45,7 18.625 
Gymnasial uddannelse 49,1 2.547 
Faglig uddannelse 55,5 20.666 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 70,2 10.570 
Lang videregående uddannelse 78,4 2.074 
 
Tabel B540.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 43,1 5.022 
100.000-199.999 kr. 53,1 15.568 
200.000-299.999 kr. 51,4 14.429 
300.000-399.999 kr. 57,5 10.962 
400.000-499.999 kr. 66,6 4.990 
500.000-599.999 kr. 70,3 1.944 
600.000-699.999 kr. 67,0 929 
700.000-799.999 kr. 70,6 476 
800.000-899.999 kr. 72,9 288 
900.000-999.999 kr. 72,7 183 
Over 1.000.000 kr. 76,9 619 
 
Tabel B540.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 42,3 1.146 
Bruttoledige 39,3 392 
Flexydelse 60,3 116 
Delvis ledighed 38,0 50 
Beskæftiget uden løn 44,0 259 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

41,1 265 

Sygedagpenge 39,4 343 
Kontanthjælp 28,7 839 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 39,5 1.217 
Førtidspensionist 40,9 3.116 
Ledighedsydelse 44,0 200 
Øvrige stemmeberettigede borgere 57,9 47.291 
 
Tabel B540.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 55,9 52.863 
Indvandrere 44,0 2.158 
Efterkommere 27,0 366 
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Tabel B540.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 55,9 52.863 
Gamle EU lande 61,6 1.042 
Nye EU lande 46,8 158 
Resten af nordiske lande 66,7 33 
Ikke-vestlige lande 23,2 1.267 
 
Tabel B540.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 55,9 52.863 
Sverige 62,3 53 
Jugoslavien 20,7 116 
Polen 56,9 65 
Rumænien 30,9 55 
Storbritannien 66,0 50 
Tyrkiet 35,4 79 
Tyskland 60,5 831 
Afghanistan 39,1 92 
Sri Lanka 32,4 111 
Irak 7,1 42 
Iran 20,5 44 
Libanon 7,8 309 
Filippinerne 51,6 31 
Vietnam 39,5 38 
Bosnien-Hercegovina 20,6 102 
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B2.550 Tønder (nr. 550) 
Tabel B550.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 42,5 313 
19-21 år 30,6 893 
22-29 år 32,0 1.525 
30-39 år 38,6 1.960 
40-49 år 46,1 2.888 
50-59 år 56,6 3.809 
60-69 år 67,5 3.593 
70-79 år 64,8 2.529 
80-89 år 44,0 1.333 
90-99 år 21,8 294 
 
Tabel B550.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 51,7 9.256 
Kvinde 51,3 9.886 
 
Figur B550.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B550.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 42,7 7.568 
Gymnasial uddannelse 48,5 744 
Faglig uddannelse 53,5 7.245 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 68,1 2.745 
Lang videregående uddannelse 80,7 491 
 
Tabel B550.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 39,7 1.686 
100.000-199.999 kr. 48,7 5.753 
200.000-299.999 kr. 49,0 5.145 
300.000-399.999 kr. 54,5 3.777 
400.000-499.999 kr. 62,4 1.638 
500.000-599.999 kr. 65,8 538 
600.000-699.999 kr. 64,5 214 
700.000-799.999 kr. 66,2 139 
800.000-899.999 kr. 71,1 76 
900.000-999.999 kr. 75,0 48 
Over 1.000.000 kr. 74,8 151 
 
Tabel B550.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 37,2 457 
Bruttoledige 38,5 96 
Flexydelse 71,4 35 
Beskæftiget uden løn 44,3 79 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

25,0 56 

Sygedagpenge 44,0 125 
Kontanthjælp 25,9 402 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 34,6 390 
Førtidspensionist 38,8 1.188 
Ledighedsydelse 49,0 49 
Øvrige stemmeberettigede borgere 54,1 16.224 
 
Tabel B550.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 51,6 18.594 
Indvandrere 47,7 505 
Efterkommere 41,9 43 
 
 
  





158 



Tabel B550.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 51,6 18.594 
Gamle EU lande 55,5 344 
Ikke-vestlige lande 29,7 172 
 
Tabel B550.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 51,6 18.594 
Tyskland 54,4 281 
Bosnien-Hercegovina 22,5 80 
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B2.561 Esbjerg (nr. 561) 
Tabel B561.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 43,7 1.351 
19-21 år 32,5 4.196 
22-29 år 36,2 9.169 
30-39 år 43,0 10.230 
40-49 år 49,3 13.283 
50-59 år 55,7 13.755 
60-69 år 66,1 12.844 
70-79 år 64,4 8.392 
80-89 år 47,0 3.622 
90-99 år 20,7 672 
 
Tabel B561.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 50,5 38.500 
Kvinde 51,7 39.033 
 
Figur B561.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B561.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 40,7 25.611 
Gymnasial uddannelse 47,4 5.132 
Faglig uddannelse 52,0 28.043 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 65,6 14.894 
Lang videregående uddannelse 76,8 2.589 
 
Tabel B561.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 39,4 7.917 
100.000-199.999 kr. 48,4 20.094 
200.000-299.999 kr. 47,2 18.829 
300.000-399.999 kr. 54,8 15.784 
400.000-499.999 kr. 61,3 7.869 
500.000-599.999 kr. 63,3 2.941 
600.000-699.999 kr. 60,6 1.488 
700.000-799.999 kr. 64,4 783 
800.000-899.999 kr. 61,7 452 
900.000-999.999 kr. 65,2 302 
Over 1.000.000 kr. 63,7 1.051 
 
Tabel B561.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 40,2 1.471 
Bruttoledige 37,9 565 
Delvis ledighed 43,8 73 
Beskæftiget uden løn 34,8 224 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

28,1 480 

Sygedagpenge 41,3 453 
Kontanthjælp 24,4 1.596 
Revalideringsydelse 40,0 70 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 36,2 2.051 
Førtidspensionist 40,3 4.565 
Ledighedsydelse 44,0 193 
Øvrige stemmeberettigede borgere 53,7 65.634 
 
Tabel B561.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 51,7 74.926 
Indvandrere 34,8 2.164 
Efterkommere 21,0 443 
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Tabel B561.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 51,7 74.926 
Gamle EU lande 65,5 505 
Nye EU lande 36,1 208 
Resten af nordiske lande 45,8 48 
Ikke-vestlige lande 22,3 1.821 
 
Tabel B561.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 51,7 74.926 
Norge 43,2 44 
Sverige 64,3 56 
Holland 71,8 39 
Jugoslavien 24,4 41 
Polen 37,7 130 
Rumænien 28,6 42 
Storbritannien 60,0 105 
Tyrkiet 19,1 303 
Tyskland 66,0 244 
Somalia 11,7 137 
Sri Lanka 20,5 39 
Irak 21,1 171 
Iran 28,7 87 
Libanon 11,6 164 
Vietnam 21,6 259 
Bosnien-Hercegovina 26,3 334 
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B2.575 Vejen (nr. 575) 
Tabel B575.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 49,1 375 
19-21 år 35,1 883 
22-29 år 32,4 1.538 
30-39 år 45,5 2.814 
40-49 år 52,9 3.621 
50-59 år 59,5 3.529 
60-69 år 66,8 3.431 
70-79 år 67,3 2.544 
80-89 år 49,7 1.274 
90-99 år 27,4 237 
 
Tabel B575.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 54,4 9.960 
Kvinde 54,1 10.291 
 
Figur B575.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B575.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 44,3 7.610 
Gymnasial uddannelse 52,9 786 
Faglig uddannelse 56,0 7.951 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 71,5 3.088 
Lang videregående uddannelse 81,4 544 
 
Tabel B575.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 43,3 1.685 
100.000-199.999 kr. 51,5 5.477 
200.000-299.999 kr. 50,6 5.147 
300.000-399.999 kr. 56,8 4.379 
400.000-499.999 kr. 65,0 1.956 
500.000-599.999 kr. 64,6 775 
600.000-699.999 kr. 66,9 305 
700.000-799.999 kr. 66,9 178 
800.000-899.999 kr. 72,6 106 
900.000-999.999 kr. 67,9 53 
Over 1.000.000 kr. 70,8 195 
 
Tabel B575.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 40,9 303 
Bruttoledige 48,2 112 
Flexydelse 50,0 46 
Beskæftiget uden løn 48,2 56 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

21,8 78 

Sygedagpenge 42,0 119 
Kontanthjælp 24,6 309 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 37,7 350 
Førtidspensionist 41,0 1.034 
Ledighedsydelse 42,4 59 
Øvrige stemmeberettigede borgere 56,5 17.718 
 
Tabel B575.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 54,6 19.744 
Indvandrere 43,7 444 
Efterkommere 22,2 63 
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Tabel B575.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 54,6 19.744 
Gamle EU lande 63,0 138 
Nye EU lande 42,4 66 
Ikke-vestlige lande 28,5 281 
 
Tabel B575.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 54,6 19.744 
Rumænien 37,2 43 
Tyskland 57,8 83 
Sri Lanka 24,3 103 
Bosnien-Hercegovina 30,8 65 
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B2.580 Aabenraa (nr. 580) 
Tabel B580.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 45,4 498 
19-21 år 33,4 1.401 
22-29 år 32,4 2.560 
30-39 år 41,7 3.669 
40-49 år 51,6 5.349 
50-59 år 57,5 6.047 
60-69 år 67,0 6.001 
70-79 år 65,7 4.133 
80-89 år 48,0 1.830 
90-99 år 22,7 374 
 
Tabel B580.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 53,9 15.484 
Kvinde 52,8 16.385 
 
Figur B580.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B580.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 43,9 11.374 
Gymnasial uddannelse 50,7 1.338 
Faglig uddannelse 54,4 12.470 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 69,1 5.015 
Lang videregående uddannelse 80,6 1.037 
 
Tabel B580.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 40,9 2.948 
100.000-199.999 kr. 50,0 8.839 
200.000-299.999 kr. 49,7 8.218 
300.000-399.999 kr. 56,9 6.302 
400.000-499.999 kr. 64,4 3.058 
500.000-599.999 kr. 67,4 1.185 
600.000-699.999 kr. 66,7 499 
700.000-799.999 kr. 70,8 264 
800.000-899.999 kr. 70,0 150 
900.000-999.999 kr. 67,0 94 
Over 1.000.000 kr. 73,2 339 
 
Tabel B580.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 40,4 762 
Bruttoledige 44,6 175 
Flexydelse 59,6 89 
Delvis ledighed 44,1 34 
Beskæftiget uden løn 35,8 187 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

32,5 117 

Sygedagpenge 36,7 251 
Kontanthjælp 25,4 485 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 37,4 842 
Førtidspensionist 40,0 1.837 
Ledighedsydelse 38,3 133 
Øvrige stemmeberettigede borgere 56,1 26.880 
 
Tabel B580.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 54,0 30.062 
Indvandrere 43,9 1.602 
Efterkommere 27,3 205 
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Tabel B580.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 54,0 30.062 
Gamle EU lande 55,7 974 
Nye EU lande 45,1 102 
Ikke-vestlige lande 23,0 705 
 
Tabel B580.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 54,0 30.062 
Sverige 52,9 34 
Jugoslavien 10,8 37 
Polen 40,0 70 
Tyrkiet 10,6 123 
Tyskland 55,0 856 
Afghanistan 21,2 33 
Sri Lanka 25,9 112 
Libanon 25,7 35 
Vietnam 10,2 88 
Bosnien-Hercegovina 25,0 104 
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B2.615 Horsens (nr. 615) 
Tabel B615.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 49,4 1.042 
19-21 år 38,4 3.035 
22-29 år 38,8 6.441 
30-39 år 50,0 9.707 
40-49 år 55,9 11.535 
50-59 år 61,3 10.125 
60-69 år 69,5 9.856 
70-79 år 68,6 6.115 
80-89 år 50,1 2.582 
90-99 år 27,1 613 
 
Tabel B615.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 55,6 30.334 
Kvinde 56,4 30.731 
 
Figur B615.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B615.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 45,9 19.779 
Gymnasial uddannelse 52,4 3.685 
Faglig uddannelse 57,1 22.153 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 68,4 11.965 
Lang videregående uddannelse 79,0 2.544 
 
Tabel B615.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 44,1 5.767 
100.000-199.999 kr. 52,9 15.175 
200.000-299.999 kr. 52,9 14.729 
300.000-399.999 kr. 59,2 13.540 
400.000-499.999 kr. 64,1 6.372 
500.000-599.999 kr. 66,6 2.570 
600.000-699.999 kr. 69,3 1.122 
700.000-799.999 kr. 71,7 576 
800.000-899.999 kr. 68,0 294 
900.000-999.999 kr. 70,9 189 
Over 1.000.000 kr. 69,0 700 
 
Tabel B615.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 48,1 1.026 
Bruttoledige 46,9 636 
Flexydelse 63,2 155 
Delvis ledighed 58,9 56 
Beskæftiget uden løn 33,3 216 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

43,5 490 

Sygedagpenge 42,8 425 
Kontanthjælp 26,8 1.222 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 40,2 1.275 
Førtidspensionist 43,8 2.894 
Ledighedsydelse 49,0 306 
Øvrige stemmeberettigede borgere 58,4 52.203 
 
Tabel B615.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 56,8 58.829 
Indvandrere 36,2 1.801 
Efterkommere 26,9 435 
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Tabel B615.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 56,8 58.829 
Gamle EU lande 64,8 290 
Nye EU lande 41,7 108 
Resten af nordiske lande 52,9 34 
Ikke-vestlige lande 28,5 1.789 
 
Tabel B615.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 56,8 58.829 
Sverige 51,2 41 
Jugoslavien 20,0 65 
Polen 42,9 63 
Storbritannien 65,3 49 
Tyrkiet 18,9 275 
Tyskland 71,4 126 
Sri Lanka 28,4 243 
Indien 69,2 39 
Irak 21,6 162 
Iran 32,5 117 
Libanon 25,0 32 
Filippinerne 30,8 39 
Vietnam 28,2 291 
Bosnien-Hercegovina 32,3 282 
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B2.621 Kolding (nr. 621) 
Tabel B621.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 49,3 1.133 
19-21 år 37,9 3.248 
22-29 år 38,4 6.945 
30-39 år 50,2 9.904 
40-49 år 57,0 12.488 
50-59 år 60,8 11.103 
60-69 år 69,1 10.346 
70-79 år 67,0 6.797 
80-89 år 47,5 2.963 
90-99 år 22,0 582 
 
Tabel B621.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 55,5 32.381 
Kvinde 56,0 33.145 
 
Figur B621.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B621.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 44,7 20.518 
Gymnasial uddannelse 50,2 4.071 
Faglig uddannelse 55,9 23.986 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 70,3 12.839 
Lang videregående uddannelse 79,0 3.240 
 
Tabel B621.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 43,8 6.452 
100.000-199.999 kr. 50,9 16.024 
200.000-299.999 kr. 52,0 15.610 
300.000-399.999 kr. 59,3 13.908 
400.000-499.999 kr. 66,1 6.939 
500.000-599.999 kr. 67,1 2.886 
600.000-699.999 kr. 70,5 1.422 
700.000-799.999 kr. 69,4 728 
800.000-899.999 kr. 71,1 461 
900.000-999.999 kr. 73,0 237 
Over 1.000.000 kr. 72,1 971 
 
Tabel B621.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 46,8 1.394 
Bruttoledige 41,0 366 
Flexydelse 55,5 110 
Delvis ledighed 49,2 63 
Beskæftiget uden løn 38,8 258 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

32,8 262 

Sygedagpenge 43,9 415 
Kontanthjælp 25,1 1.103 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 39,4 1.398 
Førtidspensionist 41,6 2.938 
Ledighedsydelse 51,4 183 
Øvrige stemmeberettigede borgere 58,1 56.957 
 
Tabel B621.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 56,6 62.998 
Indvandrere 36,1 2.164 
Efterkommere 23,1 364 
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Tabel B621.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 56,6 62.998 
Gamle EU lande 65,7 487 
Nye EU lande 44,6 130 
Ikke-vestlige lande 25,0 1.873 
 
Tabel B621.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 56,6 62.998 
Sverige 70,0 60 
Jugoslavien 11,9 135 
Polen 40,3 77 
Storbritannien 56,8 44 
Tyrkiet 15,7 121 
Tyskland 65,5 287 
Somalia 26,6 139 
Afghanistan 28,7 174 
Sri Lanka 31,5 73 
Irak 16,7 30 
Iran 29,7 111 
Libanon 11,2 188 
Vietnam 14,8 128 
Bosnien-Hercegovina 29,0 383 
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B2.661 Holstebro (nr. 661) 
Tabel B661.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 49,2 744 
19-21 år 36,6 2.274 
22-29 år 38,8 4.540 
30-39 år 49,1 6.080 
40-49 år 54,9 7.315 
50-59 år 62,6 7.500 
60-69 år 70,1 7.097 
70-79 år 67,7 4.571 
80-89 år 47,5 2.053 
90-99 år 24,1 370 
 
Tabel B661.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 55,9 20.990 
Kvinde 56,0 21.563 
 
Figur B661.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B661.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 45,0 14.443 
Gymnasial uddannelse 51,4 2.486 
Faglig uddannelse 57,8 15.617 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 69,9 8.009 
Lang videregående uddannelse 82,2 1.503 
 
Tabel B661.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 44,7 4.170 
100.000-199.999 kr. 51,8 10.624 
200.000-299.999 kr. 52,3 10.408 
300.000-399.999 kr. 59,4 9.415 
400.000-499.999 kr. 66,0 4.552 
500.000-599.999 kr. 68,1 1.528 
600.000-699.999 kr. 73,5 631 
700.000-799.999 kr. 65,5 357 
800.000-899.999 kr. 73,8 202 
900.000-999.999 kr. 70,5 129 
Over 1.000.000 kr. 72,7 578 
 
Tabel B661.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 46,3 684 
Bruttoledige 47,1 259 
Flexydelse 70,7 82 
Delvis ledighed 47,8 46 
Beskæftiget uden løn 33,8 225 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

29,4 136 

Sygedagpenge 42,0 269 
Kontanthjælp 18,5 519 
Revalideringsydelse 23,3 30 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 38,7 790 
Førtidspensionist 41,7 1.987 
Ledighedsydelse 45,2 168 
Øvrige stemmeberettigede borgere 58,2 37.312 
 
Tabel B661.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 56,4 41.624 
Indvandrere 38,4 786 
Efterkommere 14,0 143 
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Tabel B661.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 56,4 41.624 
Gamle EU lande 63,2 193 
Nye EU lande 51,4 37 
Ikke-vestlige lande 24,6 675 
 
Tabel B661.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 56,4 41.624 
Sverige 57,5 40 
Storbritannien 56,8 37 
Tyrkiet 15,1 53 
Tyskland 65,8 76 
Sri Lanka 28,5 158 
Irak 22,4 58 
Libanon 10,2 206 
Bosnien-Hercegovina 37,8 37 
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B2.665 Lemvig (nr. 665) 
Tabel B665.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 50,0 318 
19-21 år 42,2 759 
22-29 år 34,0 1.044 
30-39 år 44,2 1.628 
40-49 år 53,4 2.748 
50-59 år 58,7 3.175 
60-69 år 64,3 3.036 
70-79 år 67,7 2.063 
80-89 år 45,6 903 
90-99 år 18,2 176 
 
Tabel B665.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 54,1 8.092 
Kvinde 55,4 7.767 
 
Figur B665.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B665.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 45,7 6.179 
Gymnasial uddannelse 51,7 596 
Faglig uddannelse 56,5 6.046 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 71,0 2.334 
Lang videregående uddannelse 85,0 466 
 
Tabel B665.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 47,0 1.456 
100.000-199.999 kr. 51,5 4.279 
200.000-299.999 kr. 50,3 3.848 
300.000-399.999 kr. 59,0 3.342 
400.000-499.999 kr. 64,5 1.663 
500.000-599.999 kr. 64,3 546 
600.000-699.999 kr. 62,9 256 
700.000-799.999 kr. 61,4 127 
800.000-899.999 kr. 63,2 87 
900.000-999.999 kr. 59,3 54 
Over 1.000.000 kr. 66,5 206 
 
Tabel B665.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 42,7 227 
Bruttoledige 40,5 79 
Flexydelse 55,6 36 
Beskæftiget uden løn 41,7 60 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

30,8 39 

Sygedagpenge 42,7 103 
Kontanthjælp 23,4 128 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 33,0 273 
Førtidspensionist 34,0 792 
Ledighedsydelse 40,7 81 
Øvrige stemmeberettigede borgere 57,3 13.982 
 
Tabel B665.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 54,8 15.697 
Indvandrere 52,0 150 
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Tabel B665.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 54,8 15.697 
Gamle EU lande 66,7 72 
Ikke-vestlige lande 29,1 55 
 
Tabel B665.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 54,8 15.697 
Tyskland 67,6 34 
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B2.706 Syddjurs (nr. 706) 
Tabel B706.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 43,6 544 
19-21 år 38,3 1.233 
22-29 år 31,8 1.777 
30-39 år 44,9 3.896 
40-49 år 51,6 5.779 
50-59 år 58,5 5.913 
60-69 år 67,9 6.386 
70-79 år 67,8 3.998 
80-89 år 44,7 1.585 
90-99 år 18,7 305 
 
Tabel B706.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 54,8 15.662 
Kvinde 55,3 15.755 
 
Figur B706.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B706.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 44,3 9.722 
Gymnasial uddannelse 55,8 1.513 
Faglig uddannelse 53,8 11.999 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 69,5 6.012 
Lang videregående uddannelse 78,3 1.680 
 
Tabel B706.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 45,8 2.735 
100.000-199.999 kr. 51,6 7.860 
200.000-299.999 kr. 51,8 7.712 
300.000-399.999 kr. 57,3 6.928 
400.000-499.999 kr. 63,3 3.284 
500.000-599.999 kr. 67,4 1.320 
600.000-699.999 kr. 65,7 592 
700.000-799.999 kr. 67,8 311 
800.000-899.999 kr. 65,3 147 
900.000-999.999 kr. 60,2 133 
Over 1.000.000 kr. 66,7 421 
 
Tabel B706.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 44,0 555 
Bruttoledige 42,6 190 
Flexydelse 54,4 68 
Beskæftiget uden løn 43,9 301 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

49,3 152 

Sygedagpenge 44,1 229 
Kontanthjælp 21,6 365 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 38,3 642 
Førtidspensionist 41,3 1.449 
Ledighedsydelse 40,9 127 
Øvrige stemmeberettigede borgere 57,3 27.269 
 
Tabel B706.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 55,3 30.753 
Indvandrere 43,5 579 
Efterkommere 38,8 85 
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Tabel B706.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 55,3 30.753 
Gamle EU lande 56,9 246 
Nye EU lande 45,5 55 
Resten af nordiske lande 54,3 35 
Ikke-vestlige lande 30,2 311 
 
Tabel B706.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 55,3 30.753 
Sverige 57,9 38 
Polen 44,4 36 
Storbritannien 54,0 50 
Tyskland 56,7 104 
Sri Lanka 32,0 103 
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B2.707 Norddjurs (nr. 707) 
Tabel B707.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 39,2 594 
19-21 år 28,9 1.493 
22-29 år 27,7 2.438 
30-39 år 34,9 3.294 
40-49 år 46,3 4.973 
50-59 år 52,5 5.495 
60-69 år 62,0 5.384 
70-79 år 62,6 3.435 
80-89 år 44,3 1.746 
90-99 år 21,8 303 
 
Tabel B707.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 47,4 14.742 
Kvinde 48,6 14.424 
 
Figur B707.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B707.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 39,8 11.314 
Gymnasial uddannelse 48,6 1.262 
Faglig uddannelse 48,7 11.608 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 66,6 3.899 
Lang videregående uddannelse 75,5 641 
 
Tabel B707.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 35,7 3.028 
100.000-199.999 kr. 47,0 8.138 
200.000-299.999 kr. 45,4 7.313 
300.000-399.999 kr. 50,9 6.126 
400.000-499.999 kr. 57,4 2.666 
500.000-599.999 kr. 56,8 926 
600.000-699.999 kr. 62,1 390 
700.000-799.999 kr. 59,3 189 
800.000-899.999 kr. 58,2 98 
900.000-999.999 kr. 56,7 67 
Over 1.000.000 kr. 70,3 236 
 
Tabel B707.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 40,2 579 
Bruttoledige 41,9 198 
Flexydelse 60,3 58 
Beskæftiget uden løn 35,1 151 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

36,7 109 

Sygedagpenge 35,4 246 
Kontanthjælp 25,3 577 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 31,7 713 
Førtidspensionist 38,2 1.512 
Ledighedsydelse 37,4 163 
Øvrige stemmeberettigede borgere 50,2 24.792 
 
Tabel B707.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 48,1 28.658 
Indvandrere 42,6 455 
Efterkommere 24,5 53 
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Tabel B707.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 48,1 28.658 
Gamle EU lande 61,3 173 
Nye EU lande 30,0 50 
Ikke-vestlige lande 29,3 249 
 
Tabel B707.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 48,1 28.658 
Sverige 56,8 37 
Polen 28,9 38 
Storbritannien 60,5 43 
Tyskland 63,2 68 
Bosnien-Hercegovina 27,3 88 
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B2.740 Silkeborg (nr. 740) 
Tabel B740.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 50,2 703 
19-21 år 38,8 2.031 
22-29 år 39,9 3.761 
30-39 år 55,1 5.208 
40-49 år 61,1 6.940 
50-59 år 65,0 6.101 
60-69 år 70,9 6.075 
70-79 år 70,3 3.691 
80-89 år 48,2 1.628 
90-99 år 22,7 339 
 
Tabel B740.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 59,1 17.722 
Kvinde 58,7 18.775 
 
Figur B740.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B740.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 46,2 10.728 
Gymnasial uddannelse 54,7 2.372 
Faglig uddannelse 59,1 12.974 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 72,0 7.778 
Lang videregående uddannelse 81,7 2.181 
 
Tabel B740.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 45,9 3.910 
100.000-199.999 kr. 52,7 8.586 
200.000-299.999 kr. 55,2 8.433 
300.000-399.999 kr. 62,9 7.586 
400.000-499.999 kr. 70,7 4.034 
500.000-599.999 kr. 72,6 1.710 
600.000-699.999 kr. 73,2 809 
700.000-799.999 kr. 73,6 447 
800.000-899.999 kr. 73,4 290 
900.000-999.999 kr. 70,6 170 
Over 1.000.000 kr. 74,9 530 
 
Tabel B740.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 50,1 743 
Bruttoledige 43,8 265 
Delvis ledighed 54,3 46 
Beskæftiget uden løn 33,3 105 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

39,5 210 

Sygedagpenge 43,3 217 
Kontanthjælp 28,8 636 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 44,2 762 
Førtidspensionist 39,8 1.526 
Ledighedsydelse 52,1 96 
Øvrige stemmeberettigede borgere 61,4 31.816 
 
Tabel B740.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 59,6 35.422 
Indvandrere 38,9 870 
Efterkommere 19,0 205 
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Tabel B740.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 59,6 35.422 
Gamle EU lande 60,7 206 
Nye EU lande 51,1 47 
Resten af nordiske lande 40,6 32 
Ikke-vestlige lande 26,4 776 
 
Tabel B740.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 59,6 35.422 
Norge 36,7 30 
Sverige 41,9 43 
Jugoslavien 27,3 216 
Tyrkiet 19,7 127 
Tyskland 69,7 89 
Somalia 18,8 32 
Irak 18,2 33 
Iran 34,0 53 
Vietnam 17,5 103 
Bosnien-Hercegovina 29,6 71 
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B2.746 Skanderborg (nr. 746) 
Tabel B746.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 59,7 688 
19-21 år 43,3 1.625 
22-29 år 41,6 2.248 
30-39 år 55,9 5.869 
40-49 år 62,0 8.208 
50-59 år 66,4 6.814 
60-69 år 73,3 6.546 
70-79 år 70,9 3.703 
80-89 år 49,8 1.335 
90-99 år 22,7 273 
 
Tabel B746.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 61,8 18.377 
Kvinde 62,0 18.941 
 
Figur B746.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B746.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 48,6 9.609 
Gymnasial uddannelse 60,0 1.933 
Faglig uddannelse 60,5 13.637 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 73,2 8.510 
Lang videregående uddannelse 81,7 3.222 
 
Tabel B746.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 51,0 3.193 
100.000-199.999 kr. 57,5 6.933 
200.000-299.999 kr. 56,4 8.177 
300.000-399.999 kr. 63,1 9.082 
400.000-499.999 kr. 69,6 4.920 
500.000-599.999 kr. 73,4 2.212 
600.000-699.999 kr. 73,1 1.115 
700.000-799.999 kr. 72,6 563 
800.000-899.999 kr. 74,8 345 
900.000-999.999 kr. 70,8 209 
Over 1.000.000 kr. 76,9 606 
 
Tabel B746.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 52,0 410 
Bruttoledige 54,8 177 
Flexydelse 64,4 87 
Beskæftiget uden løn 36,9 149 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

41,8 153 

Sygedagpenge 46,8 233 
Kontanthjælp 24,2 289 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 45,4 613 
Førtidspensionist 40,2 1.492 
Ledighedsydelse 44,0 84 
Øvrige stemmeberettigede borgere 64,0 33.557 
 
Tabel B746.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 62,2 36.473 
Indvandrere 49,5 725 
Efterkommere 39,2 120 
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Tabel B746.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 62,2 36.473 
Gamle EU lande 75,6 246 
Nye EU lande 37,3 75 
Ikke-vestlige lande 34,8 486 
 
Tabel B746.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 62,2 36.473 
Sverige 64,3 42 
Polen 33,9 62 
Storbritannien 76,9 39 
Tyrkiet 23,1 39 
Tyskland 77,5 102 
Afghanistan 30,6 36 
Sri Lanka 30,8 65 
Irak 17,1 35 
Vietnam 40,4 57 
Bosnien-Hercegovina 46,3 54 
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B2.756 Ikast-Brande (nr. 756) 
Tabel B756.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 43,4 419 
19-21 år 33,7 936 
22-29 år 35,3 1.803 
30-39 år 44,3 2.898 
40-49 år 52,0 3.678 
50-59 år 56,7 3.445 
60-69 år 67,6 3.419 
70-79 år 65,4 2.182 
80-89 år 46,0 977 
90-99 år 24,9 181 
 
Tabel B756.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 52,9 9.897 
Kvinde 52,6 10.047 
 
Figur B756.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B756.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014) 
 Pct. N 
Grundskole 44,3 7.447 
Gymnasial uddannelse 50,8 1.043 
Faglig uddannelse 55,3 7.660 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 65,0 3.058 
Lang videregående uddannelse 79,6 451 
 
Tabel B756.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 40,7 1.821 
100.000-199.999 kr. 51,2 5.224 
200.000-299.999 kr. 49,7 4.977 
300.000-399.999 kr. 55,3 4.392 
400.000-499.999 kr. 61,4 1.984 
500.000-599.999 kr. 61,1 684 
600.000-699.999 kr. 62,6 318 
700.000-799.999 kr. 61,5 156 
800.000-899.999 kr. 62,2 98 
900.000-999.999 kr. 66,2 65 
Over 1.000.000 kr. 68,2 236 
 
Tabel B756.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 37,9 425 
Bruttoledige 27,1 118 
Flexydelse 68,4 38 
Beskæftiget uden løn 37,5 112 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

36,3 102 

Sygedagpenge 40,8 120 
Kontanthjælp 26,8 261 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 36,2 323 
Førtidspensionist 38,4 965 
Ledighedsydelse 47,1 70 
Øvrige stemmeberettigede borgere 55,1 17.330 
 
Tabel B756.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 53,5 19.294 
Indvandrere 33,3 496 
Efterkommere 16,2 154 
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Tabel B756.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 53,5 19.294 
Gamle EU lande 57,8 90 
Ikke-vestlige lande 23,7 523 
 
Tabel B756.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 53,5 19.294 
Tyrkiet 11,5 174 
Tyskland 63,0 46 
Sri Lanka 34,8 164 
Bosnien-Hercegovina 29,7 74 
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B2.760 Ringkøbing-Skjern (nr. 760) 
Tabel B760.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 49,1 271 
19-21 år 35,6 807 
22-29 år 31,8 1.300 
30-39 år 45,3 1.926 
40-49 år 50,8 2.530 
50-59 år 60,8 2.712 
60-69 år 71,1 3.025 
70-79 år 69,0 2.239 
80-89 år 48,2 1.170 
90-99 år 21,3 258 
 
Tabel B760.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 55,6 7.901 
Kvinde 54,8 8.346 
 
Figur B760.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B760.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 46,1 6.149 
Gymnasial uddannelse 51,8 649 
Faglig uddannelse 57,0 6.218 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 70,6 2.489 
Lang videregående uddannelse 80,1 483 
 
Tabel B760.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 44,0 1.351 
100.000-199.999 kr. 52,6 4.517 
200.000-299.999 kr. 51,5 4.081 
300.000-399.999 kr. 57,3 3.438 
400.000-499.999 kr. 65,3 1.610 
500.000-599.999 kr. 66,7 639 
600.000-699.999 kr. 69,5 233 
700.000-799.999 kr. 66,9 118 
800.000-899.999 kr. 76,5 68 
900.000-999.999 kr. 57,5 40 
Over 1.000.000 kr. 76,1 159 
 
Tabel B760.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 44,6 294 
Bruttoledige 40,4 94 
Flexydelse 58,8 34 
Beskæftiget uden løn 42,3 71 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

32,7 101 

Sygedagpenge 39,7 121 
Kontanthjælp 17,2 174 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 35,3 218 
Førtidspensionist 40,8 942 
Ledighedsydelse 41,4 58 
Øvrige stemmeberettigede borgere 57,6 14.105 
 
Tabel B760.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 55,5 15.911 
Indvandrere 42,0 300 
Efterkommere 30,6 36 
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Tabel B760.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 55,5 15.911 
Gamle EU lande 61,1 72 
Ikke-vestlige lande 34,3 239 
 
Tabel B760.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 55,5 15.911 
Tyskland 62,2 45 
Sri Lanka 39,1 87 
Bosnien-Hercegovina 41,9 62 
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B2.773 Morsø (nr. 773) 
Tabel B773.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 36,1 133 
19-21 år 32,9 319 
22-29 år 23,7 594 
30-39 år 35,2 730 
40-49 år 44,5 1.141 
50-59 år 50,0 1.266 
60-69 år 65,0 1.427 
70-79 år 64,0 953 
80-89 år 46,8 519 
90-99 år 29,6 125 
 
Tabel B773.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 48,6 3.456 
Kvinde 48,8 3.751 
 
Figur B773.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B773.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 38,5 3.028 
Gymnasial uddannelse 49,2 266 
Faglig uddannelse 52,1 2.641 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 66,7 969 
Lang videregående uddannelse 79,3 188 
 
Tabel B773.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 36,4 643 
100.000-199.999 kr. 47,0 2.284 
200.000-299.999 kr. 45,6 1.979 
300.000-399.999 kr. 51,7 1.341 
400.000-499.999 kr. 61,6 547 
500.000-599.999 kr. 64,5 200 
600.000-699.999 kr. 64,6 82 
700.000-799.999 kr. 55,9 34 
Over 1.000.000 kr. 74,5 51 
 
Tabel B773.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 37,7 146 
Bruttoledige 29,1 55 
Beskæftiget uden løn 30,2 43 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

21,9 32 

Sygedagpenge 25,5 47 
Kontanthjælp 12,0 125 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 26,3 114 
Førtidspensionist 36,3 636 
Ledighedsydelse 33,3 39 
Øvrige stemmeberettigede borgere 52,1 5.933 
 
Tabel B773.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 48,9 7.111 
Indvandrere 29,9 87 
 
Tabel B773.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 48,9 7.111 
Gamle EU lande 54,8 31 
Ikke-vestlige lande 13,6 59 
 
  





200 



Tabel B773.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 48,9 7.111 
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B2.787 Thisted (nr. 787) 
Tabel B787.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 40,4 277 
19-21 år 29,4 756 
22-29 år 27,8 1.408 
30-39 år 42,6 1.668 
40-49 år 51,1 2.290 
50-59 år 58,8 2.503 
60-69 år 65,3 2.599 
70-79 år 64,9 1.739 
80-89 år 42,6 884 
90-99 år 22,0 177 
 
Tabel B787.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 51,8 6.937 
Kvinde 50,5 7.367 
 
Figur B787.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B787.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 41,0 5.432 
Gymnasial uddannelse 47,2 708 
Faglig uddannelse 54,5 5.482 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 66,5 2.061 
Lang videregående uddannelse 80,6 386 
 
Tabel B787.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 36,7 1.354 
100.000-199.999 kr. 47,4 3.972 
200.000-299.999 kr. 47,2 3.829 
300.000-399.999 kr. 56,2 2.922 
400.000-499.999 kr. 67,2 1.241 
500.000-599.999 kr. 65,0 454 
600.000-699.999 kr. 67,5 197 
700.000-799.999 kr. 60,0 85 
800.000-899.999 kr. 63,0 81 
900.000-999.999 kr. 81,8 44 
Over 1.000.000 kr. 68,2 129 
 
Tabel B787.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 38,9 208 
Bruttoledige 35,7 70 
Flexydelse 60,9 46 
Beskæftiget uden løn 48,4 62 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

24,3 70 

Sygedagpenge 36,4 121 
Kontanthjælp 24,4 197 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 32,1 262 
Førtidspensionist 37,7 1.000 
Ledighedsydelse 41,0 61 
Øvrige stemmeberettigede borgere 53,7 12.179 
 
Tabel B787.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 51,4 14.033 
Indvandrere 41,1 248 
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Tabel B787.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 51,4 14.033 
Gamle EU lande 54,7 53 
Ikke-vestlige lande 34,1 182 
 
Tabel B787.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 51,4 14.033 
Tyskland 60,0 30 
Bosnien-Hercegovina 35,1 77 
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B2.813 Frederikshavn (nr. 813) 
Tabel B813.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 37,7 530 
19-21 år 25,0 1.352 
22-29 år 27,6 2.579 
30-39 år 33,8 3.457 
40-49 år 43,9 5.301 
50-59 år 50,4 5.908 
60-69 år 60,2 6.132 
70-79 år 59,6 4.392 
80-89 år 43,0 2.016 
90-99 år 22,4 419 
 
Tabel B813.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 46,7 15.654 
Kvinde 46,8 16.442 
 
Figur B813.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B813.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 38,3 11.629 
Gymnasial uddannelse 45,0 1.267 
Faglig uddannelse 47,8 13.082 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 61,7 4.748 
Lang videregående uddannelse 75,2 793 
 
Tabel B813.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 33,8 2.627 
100.000-199.999 kr. 45,3 9.068 
200.000-299.999 kr. 43,9 8.888 
300.000-399.999 kr. 50,0 6.547 
400.000-499.999 kr. 55,1 2.878 
500.000-599.999 kr. 56,9 994 
600.000-699.999 kr. 59,8 435 
700.000-799.999 kr. 56,4 202 
800.000-899.999 kr. 59,5 131 
900.000-999.999 kr. 54,0 87 
Over 1.000.000 kr. 67,7 254 
 
Tabel B813.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 39,4 779 
Bruttoledige 40,1 162 
Flexydelse 56,7 67 
Delvis ledighed 36,7 49 
Beskæftiget uden løn 31,9 116 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

21,8 87 

Sygedagpenge 37,1 245 
Kontanthjælp 23,6 495 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 32,7 684 
Førtidspensionist 35,1 1.932 
Ledighedsydelse 39,3 150 
Øvrige stemmeberettigede borgere 48,9 27.274 
 
Tabel B813.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 46,8 31.482 
Indvandrere 42,6 564 
Efterkommere 36,0 50 
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Tabel B813.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 46,8 31.482 
Gamle EU lande 57,1 170 
Nye EU lande 39,6 48 
Resten af nordiske lande 50,0 36 
Ikke-vestlige lande 34,3 350 
 
Tabel B813.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 46,8 31.482 
Norge 50,0 34 
Sverige 57,7 52 
Polen 43,8 32 
Tyskland 56,1 57 
Sri Lanka 37,8 74 
Vietnam 26,3 38 
Bosnien-Hercegovina 29,8 57 
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B2.820 Vesthimmerland (nr. 820) 
Tabel B820.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 34,3 327 
19-21 år 29,7 794 
22-29 år 27,2 1.403 
30-39 år 36,1 2.163 
40-49 år 46,5 2.926 
50-59 år 52,0 3.099 
60-69 år 62,3 3.086 
70-79 år 64,0 2.254 
80-89 år 43,1 1.165 
90-99 år 16,5 254 
 
Tabel B820.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 48,9 8.567 
Kvinde 47,2 8.908 
 
Figur B820.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 

 
 
 
  

0
20

40
60

80
10

0
Va

lg
de

lta
ge

lse
 (p

ct
.)

20 40 60 80 100
Alder

Mænd Kvinder





208 



Tabel B820.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 38,6 6.914 
Gymnasial uddannelse 48,3 677 
Faglig uddannelse 51,0 6.649 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 63,4 2.576 
Lang videregående uddannelse 77,7 386 
 
Tabel B820.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 36,1 1.436 
100.000-199.999 kr. 46,0 4.826 
200.000-299.999 kr. 45,3 4.608 
300.000-399.999 kr. 48,7 3.872 
400.000-499.999 kr. 58,5 1.601 
500.000-599.999 kr. 61,4 529 
600.000-699.999 kr. 68,2 217 
700.000-799.999 kr. 66,9 124 
800.000-899.999 kr. 71,4 63 
900.000-999.999 kr. 68,3 41 
Over 1.000.000 kr. 70,8 161 
 
Tabel B820.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 38,8 371 
Bruttoledige 35,1 97 
Flexydelse 65,0 40 
Beskæftiget uden løn 33,3 48 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

35,7 70 

Sygedagpenge 34,3 102 
Kontanthjælp 17,9 218 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 30,9 304 
Førtidspensionist 32,5 1.028 
Ledighedsydelse 33,9 56 
Øvrige stemmeberettigede borgere 50,4 15.098 
 
Tabel B820.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 48,1 17.216 
Indvandrere 43,9 237 
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Tabel B820.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 48,1 17.216 
Gamle EU lande 58,2 67 
Ikke-vestlige lande 36,9 157 
 
Tabel B820.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 48,1 17.216 
Bosnien-Hercegovina 47,1 51 
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B2.840 Rebild (nr. 840) 
Tabel B840.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 54,0 161 
19-21 år 43,0 351 
22-29 år 43,7 508 
30-39 år 53,7 1.388 
40-49 år 59,5 1.857 
50-59 år 64,3 1.694 
60-69 år 71,2 1.618 
70-79 år 68,0 971 
80-89 år 47,8 431 
90-99 år 25,6 86 
 
Tabel B840.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 60,6 4.431 
Kvinde 59,4 4.635 
 
Figur B840.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B840.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 47,8 2.550 
Gymnasial uddannelse 56,7 388 
Faglig uddannelse 57,9 3.055 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 71,0 2.077 
Lang videregående uddannelse 80,3 910 
 
Tabel B840.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 52,5 730 
100.000-199.999 kr. 54,4 1.848 
200.000-299.999 kr. 55,1 1.809 
300.000-399.999 kr. 61,1 2.079 
400.000-499.999 kr. 66,3 1.315 
500.000-599.999 kr. 68,9 560 
600.000-699.999 kr. 74,6 284 
700.000-799.999 kr. 71,4 168 
800.000-899.999 kr. 70,4 81 
900.000-999.999 kr. 62,5 56 
Over 1.000.000 kr. 71,4 147 
 
Tabel B840.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 47,3 112 
Bruttoledige 60,0 40 
Beskæftiget uden løn 23,5 34 
Sygedagpenge 47,5 40 
Kontanthjælp 26,3 57 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 41,8 141 
Førtidspensionist 47,5 257 
Øvrige stemmeberettigede borgere 61,4 8.319 
 
Tabel B840.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 60,2 8.945 
Indvandrere 46,9 113 
 
Tabel B840.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 60,2 8.945 
Gamle EU lande 75,9 54 
Ikke-vestlige lande 18,9 53 
 
Tabel B840.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 60,2 8.945 
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B2.846 Mariagerfjord (nr. 846) 
Tabel B846.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 41,9 248 
19-21 år 29,3 666 
22-29 år 28,5 1.165 
30-39 år 43,2 1.580 
40-49 år 47,2 2.199 
50-59 år 53,2 2.331 
60-69 år 61,7 2.374 
70-79 år 64,0 1.690 
80-89 år 39,4 847 
90-99 år 13,6 176 
 
Tabel B846.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 49,0 6.546 
Kvinde 48,9 6.733 
 
Figur B846.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B846.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 38,4 4.833 
Gymnasial uddannelse 46,4 575 
Faglig uddannelse 49,8 4.942 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 65,3 2.201 
Lang videregående uddannelse 79,4 515 
 
Tabel B846.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 37,0 1.235 
100.000-199.999 kr. 45,0 3.706 
200.000-299.999 kr. 44,7 3.417 
300.000-399.999 kr. 54,2 2.659 
400.000-499.999 kr. 60,1 1.237 
500.000-599.999 kr. 64,8 491 
600.000-699.999 kr. 65,9 214 
700.000-799.999 kr. 63,2 117 
800.000-899.999 kr. 63,0 46 
900.000-999.999 kr. 59,5 42 
Over 1.000.000 kr. 62,0 121 
 
Tabel B846.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 42,6 305 
Bruttoledige 22,2 72 
Beskæftiget uden løn 35,8 67 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

32,0 75 

Sygedagpenge 32,9 85 
Kontanthjælp 17,1 258 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 31,3 304 
Førtidspensionist 33,7 781 
Ledighedsydelse 47,6 42 
Øvrige stemmeberettigede borgere 51,8 11.243 
 
Tabel B846.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 49,3 12.999 
Indvandrere 31,8 245 
Efterkommere 20,0 35 
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Tabel B846.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 49,3 12.999 
Gamle EU lande 47,5 59 
Ikke-vestlige lande 21,7 189 
 
Tabel B846.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 49,3 12.999 
Sri Lanka 14,3 70 
Bosnien-Hercegovina 23,6 55 
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B2.851 Aalborg (nr. 851) 
Tabel B851.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2014). 
 Pct. N 
18 år 41,8 914 
19-21 år 32,2 5.835 
22-29 år 40,5 17.911 
30-39 år 47,8 10.358 
40-49 år 48,6 9.548 
50-59 år 54,9 9.745 
60-69 år 63,1 8.945 
70-79 år 60,6 6.324 
80-89 år 42,7 3.400 
90-99 år 21,4 734 
 
Tabel B851.2: Valgdeltagelse opdelt på køn (2014). 
 Pct. N 
Mand 48,1 36.524 
Kvinde 48,3 37.204 
 
Figur B851.1: Valgdeltagelse opdelt på alder og køn (2014). 
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Tabel B851.3: Valgdeltagelse opdelt på færdiggjort uddannelse (2014). 
 Pct. N 
Grundskole 34,4 19.167 
Gymnasial uddannelse 44,7 12.688 
Faglig uddannelse 47,2 19.999 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 61,6 14.430 
Lang videregående uddannelse 74,1 6.263 
 
Tabel B851.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2014). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 38,9 11.926 
100.000-199.999 kr. 43,9 20.543 
200.000-299.999 kr. 43,3 15.907 
300.000-399.999 kr. 53,3 12.676 
400.000-499.999 kr. 63,3 6.651 
500.000-599.999 kr. 66,2 2.612 
600.000-699.999 kr. 65,6 1.292 
700.000-799.999 kr. 64,5 650 
800.000-899.999 kr. 69,4 408 
900.000-999.999 kr. 65,1 255 
Over 1.000.000 kr. 67,7 907 
 
Tabel B851.5: Valgdeltagelse opdelt efter primær beskæftigelse for udvalgte grupper (2014). 
 Pct. N 
Nettoledige 39,6 1.667 
Bruttoledige 37,9 520 
Flexydelse 58,6 70 
Delvis ledighed 35,2 91 
Beskæftiget uden løn 36,7 237 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning og 
opkvalificering 

35,4 568 

Sygedagpenge 33,3 459 
Kontanthjælp 23,5 1.438 
Revalideringsydelse 51,3 39 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 31,9 1.947 
Førtidspensionist 33,6 2.869 
Ledighedsydelse 39,1 92 
Øvrige stemmeberettigede borgere 50,6 63.556 
 
Tabel B851.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2014). 
 Pct. N 
Dansk 49,0 70.912 
Indvandrere 30,2 2.275 
Efterkommere 22,4 541 
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Tabel B851.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelsesland (hovedgruppe) (2014). 
 Pct. N 
Danmark 49,0 70.912 
Gamle EU lande 58,5 337 
Nye EU lande 42,4 172 
Resten af nordiske lande 56,6 53 
Ikke-vestlige lande 22,6 2.230 
 
Tabel B851.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2014). 
 Pct. N 
Danmark 49,0 70.912 
Norge 54,5 44 
Sverige 59,3 81 
Jugoslavien 14,3 35 
Polen 37,7 77 
Rumænien 28,6 35 
Storbritannien 53,3 60 
Tyrkiet 19,7 147 
Tyskland 62,2 111 
Somalia 7,1 140 
Afghanistan 20,8 77 
Sri Lanka 34,2 228 
Irak 13,2 257 
Iran 24,6 207 
Kina 33,3 33 
Libanon 9,1 287 
Vietnam 21,3 207 
Thailand 18,2 33 
Bosnien-Hercegovina 30,6 222 
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Bilag 3 – Sammenligning af EP2014 med KV2013 
I dette bilag laver vi en sammenligning af valgdeltagelsen på forskellige subgrupper til EP-valget i 

2014 med deltagelsen ved kommunalvalget i 2013. Da det ikke er præcis de samme områder af 

landet, der er tilgængelige i denne undersøgelse, hvor vi kun har data for de digitale valglister, og 

ved undersøgelsen af kommunalvalget i 2013, hvor vi både havde adgang til digitale valglister og 

papirlister, og da der er forskel på kriterierne for nydanskeres stemmeret og optagelse på 

valglisterne mellem de to valg, har vi valgt at lave sammenligningen ved at kigge på de personer, 

der havde stemmeret ved begge valg og indgik i begge undersøgelser. Dette drejer sig om ca. 2,304 

mio. mennesker. Dette burde give et validt sammenligningsgrundlag, selv om det ikke er fuldt 

repræsentativt for hele landet, da elektroniske valglister som tidligere nævnt oftest findes ved store 

valgsteder. Begrænsningen ved vores tilgang er, at vi ikke får de helt unge (18-18½ årige) ved EP-

valget med, da de ikke havde valgret til kommunalvalget, ligesom alle personerne er blevet 0,5 år 

ældre mellem de to undersøgelser, hvilket principielt kan påvirke deres valgdeltagelse en smule. Vi 

vurderer dog disse udfordringer til at være af relativt begrænset omfang. 

 

Nedenfor har vi sammenlignet EP-2014 og KV-2013 deltagelsen for en række grupper. Grupperne 

er dannet ud fra de karakteristika, der er blevet anvendt ved 2014-undersøgelsen, jf. bilag 1, tabel 

B2. Alle tabeller er bygget således op, at første kolonne indeholder EP-valgdeltagelsen for gruppen, 

anden kolonne indeholder KV-valgdeltagelsen, tredje kolonne indeholder forskellen mellem de to i 

procentpoint (forskellen kan være 0,1 større eller mindre, end det umiddelbart kan ses fra kolonne et 

og to, da der er anvendt mere end en decimal i mellemregningerne), mens fjerde kolonne angiver 

størrelsen på gruppen i undersøgelserne. Som eksempel kan det nævnes, at Tabel B3.1’s første 

række viser, at personer, der var 18-21 år ved EP-valget havde en valgdeltagelse ved 40,3 procent. 

De samme personer havde en deltagelse på 64,0 procent ved kommunalvalget, og denne forskel 

udgør 23,7 procentpoint, som det fremgår af den tredje kolonne. Endelig viser sidste kolonne, at der 

i sammenligning indgår 134.397 individer, som var 18-21 år gamle i 2014. 

 

I Tabel B3.1-B3.6 fremgår sammenligningen af valgdeltagelsen for de to valg opdelt på henholdsvis 

aldersgrupper, køn, afsluttet uddannelse, personlig indkomst, sociale grupper, herkomst samt 

oprindelsesland. Figur B3.1 illustrerer grafisk forskellen i valgdeltagelsen mellem de to valg fordelt 

på alder og køn. Som tidligere nævnt skal deltagelsen for nydanske EU-borgere tages med en gran 
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salt, da udenlandske statsborgere her kan søge om optagelse på valglisten ved EP-valg, mens de er 

automatisk registrerede til kommunalvalg. 

 

Tabel B3.1: Forskel i valgdeltagelse ved EP-2014 og KV-2013 fordelt på aldersgrupper. 
 Pct. EP Pct. KV Forskel N 
18-21 år 40,3 64,0 -23,7 134.397 
22-29 år 44,0 59,2 -15,2 288.987 
30-39 år 51,2 69,4 -18,2 343.982 
40-49 år 56,5 75,2 -18,7 415.321 
50-59 år 61,2 78,2 -17,0 383.775 
60-69 år 69,0 84,1 -15,1 366.710 
70-79 år 67,9 83,7 -15,8 239.624 
80-89 år 49,7 69,9 -20,2 106.623 
90- år 26,3 47,0 -20,7 24.107 
Total 56,5 73,9 -17,4 2.303.526 
 

Tabel B3.2: Forskel i valgdeltagelse ved EP-2014 og KV-2013 fordelt på køn. 
 Pct. EP Pct. KV Forskel N 
Mand 56,1 72,5 -16,4 1.124.380 
Kvinde 56,9 75,3 -18,4 1.179.146 
Total 56,5 73,9 -17,4 2.303.526 
 
 
Figur B3.1: Forskel i valgdeltagelse ved EP-2014 og KV-2013 fordelt på alder og køn. 
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Tabel B3.3: Forskel i valgdeltagelse ved EP-2014 og KV-2013 fordelt på færdiggjort uddannelse. 
 Pct. EP Pct. KV Forskel N 
Grundskole 43,5 64,0 -20,5 638.932 
Gymnasial uddannelse 54,5 69,6 -15,1 212.198 
Faglig uddannelse 55,7 75,7 -20,0 748.293 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 69,1 83,6 -14,6 465.112 
Lang videregående uddannelse 78,8 85,9 -7,2 197.466 
Total 56,9 74,3 -17,5 2.262.001 
 
Tabel B3.4: Forskel i valgdeltagelse ved EP-2014 og KV-2013 fordelt på personlig indkomst. 
 Pct. EP Pct. KV Forskel N 
Under 100.000 kr. 45,3 63,4 -18,0 238.941 
100.000-199.999 kr. 51,9 70,0 -18,0 561.727 
200.000-299.999 kr. 51,6 69,9 -18,3 510.991 
300.000-399.999 kr. 59,1 78,1 -19,0 461.795 
400.000-499.999 kr. 66,4 82,5 -16,1 257.495 
500.000-599.999 kr. 70,3 83,8 -13,4 113.268 
600.000-699.999 kr. 71,8 84,3 -12,5 56.824 
700.000-799.999 kr. 72,4 84,2 -11,8 31.426 
800.000-899.999 kr. 73,4 84,4 -11,0 18.627 
900.000-999.999 kr. 72,8 84,2 -11,3 11.801 
Over 1.000.000 kr. 73,6 83,4 -9,8 38.665 
Total 56,6 74,0 -17,4 2.301.560 
 
Tabel B3.5: Forskel i valgdeltagelse ved EP-2014 og KV-2013 fordelt på primær beskæftigelse for 
udvalgte grupper. 
 Pct. EP Pct. KV Forskel N 
Nettoledige 46,1 62,7 -16,7 50.607 
Bruttoledige 42,9 58,7 -15,8 16.696 
Flexydelse 64,9 84,3 -19,4 3.006 
Delvis ledighed 50,5 68,0 -17,5 2.783 
Beskæftiget uden løn 38,7 59,2 -20,5 6.949 
Uddannelsesforanstaltning/vejledning 
og opkvalificering 

37,5 55,6 -18,1 10.040 

Sygedagpenge 42,6 62,4 -19,7 14.036 
Kontanthjælp 26,9 41,9 -15,0 40.628 
Revalideringsydelse 45,0 68,5 -23,6 874 
Øvrige uden for arbejdsstyrken 40,1 53,7 -13,7 60.631 
Førtidspensionist 40,4 57,4 -17,0 99.621 
Ledighedsydelse 48,4 69,6 -21,2 5.862 
Øvrige stemmeberettigede borgere 59,2 76,8 -17,6 1.984.209 
Total 56,6 74,0 -17,4 2.295.942 
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Tabel B3.6: Forskel i valgdeltagelse ved EP-2014 og KV-2013 fordelt på danskere, indvandrere og 
efterkommere. 
 Pct. EP Pct. KV Forskel N 
Dansk 57,9 75,1 -17,3 2.181.751 
Indvandrere 35,8 55,0 -19,2 93.810 
Efterkommere 21,3 42,4 -21,1 27.965 
Total 56,5 73,9 -17,4 2.303.526 
 
 
Tabel B3.7: Forskel i valgdeltagelse ved EP-2014 og KV-2013 fordelt på oprindelsesland 
(hovedgrupper). 
 Pct. EP Pct. KV Forskel N 
Danmark 57,9 75,1 -17,3 2.181.751 
Gamle EU lande 62,8 73,8 -11,0 21.297 
Nye EU lande 45,1 57,1 -12,0 7.890 
Resten af nordiske lande 56,8 70,4 -13,6 2.289 
Andre vestlige lande 57,8 67,5 -9,7 1.359 
Ikke-vestlige lande 23,0 45,8 -22,7 88.940 
Total 56,5 73,9 -17,4 2.303.526 
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Bilag 4 – Diverse supplerende deskriptive tabeller 
Nedenfor følger en række supplerende deskriptive tabeller fokuseret på de helt unges (18-21 årige) 

valgdeltagelse afhængig af, om deres forældre stemmer, og om de bor med forældrene. Bemærk at 

information om de bor med forældrene er pr. 1. januar 2014. Vi ser kun på individer, hvor vi har 

information om forældrene (dvs., personer der ikke bor med forældrene omfatter kun personer, hvor 

forældrene lever, men ikke deler bopæl med børnene). 

Tabel 3.1: 18-21 åriges valgdeltagelse opdelt efter moderens valgdeltagelse. 
 Pct. N 
Mor stemmer ikke 15,5 43.275 
Mor stemmer 59,7 66.732 
 
Tabel 3.2: 18-21 åriges valgdeltagelse opdelt efter faderens valgdeltagelse. 
 Pct. N 
Far stemmer ikke 20,1 39.455 
Far stemmer 57,1 61.727 
 
Tabel 3.3: 18-21 åriges valgdeltagelse opdelt efter om den unge bor med moderen. 
 Pct. N 
Bor ikke med mor 32,7 53.426 
Bor med mor 46,0 78.197 
 
Tabel 3.4: 18-21 åriges valgdeltagelse opdelt efter om den unge bor med faderen. 
 Pct. N 
Bor ikke med far 34,8 66.122 
Bor med far 47,8 59.567 
 
Tabel 3.5: 18-21 åriges valgdeltagelse opdelt efter om moderen stemmer og om den unge og 
moderen bor sammen. 
 Bor ikke sammen Bor sammen 
 Pct. N Pct. N 
Mor stemmer ikke 18,6 16.974 13,4 26.273 
Mor stemmer 45,4 19.211 65,5 47.509 
 
Tabel 3.6: 18-21 åriges valgdeltagelse opdelt efter om faderen stemmer og om den unge og faderen 
bor sammen. 
 Bor ikke sammen Bor sammen 
 Pct. N Pct. N 
Far stemmer ikke 24,0 20.721 15,7 18.642 
Far stemmer 45,0 23.864 64,8 37.827 
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Tabel 3.7: 18-21 åriges valgdeltagelse opdelt efter om forældrene stemmer og om den unge og 
forældrene bor sammen. 
 Bor med ingen Bor med mor Bor med far Bor med begge 
 Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N 
Ingen stemmer 15,6 7.528 9,0 3.598 9,6 1.198 8,4 12.103 
Mor stemmer 34,9 3.001 53,8 3.662 25,6 789 55,6 2.549 
Far stemmer 25,4 3.037 18,6 2.863 44,0 1.101 42,3 2.771 
Begge stemmer 49,3 10.513 67,1 5.179 61,1 1.561 68,4 30.454 
Note: Bor med ingen=bor hverken med far eller mor. 
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